



वार्षिक विकास कार्यक्रम



तथा

रातो किताब

आ.व. २०७९/०८०



पोखरा महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

न्यूरोड-८, पोखरा

विषय - सुची

स्रोतगत बजेट अनुमान	१
खर्च केन्द्रगत बजेट विनियोजन सारांश (चालु तथा पुँजीगत)	२
बजेट उपशीर्षकगत विनियोजन सारांश	४
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय बजेट तथा कार्यक्रम	७
वडागत बजेट तथा कार्यक्रम	१८
महाशाखागत बजेट तथा कार्यक्रम	१०९
स्वास्थ्य महाशाखा	१११
शिक्षा महाशाखा	१२०
कृषि तथा पशु विकास महाशाखा	१३१
कृषि	१३१
पशु विकास	१३६
सहकारी तथा साना उद्यम	१४०
सामाजिक बिकास महाशाखा, पोखरा	१४३
उपप्रमुख सँग महिला कोष	१४८
पूर्वाधार बिकास महाशाखा	१५२
सडक	१५२
भवन	१६५
खानेपानी तथा सरसफाई	१६७
पर्यटन तथा वातावरण विकास	१६८
हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगर	१७३
गौरवका योजनाहरू	१७३
अनुसूची १	१७९
रेड बुक	१८७
आय व्यय विवरण	२२८
क्षेत्रगत बजेट विनियोजन	२३४



पोखरा महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
स्रोतगत बजेट अनुमान

सि.नं.	स्रोत समूह	रु. हजारमा अनुमानित आय
१	संघीय सरकार,नेपाल सरकार , १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान	६५,८६,००
२	संघीय सरकार,नेपाल सरकार , १३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान	१,४९,८८,००
३	संघीय सरकार,नेपाल सरकार , १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	३५,९२,००
४	संघीय सरकार,नेपाल सरकार , १३३१५-विषेश अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	२,८०,००
५	संघीय सरकार,नेपाल सरकार , १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	४,००,००
६	प्रदेश सरकार,गण्डकी प्रदेश , १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान	८,२८,२०
७	प्रदेश सरकार,गण्डकी प्रदेश , १३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान	२,००,००
८	प्रदेश सरकार,गण्डकी प्रदेश , १३३१६-समपुरक अनुदान चालु, नगद अनुदान	१,००,००
९	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार , १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद	७,४२,५२
१०	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय , १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद	१,३३,०५,५०
११	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार , १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद	३७,३७,८१
१२	अन्तरिक श्रोत,आन्तरिक श्रोत , १००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद	४,३०,१५,५२
जम्मा		८,७७,७५,५५



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्रगत बजेट विनियोजन सारांश (चालु तथा पूँजीगत)

रु. हजारमा

सि. नं.	खर्च केन्द्र	नाम	चालु	खर्च	पूँजीगत	खर्च	वित्तीय	खर्च	जम्मा
	संकेत		बजेट		बजेट		बजेट		बजेट
१	८०४३९२०१३००	पोखरा महानगरपालिका, कास्की	१,१५,७९,५७	०	२५,८०,५६	०	२,५०,००	०	१,४४,९०,१३
२	८०४३९२०१३०१	पोखरा महानगरपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५८,३९	०	१,१२,३९	०	०	०	१,७०,७८
३	८०४३९२०१३०२	पोखरा महानगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५६,२१	०	१,००,९६	०	०	०	१,५७,१७
४	८०४३९२०१३०३	पोखरा महानगरपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८८,४९	०	७४,५०	०	०	०	१,६२,९९
५	८०४३९२०१३०४	पोखरा महानगरपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८०,४०	०	७०,२५	०	०	०	१,५०,६५
६	८०४३९२०१३०५	पोखरा महानगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	९७,११	०	१,०६,००	०	०	०	२,०३,११
७	८०४३९२०१३०६	पोखरा महानगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६४,८८	०	१,५८,८९	०	०	०	२,२३,७७
८	८०४३९२०१३०७	पोखरा महानगरपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५९,२०	०	१,१३,९३	०	०	०	१,७३,१३
९	८०४३९२०१३०८	पोखरा महानगरपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८८,२६	०	१,७०,७५	०	०	०	२,५९,०१
१०	८०४३९२०१३०९	पोखरा महानगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	१,०२,६३	०	१,०८,३५	०	०	०	२,१०,९८
११	८०४३९२०१३१०	पोखरा महानगरपालिका, १० नं. वडा कार्यालय, कास्की	५९,२५	०	१,४८,८२	०	०	०	२,०८,०७
१२	८०४३९२०१३११	पोखरा महानगरपालिका, ११ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६९,५०	०	१,५६,६६	०	०	०	२,२६,१६
१३	८०४३९२०१३१२	पोखरा महानगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८५,१३	०	१,०७,५०	०	०	०	१,९२,६३
१४	८०४३९२०१३१३	पोखरा महानगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८२,०४	०	१,७३,३५	०	०	०	२,५५,३९
१५	८०४३९२०१३१४	पोखरा महानगरपालिका, १४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८२,५७	०	१,८२,४०	०	०	०	२,६४,९७
१६	८०४३९२०१३१५	पोखरा महानगरपालिका, १५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८४,२५	०	१,५०,४८	०	०	०	२,३४,७३
१७	८०४३९२०१३१६	पोखरा महानगरपालिका, १६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	७७,८२	०	२,१०,३८	०	०	०	२,८८,२०
१८	८०४३९२०१३१७	पोखरा महानगरपालिका, १७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	७२,२८	०	२,००,००	०	०	०	२,७२,२८
१९	८०४३९२०१३१८	पोखरा महानगरपालिका, १८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६४,८३	०	१,४८,५०	०	०	०	२,१३,३३
२०	८०४३९२०१३१९	पोखरा महानगरपालिका, १९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८२,६३	०	१,६३,६९	०	०	०	२,४६,३३



२१	८०४३९२०१३२०	पोखरा महानगरपालिका, २० नं. वडा कार्यालय, कास्की	६१,५६	०	१,३३,५०	०	०	०	१,९५,०६
२२	८०४३९२०१३२१	पोखरा महानगरपालिका, २१ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६१,५०	०	१,७५,०२	०	०	०	२,३६,५२
२३	८०४३९२०१३२२	पोखरा महानगरपालिका, २२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६५,३३	०	१,७२,६५	०	०	०	२,३७,९८
२४	८०४३९२०१३२३	पोखरा महानगरपालिका, २३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	३१,००	०	२,३२,००	०	०	०	२,६३,००
२५	८०४३९२०१३२४	पोखरा महानगरपालिका, २४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५८,५१	०	१,५१,८०	०	०	०	२,१०,३१
२६	८०४३९२०१३२५	पोखरा महानगरपालिका, २५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५५,८५	०	१,७६,१५	०	०	०	२,३२,०१
२७	८०४३९२०१३२६	पोखरा महानगरपालिका, २६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	३५,८५	०	१,९४,००	०	०	०	२,२९,८५
२८	८०४३९२०१३२७	पोखरा महानगरपालिका, २७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५१,८८	०	१,८२,३३	०	०	०	२,३४,२१
२९	८०४३९२०१३२८	पोखरा महानगरपालिका, २८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५६,६७	०	१,४०,४०	०	०	०	१,९७,०७
३०	८०४३९२०१३२९	पोखरा महानगरपालिका, २९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	३९,७८	०	१,५७,४०	०	०	०	१,९७,१८
३१	८०४३९२०१३३०	पोखरा महानगरपालिका, ३० नं. वडा कार्यालय, कास्की	६८,५०	०	१,५२,१७	०	०	०	२,२०,६७
३२	८०४३९२०१३३१	पोखरा महानगरपालिका, ३१ नं. वडा कार्यालय, कास्की	२४,५०	०	१,८४,८०	०	०	०	२,०९,३०
३३	८०४३९२०१३३२	पोखरा महानगरपालिका, ३२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५७,८०	०	१,५९,६७	०	०	०	२,१७,४७
३४	८०४३९२०१३३३	पोखरा महानगरपालिका, ३३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६१,५९	०	२,०४,०८	०	०	०	२,६५,६८
३५	८०४३९२०१३३४	स्वास्थ्य महाशाखा, पोखरा	३६,२८,६८	०	१,६४,००	०	०	०	३७,९२,६८
३६	८०४३९२०१३३५	शिक्षा महाशाखा, पोखरा	१,४९,९९,६५	०	१,३७,००	०	०	०	१,५१,३६,६५
३७	८०४३९२०१३३६	कृषि तथा पशु विकास महाशाखा, पोखरा	२६,१७,३३	०	२७,९८	०	०	०	२६,४५,३२
३८	८०४३९२०१३३७	सामाजिक बिकास महाशाखा, पोखरा	१६,८६,५०	०	६३,००	०	०	०	१७,४९,५०
३९	८०४३९२०१३३८	पुर्बाधर बिकास महाशाखा, पोखरा	३,०७,५०	०	४,२४,७३,७८	०	०	०	४,२७,८१,२८
जम्मा			३,७०,०५,४३	०	५,०५,२०,११	०	२,५०,००	०	८,७७,७५,५५



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

बजेट उपशीर्षकगत विनियोजन सारांश

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	८०४३९२०११०१	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च	६,८८,०५१	६,८८,०५१	०	०	०	०	०	०
२	८०४३९२०११०२	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - कार्यक्रम खर्च	५,४७,९०२	५,४७,९०२	०	०	०	०	०	०
३	८०४३९२०११०६	वित्तीय व्यवस्था	२५,०००	२५,०००	०	०	०	०	०	०
४	८०४३९२०१२०१	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १	१७,०७८	१७,०७८	०	०	०	०	०	०
५	८०४३९२०१२०२	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २	१५,७१७	१५,७१७	०	०	०	०	०	०
६	८०४३९२०१२०३	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३	१६,२९९	१६,२९९	०	०	०	०	०	०
७	८०४३९२०१२०४	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ४	१५,०६५	१५,०६५	०	०	०	०	०	०
८	८०४३९२०१२०५	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ५	२०,३११	२०,३११	०	०	०	०	०	०
९	८०४३९२०१२०६	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ६	२२,३७७	२२,३७७	०	०	०	०	०	०
१०	८०४३९२०१२०७	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ७	१७,३१३	१७,३१३	०	०	०	०	०	०
११	८०४३९२०१२०८	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ८	२५,९०१	२५,९०१	०	०	०	०	०	०
१२	८०४३९२०१२०९	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ९	२१,०९८	२१,०९८	०	०	०	०	०	०
१३	८०४३९२०१२१०	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १०	२०,८०७	२०,८०७	०	०	०	०	०	०
१४	८०४३९२०१२११	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ११	२२,६१६	२२,६१६	०	०	०	०	०	०
१५	८०४३९२०१२१२	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १२	१९,२६३	१९,२६३	०	०	०	०	०	०
१६	८०४३९२०१२१३	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १३	२५,५३९	२५,५३९	०	०	०	०	०	०
१७	८०४३९२०१२१४	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १४	२६,४९७	२६,४९७	०	०	०	०	०	०
१८	८०४३९२०१२१५	पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १५	२३,४७३	२३,४७३	०	०	०	०	०	०



१९	८०४३९२०१२१६	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१६	२८,८२०	२८,८२०	०	०	०	०	०	०
२०	८०४३९२०१२१७	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१७	२७,२२८	२७,२२८	०	०	०	०	०	०
२१	८०४३९२०१२१८	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१८	२१,३३३	२१,३३३	०	०	०	०	०	०
२२	८०४३९२०१२१९	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१९	२४,६३३	२४,६३३	०	०	०	०	०	०
२३	८०४३९२०१२२०	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२०	१९,५०६	१९,५०६	०	०	०	०	०	०
२४	८०४३९२०१२२१	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२१	२३,६५२	२३,६५२	०	०	०	०	०	०
२५	८०४३९२०१२२२	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२२	२३,७९८	२३,७९८	०	०	०	०	०	०
२६	८०४३९२०१२२३	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२३	२६,३००	२६,३००	०	०	०	०	०	०
२७	८०४३९२०१२२४	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२४	२१,०३१	२१,०३१	०	०	०	०	०	०
२८	८०४३९२०१२२५	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२५	२३,२०१	२३,२०१	०	०	०	०	०	०
२९	८०४३९२०१२२६	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२६	२२,९८५	२२,९८५	०	०	०	०	०	०
३०	८०४३९२०१२२७	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२७	२३,४२१	२३,४२१	०	०	०	०	०	०
३१	८०४३९२०१२२८	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२८	१९,७०७	१९,७०७	०	०	०	०	०	०
३२	८०४३९२०१२२९	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२९	१९,७१८	१९,७१८	०	०	०	०	०	०
३३	८०४३९२०१२३०	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३०	२२,०६७	२२,०६७	०	०	०	०	०	०
३४	८०४३९२०१२३१	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३१	२०,९३०	२०,९३०	०	०	०	०	०	०
३५	८०४३९२०१२३२	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३२	२१,७४७	२१,७४७	०	०	०	०	०	०
३६	८०४३९२०१२३३	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३३	२६,५६८	२६,५६८	०	०	०	०	०	०
३७	८०४३९२०१३११	पोखरा महानगरपालिका - शिक्षा	१,९३,०६५	१,६४,८९५	२८,१७०	०	०	०	०	०
३८	८०४३९२०१३२१	पोखरा महानगरपालिका - स्वास्थ्य	२,११,४६८	१,१९,११८	९२,३५०	०	०	०	०	०
३९	८०४३९२०१३३१	पोखरा महानगरपालिका- सामाजिक विकास	१,२९,२५०	४९,३५०	७९,९००	०	०	०	०	०
४०	८०४३९२०१३३२	उपप्रमुख सँग महिला कोष	२०,०००	२०,०००	०	०	०	०	०	०
४१	८०४३९२०१३४१	पोखरा महानगरपालिका, कृषि	९४,६६०	९,६२०	८५,०४०	०	०	०	०	०
४२	८०४३९२०१३४२	पोखरा महानगरपालिका - पशु विकास	३७,८७२	३,८२८.५३	३४,०४३.४६	०	०	०	०	०
४३	८०४३९२०१३४३	पोखरा महानगरपालिका- सहकारी तथा साना उद्यम	१,११,९००	१,००,०००	११,९००	०	०	०	०	०
४४	८०४३९२०१३५१	पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक	१७,५९,८०८	१६,७४,००८	८५,८००	०	०	०	०	०
४५	८०४३९२०१३५३	पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन	६,६९,७५२	६,६९,७५२	०	०	०	०	०	०



४६	८०४३९२०१३५४	पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई	१,६३,९७१	१,६३,९७१	०	०	०	०	०	०
४७	८०४३९२०१३५५	पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- पर्यटन तथा वातावरण	३,१७,६९५	६९,२७८.४६	१,६५,५९६.५३	८२,८२०	०	०	०	०
४८	८०४३९२०१३५६	पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण	२,५७,२५२	१,८१,४५२	७५,८००	०	०	०	०	०
४९	८०४३९२०१३५७	हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगर	५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
५०	८०४३९२०१३५९	गौरवका योजनाहरु	५,८०,०००	५,८०,०००	०	०	०	०	०	०
५१	८०४३९२०१३६१	पूर्वाधार कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९,४५०	९,४५०	०	०	०	०	०	०
५२	८०४३९२०१४०१	पोखरा महानगरपालिका - आकस्मिक कोष	५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
५३	८०४३९२०१४०२	पोखरा महानगरपालिका - प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१०,०००	१०,०००	०	०	०	०	०	०
५४	८०४३९२०१५११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१८,५८,०००	०	१८,५८,०००	०	०	०	०	०
५५	८०४३९२०१५१२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	२८,०००	०	२८,०००	०	०	०	०	०
५६	८०४३९२०१५१३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)	८०,०००	४०,०००	४०,०००	०	०	०	०	०
५७	८०४३९२०१५२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२०,०००	०	०	२०,०००	०	०	०	०
५८	८०४३९२०१५२३	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	२०,०००	१०,०००	०	१०,०००	०	०	०	०
५९	८०४३९२०१७०१	अर्थ विविध	१,१८,४६०	१,१८,४६०	०	०	०	०	०	०
जम्मा			८७,७७,५५५	६०,८०,१३५	२५,८४,६००	१,१२,८२०	०	०	०	०

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय बजेट तथा कार्यक्रम



पोखरा महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०९३००

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय							३३,५७,७७	४९,८९,४७	४३,९६,५६	२४,७४,३२	९,४४,९०,९३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०९१०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							९९,०५,२५	९८,३९,७५	९६,३२,२५	९५,९९,२५	६८,८०,५९
१	स्थायी कर्मचारी तलब		२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३	पटक	८,९६,००	६,९२,००	६,९२,००	६,९२,००	२६,५२,००
२	कर्मचारी पोशाक खर्च		२११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८२५	जना	०	०	८२,५०	०	८२,५०
३	दमकल कर्मचारीको लागि खाद्यान्न		२११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	७,५०	५,००	५,००	७,५०	२५,००
४	कर्मचारी औषधी उपचार खर्च		२११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
५	कर्मचारी महंगी भत्ता		२११३२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१६	पटक	४०,००	४०,००	४०,००	४०,००	१,६०,००
६	मूल्याङ्कन समिति बैठक भत्ता		२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	५,००	५,००	१०,००	५,००	२५,००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार भत्ता		२११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	९०,००	९०,००	९०,००	९०,००	३,६०,००
८	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२०,००	३०,००	२०,००	३०,००	१,००,००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता (कार्यपालिका न्यायिक समिति विषयगत समिति लगायत)		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१०,००	१५,००	१०,००	१५,००	५०,००
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		२११४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,००	१,२५,००	१,२५,००	१,२५,००	५,००,००
११	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
१२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२०,००	३०,००	२०,००	३०,००	१,००,००
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	१०,००	५,००	५,००	२०,००
१७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५	N/A	०	५,००	१०,००	१०,००	२५,००
१८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१२,५०	०	१२,५०	०	२५,००

२०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
२१	पत्रपत्रिका		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२२	सूचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	संख्या	५,००	५,००	१०,००	५,००	२५,००
२३	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	६,००	६,००	६,००	६,००	२४,००
२४	महानगरका आयोग प्रतिष्ठान बोर्ड परिषद् समिति आदि लगायत पारिश्रमिक पाउने विज्ञको पारिश्रमिक		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	१३,५०	१३,५०	१३,५०	१३,५०	५४,००
२५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
२६	महानगरपालिका, वडा कार्यालय र महाशाखाहरूको ईन्टरनेट सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
२७	करार सेवा शुल्क आकस्मिक सेवा व्यवस्थापन		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४,००	६,००	४,००	६,००	२०,००
२८	करारमा कार्यरत कर्मचारीको पारिश्रमिक		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	२,२५,००	२,२५,००	२,२५,००	२,२५,००	९,००,००
२९	नगर प्रहरीहरूको पारिश्रमिक		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	४५,००	४५,००	४५,००	४५,००	१,८०,००
३०	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
३१	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३३	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	१२,००	१२,००	१२,००	४,००	४०,००
३४	भगिनी संस्थाहरूको प्रतिनिधि मण्डल विदेशी तथा स्वदेशी अतिथिहरूको सत्कार खर्च		२२६१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५,००	१०,००	१०,००	१५,००	५०,००
३५	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,०१
३६	नगर सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७,५०	०	७,५०	१५,००
३७	उपदान		२७३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२,५०	६२,५०	६२,५०	६२,५०	२,५०,००
३८	सेवा निवृत्तको संचित विदा		२७३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	पटक	१५,००	३०,००	१५,००	१५,००	७५,००
३९	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार		२७३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	पटक	१५,००	१५,००	३०,००	१५,००	७५,००
४०	घरभाडा		२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१७,५०	१७,५०	१७,५०	१७,५०	७०,००
४१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
४२	नगर प्रहरी र आकस्मिक सेवाको लागि ४ पाङ्ग्रे सवारी साधन		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००,००	०	०	१,००,००
४३	स्कुटर / मोटरसाईकल खरिद		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	गोटा	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
४४	ल्यापटप प्रिन्टर्स मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२०,००	०	२०,००	४०,००



४५	आकस्मिक मर्मत सामग्री खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००,००	५०,००	५०,००	०	२,००,००
४६	आकस्मिक मर्मत सम्भार उपकरण खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१,५०,००	१,५०,००	०	०	३,००,००
४७	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	५,००	१०,००	१०,००	१५,००	४०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०२ - कार्यक्रम खर्च							९,२६,५७	१७,२९,४०	१८,९१,३०	९,३१,७५	५४,७९,०२
१	आ.ब.२०७८/०७९ को भुक्तानी बाँकी बिज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,६०	०	०	०	१,६०
२	वडा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना		२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
३	अदालत तथा न्यायिक निकायमा वहस पैरवी तथा परामर्श सेवा		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
४	अनलाइन घर नक्सा प्रणाली स्तरोन्नति तथा व्यवस्थापन		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
५	MIS अपरेटर/ फिल्ड सहायक तलव साझेदारी		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
६	आ.ब. २०७८/०७९ को भुक्तानी बाँकी पारिश्रमिक		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,४२	०	०	०	४,४२
७	राजस्व शाखाका कर्मचारीहरुलाई क्षमता वृद्धि र सफ्टवेयर सञ्चालन तालिम		२२५११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
८	प्रशासनिक कर्मचारीलाई सेवा प्रवाह सम्बन्धी तालिम		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
९	लेखा कर्मचारीको लागि व्यवस्थापन तालिम		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१०	विद्युतीय भुक्तानी प्रणाली व्यवस्थापन तालिम		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१०,००	०	१०,००	०	२०,००
११	इन्जिनियर र जुनियर इन्जिनियरलाई सार्वजनिक खरिद ड्रइङ्ग डिजाइन र लागत अनुमान तयारी सम्बन्धी तालिम		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
१२	नगरप्रहरीलाई आधारभुत प्रशिक्षण		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
१३	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धि कार्यक्रम र तालिम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	१०,६०	१५,९०	२६,५०	५३,००
१४	जनप्रतिनिधिहरुलाई आधारभुत सेवा प्रवाह सम्बन्धी तालिम		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
१५	सरसफाई तथा वातावरण सम्बन्धित क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००

१६	जनप्रतिनिधी कर्मचारी र विपद स्वयंसेवक (च्याम्पियन) का लागि विपद व्यवस्थापन न्यूनिकरण सचेतना तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
१७	पोखराको ब्राण्डीङ्ग अध्ययन र बजारीकरण गर्ने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५,००	०	२५,००	५०,००
१८	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय मेला महोत्सवमा सहभागी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०,००	२०,००	१०,००	१०,००	५०,००
१९	विधायन समिति बैठक र अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२०	सरसफाई सामग्री / वर्षादी खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२१	पोखरा महानगर अन्तर्गत पर्यटन महाशाखा तथा पोखरा पर्यटन बोर्ड स्थापना तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
२२	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरुबाट पोखरामा सञ्चालित कार्यक्रमहरुमा साझेदारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
२३	अङ्ग्रेजी नेपाली साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
२४	न्यायिक समिति डोर मुकाम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२५	जलाधार early warning system जडान एवं Information center स्थापना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
२६	लक्षित वर्ग कानूनी अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
२७	लिटरेचर फेस्टिवल	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
२८	ताल संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा ब्युटिफिकेसन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
२९	नियमित सरसफाई अनुगमन व्यवस्थापन सार्वजनिक स्थानमा फोहोर फालेको प्रमाण सहित सुचना दिनेलाई पुरस्कार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३०	शासकीय सुधार मार्गचित्र तयार गर्ने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
३१	मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन र अभिमुखीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	०	५,००	१०,००
३२	भुमी समस्या समाधान समिति कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
३३	नयाँ भगिनी सम्बन्ध र पुरानोसँग निरन्तरता आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	६,००	१२,००	६,००	६,००	३०,००



३४	साझेदारीमा मेला महोत्सव प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
३५	सामाजिक परिक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
३६	होटल व्यवसायमा इन्टर्न परिचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
३७	राजस्व स्रोत पहिचान, अध्ययन तथा सुधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५,००	१०,००	१०,००	०	२५,००
३८	कुहिने फोहोरबाट मल बनाउने अनुदानमा कम्पोज बिन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
३९	प्रशासनिक खर्च बिज्ञ कर्मचारी सहित	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
४०	फोहोरमैला वर्गीकरणका लागि सचेतना कार्यक्रम तथा स्वयंसेविका परिचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	७,००	१०,५०	७,००	१०,५०	३५,००
४१	करदाता शिक्षा कार्यक्रम र सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
४२	घुम्ती शिविर सञ्चालन (ग्रामिण भेग १० पटक)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	३,००	३,००	४,००	१०,००
४३	वैज्ञानिक घर नम्वरिड तथा घर नक्सा डिजिटाइजेसन व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००,००	१,००,००	१,००,००	०	३,००,००
४४	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
४५	पुराना सरकारी कागजात धुल्याउने, तथा व्यवस्था गर्ने (लगत संकलन, सूचना, वैठक)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
४६	पोखरा पर्यटकीय स्थल वृत्तचित्र निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
४७	सार्वजनिक नीजि साझेदारीमा पर्यटकीय क्षेत्र प्रवर्धन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२०,००	४०,००	२०,००	२०,००	१,००,००
४८	सार्वजनिक सम्पत्तिको अभिलेख (लगत संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन र प्रकाशन)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
४९	न्यायिक समिति संरक्षणात्मक आदेश कार्यान्वयन र महिला सहायता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	६,००	३,००	६,००	१५,००
५०	फुड फेस्टिबल	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	०	१५,००	०	१५,००	३०,००
५१	विश्व वातावरण दिवस कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५२	पर्यटन दूत चयन तथा घोषणा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
५३	पत्रकार स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००

५४	पर्यटन सूचना केन्द्र (पोखरा पर्यटन बसपार्क र पोखरा एयरपोर्ट)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
५५	एक घर एक उपयोगी बिरुवा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०,००	२०,००	०	०	४०,००
५६	विद्यार्थी जेष्ठ नागरिक र सञ्चारकर्मी सँग न्यायिक समिति अन्तरक्रिया		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५७	पर्यटन उद्यमी सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
५८	ढल तथा नाला सफाई		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	४,००	२,००	२,००	१०,००
५९	वन वातवरण संग सम्बन्धित वैठक सार्वजनिक स्थलमा भएका रुख कटान तथा हागाविगा काटछाट सम्बन्धमा अनुगमन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६०	राजस्व सफ्टवेयर सुधार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१२,५०	०	१२,५०	०	२५,००
६१	विभिन्न संघ संस्थासंग साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५,००	१०,००	१५,००	२०,००	५०,००
६२	पर्वतीय पर्यटन, कृषि पर्यटन, ग्रामीण पर्यटन, जलयात्रा पर्यटन, पर्या-पर्यटन, धार्मिक-सांस्कृतिक पर्यटन, खेल पर्यटन तथा स्वास्थ्य पर्यटन प्रबद्धन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५,००	०	२५,००	०	५०,००
६३	फोहरमैला वर्गिकरण र बृत्तकार आयआर्जनको सचेतना एवं कार्यन्वयनका लागि योजना निर्माण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
६४	न्यायिक तथा प्रशासनिक निर्णय कार्यान्वयन र सर्वेक्षण (फैसला अतिक्रमण नियन्त्रण र संरक्षण)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
६५	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्रका गतिविधि सञ्चालन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
६६	पर्यटन भ्रमण, सिकाइ आदान प्रदान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
६७	पुराना निर्णय र अभिलेख डिजिटाइजेसन (नक्सा, का. पा. र नगरसभा समेत)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०,००	१०,००	२०,००	१०,००	५०,००
६८	न्यायिक समिति अन्तर्क्रिया तथा अनुभव आदानप्रदान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
६९	पत्रकारहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००



७०	गौशाला सहित गोरक्षयोग सेन्टरमा पशु आहारा तथा गौ-संरक्षक ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
७१	टीम विल्डिङ वर्कसप	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
७२	विभिन्न दिवस समारोह र सभा आयोजना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	९,००	६,००	९,००	६,००	३०,००
७३	परम्परागत चाडबाड मनाउने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५,००	१०,००	५,००	१०,००	३०,००
७४	पोखरा प्रवेशद्वार ब्युटिफिकेशन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
७५	नागरिक बडापत्र अद्यावधिक गर्ने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४,८०	४,८०	१४,४०	०	२४,००
७६	ग्रामिण क्षेत्रमा सामुदायिक होम स्टे प्रबर्दन कार्यक्रम तथा अनुगमन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५,००	१०,००	५,००	५,००	२५,००
७७	लिलाम गर्नुपर्ने सामानको लिलामी कारवाही (लगत संकलन, सूचना, बैठक आदि)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
७८	मेयर उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
७९	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कमा फ्री वाइफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०,००	१५,००	१०,००	१५,००	५०,००
८०	सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
८१	फोहोर छुट्याउन पोलिथिन ब्याग/बिन खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
८२	वार्षिक ,अर्धवार्षिक समीक्षा तथा वार्षिक प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
८३	पोखरा स्मारकको अध्ययन ब्रान्डिङ निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
८४	कार्यविवरण र कार्यसम्पादन सम्झौता (तयारी, प्रगति अभिलेख, अनुगमन र मूल्यांकन)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
८५	विद्यालयस्तरमा वातावरण तथा सरसफाई विषयमा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२,००	४,००	४,००	१०,००
८६	फेवाताल सरसफाई	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
८७	मुख्य सडकमा पैदल यात्रीको प्रयोजनको लागि र सामुदायिक विधालयका लागि डस्विन खरिद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
८८	विपद व्यवस्थापन आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
८९	जनप्रतिनिधिहरु विच अन्तरपालिका अनुभव आदान प्रदान	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
९०	कर्मचारीहरुको अन्तरपालिका अन्तरक्रिया तथा अनुभव आदान प्रदान भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	०	४०,००	४०,००	०	८०,००

९१	पत्रकार स्रोत केन्द्र (ई. लाईब्रेरी) स्थापना (नेपाल पत्रकार महासंघ कास्की शाखा)	२६४१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	७,५०	०	७,५०	०	१५,००
९२	सहयोगी सरकारी निकायहरूको गुणस्तर सुधार सहयोग कार्यक्रम (जिल्ला प्रहरी, जिल्ला प्रशासन, ईलाका प्रशासन, मालपोत र नापी)	२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	२०,००	३०,००	२०,००	३०,००	१,००,००
९३	महिला सहायता कक्ष, हिंसा तथा न्याय पिडित विपन्न सहयोग कार्यक्रम	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
९४	बेसहारा व्यक्तिलाई राहत	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
९५	स्वर्णिम कर्मचारी अवकाश योजना	२७३१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०	N/A	०	३,९३,७५	३,९३,७५	२,६२,५०	१०,५०,००
९६	अन्य फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१०,००	२०,००	१०,००	१०,००	५०,००
९७	ब्रुमर, बुलडोजर, स्काभेटर, दमकल खरिद	३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०,००	२,५०,००	०	५,००,००
९८	अपाङ्गमैत्री सवारी साधन खरिद	३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	४०,००	०	०	०	४०,००
९९	दमकलका लागि नोजल र होस पाइप खरिद समेत	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
१००	क्रेन खरिद	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
१०१	गुरुयोजना DPR EIA IEE BES सम्भाव्यता लगायत अध्ययन अनुसन्धान खर्च	३११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१,००,००	१,००,००	२,००,००	१,००,००	५,००,००
१०२	ल्याण्डफिल जग्गा खरिद	३१४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,००,००	०	०	०	२,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०६ - वित्तीय व्यवस्था						२,५०,००	०	०	०	२,५०,००
१	नगर विकास कोषको साँवा ब्याज भुक्तानी	३३१४७	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,५०,००	०	०	०	२,५०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४०१ - आकस्मिक कोष						२,५०,००	०	२,५०,००	०	५,००,००
१	आकस्मिक कोष	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	२,५०,००	०	२,५०,००	०	५,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४०२ - प्रकोप व्यवस्थापन कोष						२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
१	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						९४	३,०२	५,७०	६,३२	१६,००
१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१०	महिना	१	२	१	२	७
२	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२३११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	४५	४५	४५	४५	१,८०
३	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	२२३१५	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०



४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	२२४१३	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	३	महिना	०	०	३,३०	३,३०	६,६०
५	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
६	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता समाह अभियान सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	४०	०	४०	८०
७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६१२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	१५	१५	१५	१५	६०
८	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	३३	५०	३३	५०	१,६७
९	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	३११२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	९६	०	९६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१७०१ - अर्थ विविध						०	५,९२,३०	५,९२,३०	०	११,८४,६०
१	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००,००	३,००,००	०	६,००,००
२	भैपरी आउने पूँजीगत	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,९२,३०	२,९२,३०	०	५,८४,६०
कुल जम्मा						३३,५७,७७	४१,८१,४७	४३,९६,५६	२४,७४,३२	१,४४,१०,१३



वडागत बजेट तथा कार्यक्रम



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
							रु. हजारमा				
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२०,३५	७५,०९	५६,६८	१८,६३	१,७०,७८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १							२०,३५	७५,०९	५६,६८	१८,६३	१,७०,७८
१	अन्य भत्ता	१	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५	५	०	१०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	पानी तथा बिजुली	१	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१७	१७	१७	१७	७०
४	संचार महसुल	१	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	१	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१	२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०	०	२०
९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१	२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	०	०	२०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३१	३१	३१	३१	१,२६
१२	करार सेवा शुल्क	१	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३६	३६	३६	३६	१,४४
१३	गर्भवती महिला पोषण आहार कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१४	तया:मचा नृत्य कार्यक्रम सहयोग	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१५	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको (अपाङ्ग)लक्षित प्रोत्साहन कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,७८	१,७८
१६	सुगर जाँच सम्बन्धी किट खरिद गरी सेवा प्रवाह गर्ने कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१७	बाल क्लब प्रवर्धन	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१८	जनप्रतिनिधि कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१९	वडास्तरीय सरसफाई तथा वातावरण कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२०	महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२१	सामुदायिक विद्यालयका विपन्न तथा गरिव बालबालिकाहरूको लागि सुनौलो शिक्षा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२२	ज्येष्ठ नागरिक मन्च पुन गठन गरी ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२३	सांस्कृतिक प्रवर्धन कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२४	महिला, स्वास्थ्य स्वयंसेविका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२५	दलित तथा पिछडिएको वर्गको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२६	विपन्न स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२७	आकस्मिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८२	०	८२
२८	सामुदायिक प्रहरी जनचेतना कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२५	२५
२९	वडा भित्र रहेका महिला समुहहरूलाई सिपमुलक आयआर्जन कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
३०	तेस्रो वडा अध्यक्ष कप(7A side) फुटबल कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
३१	विपद व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३२	अनुगमन तथा मुल्यांकन	१	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०	०	०	१०
३३	विविध खर्च	१	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	९५	९५	९५	९५	३,८०
३४	विपद व्यवस्थापन	१	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४,२६	४,२६	४,२६	४,२६	१७,०७
३५	मानवसेवा केन्द्र भवन निर्माण सहयोग	१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	०	०	०	२५
३६	पन्थी भवन मर्मत सभा हल	१	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
३७	मेशिनरी तथा औजार	१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,१४	०	०	१,१४
३८	वडा भित्र सि.सि. क्यामरा जडान कार्यक्रम	१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
३९	रत्न समाज सेवा क्लवलाई फर्निचर खरिद	१	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४०	तामाङ्ग घेढुङ्गा कसेरीमा फर्निचर खरिद	१	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४१	बद्धटोल रिपिच (समसा उद्योग अगाडी गल्ली)	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४२	गुरुदत्त मार्ग बाटो ढल निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
४३	राष्ट्रिय मा.वि. बाटो ढलान	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
४४	भिमकाली तमु समाज जाने बाटो मर्मत	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४५	अधिकारी टोलमा अपुरो बाटो निर्माण(रिपिच)	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४६	शान्ति टोल गैरी गाउँ बाटो निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०,००	०	०	२०,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४७	सुखवती गुम्वा, चिता जाने बाटो निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
४८	कन्चन आभूषण अगाडी सराङ्गकोट जाने बाटो ढल नाला निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४९	अमृतजलबाट वडा नं. १८ छुने बाटो ढलान	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५०	वडा कार्यालय अगाडीको जिर्ण बाटो ढलान	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५१	वडा उज्यालो कार्यक्रम सडक बत्ति मर्मत तथा सामग्री खरिद	१	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,५०	०	०	४,५०
५२	सिम्पानी खानेपानी पाइप लाइन विस्तार	१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
५३	गाइघाट शिव मन्दिर अगाडी सार्वजनिक खानेपानी विस्तार तथा धारा निर्माण	१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५४	बाबुराम गल्ली खानेपानी लाइन विस्तार कार्यक्रम	१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५५	रत्ना मा.वि.मा कम्पाउण्ड वाल	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
५६	शंकर टोलमा बस्ती बचाउ वाल निर्माण	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
५७	वडा भित्रको मर्मत संभार	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५८	संस्कृत मा.वि.मा कम्पाउण्ड वाल	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,५०	०	६,५०
५९	रत्न आमा समुह भवन मर्मत	१	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६०	तथ्यांक प्रणालि(वडा भित्रका सामाजिक,साँस्कृति, आर्थिक, प्राकृतिक, भौतिकपूर्वाधार सबै विषयगत क्षेत्र तथा उपक्षेत्रहरुको डाटावेस तयार गरी दुरुस्त अवस्थामा राख्ने, वडा सबै विवरणहरु सहितको विद्युतीय प्रोफाइल तयार गर्ने)	१	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,५०	०	३,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१२,९२	७४,९८	५६,२२	१३,८२	१,५७,१७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२							१२,९२	७४,९८	५६,२२	१३,८२	१,५७,१७
१	अन्य भत्ता	२	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५	५	०	१०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	पानी तथा बिजुली	२	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२२	२२	२२	२२	९०
४	संचार महसुल	२	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३	३	३	३	१२
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५	५	५	५	२०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	१०	२०	५०
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५	५	५	५	२०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१०	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
११	भैरब मन्दिर करारमा पुजारी	२	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	पटक	३०	३०	३०	६०	१,५०
१२	दलित वर्गको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१३	वडा विकासका लागि जनतासँग वडा अध्यक्ष	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
१४	जनप्रतिनिधी, कर्मचारी, स्वास्थ्य, स्वास्थ्य स्वयंमसेविका विषयगत समितीका अध्यक्ष तथा प्रतिनिधी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१५	ने.वा.छे सग्राहालयमा सामान खरिद	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
१६	युवा विकास	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१७	महिला सशक्तिकरणका लागि तालिम सेमीनार गोष्ठी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१८	सम्पूर्ण भाषाभाषी र लोक सास्कृतिक पौराणीक पर्व जात्रा संरक्षण	२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
१९	विविध खर्च	२	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८३	८३	८३	८३	३,३२
२०	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण तथा धार्मिक भ्रमण	२	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२१	विपद् व्यवस्थापन	२	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,४२	१,४२	१,४२	१,४२	५,७१
२२	मेशिनरी तथा औजार	२	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२४	बिन्ध्यबासिनी मार्ग ३(ग) नयाँ गल्ली निस्कने बाटोको दायाँ बाँया ढल र रेलिङ्ग निर्माण	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
२५	अर्चलबोट मार्ग देखि बरपिपल चौतारीसम्म बाटो ढल निर्माण	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
२६	गुहेस्वरी मार्ग देखि भित्री बाटो स्लाप सहित ढल निर्माण	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
२७	पोखरा बाग्लुङ राजमार्ग देखी ध्रुब पराजुली घरसम्म बाटो तथा स्लाप सहितको ढल निर्माण	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२८	सडक बत्ती मर्मत संभार	२	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
२९	कार्यालयभित्र र आवश्यक ठाँउहरुमा सि.सि क्यामरा जडान	२	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,५०	०	४,५०
३०	वडा कार्यालय हाताभित्र ट्रेस निर्माण भएको ठाँउमा चौकीदार बस्ने कोठा र स्टोर रुम निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३१	भैरबटोल चोकस्थित महादेव पोखरी (जिणोद्धर)	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३२	वडा कार्यालय हाता भित्र शौचालय निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
३३	संगम पार्क बत्ती र रेलीङ्ग निर्माण बालधारा निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
३४	शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र पस्ने ढोका निर्माण र माथि सिरानको कोठाबाट बरन्दा निस्कने ढोका निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
३५	वर्कि चौतारा देखि कृषि सडक निस्कने कुलोमा स्ल्याब निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
३६	तमु समाजको सामुदायिक भवन निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३७	दुर्घटना न्युनिकरण पुर्वाधार निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
३८	टोल विकास संस्था आमा समुह संघ संस्थाहरुका लागि	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३९	भैरब टोल भित्रको बाटो	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४०	भुपी मार्ग गटर ढल मर्मत	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४१	रु.ई.माला मन्दिर निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४२	ब्रह्म कुमारी इक्षरीय विश्वविद्यालय केन्द्र	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	२५	०	५०
४३	इन्डोर गेमका लागि ट्रेस निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९,९६	०	०	९,९६
४४	पुरानो बजार गटरमा रंगरोगन सौन्दर्यिकरण	२	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४५	डिजिटल वडा प्रोफाइल	२	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							७९,२३	४,८६	७६,४३	२,४४	९,६२,९९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३							७९,२३	४,८६	७६,४३	२,४४	९,६२,९९
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	७२	७२	७२	०	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	३	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३	खानेपानीको बक्यौता रकम भुक्तानी	३	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	३	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७	७	७	७	२९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००	०	५,००	०	१०,००
८	रमा भगवती मन्दिर मर्मत	३	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	८७	०	८७	०	१,७५
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
११	करार सेवा शुल्क	३	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४५	४५	४५	४५	१,८०
१२	जनप्रतिनिधी , कर्मचारी,स्वयंसेविका अवलोकन भ्रमण तथा दिवसिय कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	०	१,५०	०	३,००
१३	नेवा मिसा पुच पचली भैरव सस्कृती संरक्षण	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	२५	०	५०
१४	जेष्ठ नागरिक का बिभिन्न कार्यक्रम संचालन तथा मानि सेवा आश्रम को लागी	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	०	१,५०	०	३,००
१५	युवा बौद्ध संघ र बौद्ध उपासिका संघ का कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
१६	नेवा खल संग्रालय	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१७	तेर्सापट्टी नदिपुर नेवा मिसा पुच ब्युटिसियन तालिम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
१८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र को कार्यक्रम संचालन तथा दिवसिय कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५५	०	५५	०	१,१०
१९	युवा तथा खेलकुद	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	०	१,५०	०	३,००
२०	बिन्दबासिनी समुह बाजागाजा	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१७	०	१७	०	३५
२१	नारायणस्थान धार्मिक क्षेत्रमा भएका मठमन्दिर पाटी पौवा मर्मत सम्भार शैक्षिक तथा धार्मिक सामग्री	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	४,००	०	४,००	०	८,००
२२	सरसफाइ जनचेतना कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	८०	०	०	८०	१,६०
२३	अपाङ्गता र भिन्न क्षमता भएका र अतिजम बालबालिका तथा ब्यक्तीको लागी कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
२४	तेर्सापट्टी तायमचा समितिको कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
२५	बुहारी समुह	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५	०	२५	०	५०
२६	बाटो छेउछाउ र पार्क हरुका लागी आवश्यक बिरुवा र भौतिक सहयोग	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२७	बालमैत्रि वडाको लागि बालक्लबहरुको स्तरोन्नती र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
२८	वडा भित्रका आमा समसह, महिला समुह,दिदिबहिनी समुह,बुहारी समुह लगायत कृयाशिल समुहको लागि बिभिन्न सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,७५	०	१,७५	०	३,५०
२९	बिपन्न बर्ग सुत्केरी तथा गर्भवती महिलाहरुको लागि पौष्टिक आहार बितरण	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
३०	शनिश्चरी माइ गुठीको लागि कुर्ची खरिद तथा उत्पिडित दलित तथा जनजाती महिलाको क्षमता बिकास कार्यक्रम	३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२०	०	१,२०	०	२,४०
३१	विविध खर्च	३	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८७	८७	८७	८७	३,५०
३२	ज्ञानभुमी मा.बि. र कन्या मा.बि.को लागि १/१ जना शिक्षक को लागि अनुदान	३	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२०	०	१,२०	०	२,४०
३३	युनाइटेड क्लब	३	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
३४	सुर्योदय क्लब	३	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	२५	०	५०
३५	ज्ञानभुमी पार्क	३	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	२५	०	५०
३६	कर्पाकेली समाज	३	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
३७	छन्त्याल समाज	३	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
३८	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी २ र ३	३	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१७	०	१७	०	३५
३९	जि.पी. फाउण्डेशन	३	२६४२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
४०	सत्य साइ केन्द्र	३	२६४२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३७	०	३७	०	७५
४१	शुभ नेपाल पुस्तकालय	३	२६४२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२७	०	२७	०	५४
४२	गरिब तथा जेहेन्दार बिद्यार्थीका लागि छात्रवृती	३	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	०	१,५०	०	३,००
४३	प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद ब्यबस्थापन	३	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००	०	५,००	०	१०,००
४४	कोपिलढुङ्गा शान्ती मिजार समाजको भवन निर्माण	३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
४५	अद्वैत सस्था भवन निर्माण	३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	२५	०	५०
४६	सि सि क्यामेरा जडान	३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००	०	५,००	०	१०,००
४७	बिधुत ब्याकअप खरिद	३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	१,५०	०	०	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४८	फर्निचर खरिद	३	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
४९	पाण्डे चोकबाट भैरबटोल चोक सम्म सडक	३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१०,००	०	१०,००	०	२०,००
५०	निलगिरि परियार मार्ग ढल निर्माण	३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	०	१,२५	०	२,५०
५१	चोक नारायण गल्ली	३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
५२	कर्पाकेली मार्ग	३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
५३	कृष्णपथ मार्ग सडक	३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	०	१,५०	०	३,००
५४	पाण्डे चोक भिंसी मार्ग सम्म ढल निर्माण	३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	३,००	०	३,००	०	६,००
५५	मिश्री मार्ग	३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
५६	सडक बत्ती	३	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
५७	मानवता पथ, मिश्री पथ र कृष्ण पथको लागी सिमेण्ट पोल खरिद	३	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	२५	०	५०
५८	गुठीबारि मार्गमा पाइप ब्यबस्थापन र बिस्तार	३	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
५९	सत्य साइ मार्ग मा खानेपानी लाइन बिस्तार	३	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
६०	कन्या मा.बि. मा पुर्वाधार निर्माण	३	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
६१	ज्ञानभुमी मा.बि. मा पुर्वाधार निर्माण	३	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
६२	बालमन्दिर मा.बि. मा पुर्वाधार निर्माण	३	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१६,५६	३३,५३	४६,९२	५३,६३	१,५०,६५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०४ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.४							१६,५६	३३,५३	४६,९२	५३,६३	१,५०,६५
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	४	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	४	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०
३	संचार महसुल	४	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	४	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५	२५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४९	०	४९
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	४	२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१५	०	०	१५
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
९	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१०	महिला नेतृत्व विकास सम्बन्धि तालिम	४	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
११	कर शिक्षा तालिम	४	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१२	महिला सिपमुलक तथा आयआर्जन सम्बन्धि तालिम २ वटा	४	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
१३	स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई पोषण सम्बन्धि तालिम	४	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१४	तरकारीको बिरुवा विउबिजन तथा मल वितरण कार्यक्रम	४	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३७	३७	०	७५
१५	महिला / आमा समुह र स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१६	फलफूल तथा फुलका बिरुवा बितरण कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३७	३७	०	७५
१७	जेठ नागरिक धार्मिकस्थल भ्रमण कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१८	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१९	१ घर १ गमला - गमला स्ट्याण्ड र फूलको विरुवा वितरण कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	०	४,००	८,००
२०	वडास्तरीय सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम २ पटक	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	०	२५	५०
२१	उद्धार बालविकास केन्द्र ब्यवस्थापन वडा नं. ४	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२२	अवकाश प्राप्त महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सहयोग तथा सम्मान कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७८	०	०	०	७८
२३	महिला वडा सदस्यसँग जनजाति समुदायका महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
२४	युवा संग वडाध्यक्ष कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२५	उत्कृष्ट आमा/महिला समुह टोल विकास संस्था र करदाता पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६०	६०
२६	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२७	फ्रि वाईफाई जडान	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३०	३०
२८	शिक्षामा सहजता-प्रौढ शिक्षा	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२९	महिला संग वडाध्यक्ष कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३०	वडास्तरीय मेलमिलाप सम्बन्धि कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०	०	३०
३१	बालबालिकासँग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३०	०	०	०	३०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३२	बालमैत्री वडा कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३३	स्वास्थ्य शिविर २ वटा	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१५	१५	०	३०
३४	युवासँग वडाअध्यक्ष-खेलकुद कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
३५	बौद्धिक अपाङ्गता विशेष खेलकुद कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
३६	अशक्त अपाङ्ग राहत सामग्री बितरण	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
३७	सडक बत्ति जडान	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	३,५०	३,५०	७,००
३८	वडा अध्यक्षसँग ब्यवसायी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
३९	स्ट्रिट नम्बरिङ	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	०	०	१,५०	३,००
४०	टोल विकास संस्था अध्ययन अवलोकन भ्रमण	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४१	दलित महिला वडा सदस्यसँग दलित समुदायका महिलाको क्षमता विकास कार्यक्रम	४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
४२	संस्कृति संरक्षण तथा प्रबर्द्धन-विभिन्न जात्रा पर्व भेषभुषा बाजागाजा	४	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४३	विविध खर्च	४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८७	८७	८७	८७	३,५०
४४	जि.पि.फाउण्डेशन अनुदान	४	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
४५	विपद तथा प्रकोप ब्यवस्थापन	४	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,३९	३,३९	३,३९	३,३९	१३,५७
४६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र पोखरा ४ लाइ औषधि खरिद तथा हस्तान्तरण	४	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
४७	मेशिनरी तथा औजार	४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	०	०	०	२५
४९	सिद्धार्थचोकको पराजुलि पथको सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
५०	सिद्धार्थचोक देखि पश्चिम फिर्के खोलाको पुलसम्म बाटोको दक्षिण तर्फको नाला निर्माण तथा उत्तर तर्फको कच्ची बाटो पिच गर्ने	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	३,५०	३,५०	७,००
५१	ज्ञान मार्ग सडक तथा नाला मर्मत	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५२	वडा नं. २ र ४ को सिमानामा पर्ने बाग्लुङ बसपार्क पश्चिमको ढल तथा नाला निर्माण	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,५०	१,५०	३,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
५३	सडक तथा नाला मर्मत तथा स्तरोन्नति	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	३,५०	३,५०	७,००
५४	गैहापाटन मार्गदेखि उत्तर तर्फको हरियालि मार्ग बाटो ढलान तथा नाला निर्माण	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	३,५०	३,५०	७,००
५५	पोखरा बाग्लुङ राजमार्गको कालीमाटी चोकको मामा खाजाघरको पछाडिको बाटोमा नाला निर्माण	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
५६	गैहापाटन मार्गको दुवै तर्फको नाला मर्मत तथा सरसफाई	४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
५७	अन्य मर्मत	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
५८	खुल्ला ब्यायमशाला निर्माण	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	३,५०	३,५०	७,००
५९	वडाको डिजिटल प्रोफाइल वेभसाइट मोबाइल एप निर्माण	४	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	६,५०	०	६,५०	१३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२१,७६	३०,३८	८६,१२	६४,८३	२,०३,११
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०५ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ५							२१,७६	३०,३८	८६,१२	६४,८३	२,०३,११
१	अन्य भत्ता	५	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	२	३	२	३	१०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	६४	४३	६४	४३	२,१६
३	पानी तथा बिजुली	५	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	२०	३०	३०	१,००
४	संचार महसुल	५	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५	७	७	५	२५
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१४	२१	२१	१४	७०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	५	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२	५	७	१०	२५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	२०	१०	१०	५०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६७	६७	६७	२२	२,२४
९	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	४०	८०	६०	२,००
१०	सूचना तथा प्रविधी (वडा प्रोफाइल)	५	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
११	करार सेवा शुल्क	५	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५४	५४	५४	१८	१,८०
१२	उज्यालो वडा कार्यक्रम	५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,२५	०	२,२५	०	४,५०
१३	उत्पीडित जनजाती तर्फ	५	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६०	६०	६०	१,२०	३,००
१४	स्ट्रट नम्बरिड	५	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६०	६०	९०	९०	३,००
१५	जेष्ठ नागरिक तर्फ	५	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६०	६०	९०	९०	३,००
१६	महिला एकल महिला तथा बालबालिका	५	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	८०	८०	८०	१,६०	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१७	युवा तथा खेलकुद लक्षित कार्यक्रम	५	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	५०	७५	७५	५०	२,५०
१८	कृषि प्रवर्धन एवं किसान प्रोत्साहन कार्यक्रम	५	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०	६०	१,२०	६०	३,००
१९	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी अध्यन अवलोकन भ्रमण खर्च	५	२२६१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२०	स्वास्थ्य तर्फ	५	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	७०	७०	१,०५	१,०५	३,५०
२१	विविध खर्च	५	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	८०	८०	८०	१,६०	४,००
२२	शिक्षा	५	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
२३	मर्मत सम्भार खर्च	५	२३१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४,०२	४,०२	६,०३	६,०३	२०,११
२४	संघ सस्थालाई अनुदान	५	२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०
२५	विपद व्यवस्थापन	५	२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६,३०	४,२०	६,३०	४,२०	२१,००
२६	प्रस्याङ्ग बहुउदेशिय भवन निर्माण (कृयापुत्री भवन)	५	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
२७	अन्नपुर्ण मार्ग पानी ट्याङ्की पश्चिम बाटो ढलान	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
२८	गहन मार्ग वडा नं. ५, ७ र ८ जोड्ने बाटो निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
२९	रेडियो नेपाल देखि दक्षिण तर्फको बाटो ढलान	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
३०	धारापानी मार्ग रिटेनिङ्ग वाल तथा बाटो ढलान	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
३१	बाराही मार्ग लेन नं. ८ बाटो ढलान तथा नाला निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
३२	प्रस्याङ्ग समता चोक देखि फिर्के पुल सेती नहर माथी स्ल्याव तथा बाटो ढलान	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
३३	एकल धारा मार्ग उत्तर तर्फ लामोगरा सम्म बाटो ढलान	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
३४	स्मृती मार्ग देखि दक्षिण तर्फको बाटो ढलान	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
३५	सेति नहर कुलो निर्माण तुलिपोखरी सम्म	५	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३६	झउरी खेत सिचाइ नाला निर्माण	५	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
३७	बातावरण तथा सरसफाइ	५	३११५७	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४०	४०	६०	६०	२,००
३८	झउरी खेत बिस्कुट फ्याक्ट्री पछाडी बाटो तथा नाला निर्माण	५	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
३९	बाराही खेल मैदानमा बास्केटबल कोर्ट निर्माण	५	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	०	३,५०	७,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, कास्की							३५,७७	५१,२९	६८,६७	६८,०१	२,२३,७७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.६							३५,७७	५१,२९	६८,६७	६८,०१	२,२३,७७
१	कर्मचारी बैठक भत्ता	६	२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	९	९	९	९	३६
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	६	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	पानी तथा विद्युत खर्च	६	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	१८	१८	१८	१८	७५
४	संचार महसुल	६	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	९	९	९	९	३६
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३०	२०	३०	२०	१,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	६	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१२	०	१२	१२	३६
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२०	३०	२०	३०	१,००
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	६	२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२०	४०	२०	२०	१,००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	६९	६९	६९	६९	२,७९
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	३७	३७	३७	३७	१,५०
११	किशोरी आत्मरक्षा तालिम सञ्चालन	६	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	६५	०	०	६५
१२	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका तथा स्वास्थ्य शिविर संचालन	६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
१३	बाल अधिकार अभियान कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०	२०
१४	अपाङ्ग सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३५	०	०	३५
१५	महिला उत्थान विविध कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१६	कृषि कौसी खेती तालिम संचालन	६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१७	सि सि टि भी जडान तथा मर्मत कार्य	६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	०	७,००
१८	दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	४०	४०	०	८०
१९	हाप्रो सफा बैदाम अभियान	६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५,००	०	५,००	०	१०,००
२०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
२१	युवा सचेतना तथा खेलकुद कार्यक्रम	६	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
२२	भ्रमण खर्च	६	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
२३	विविध खर्च	६	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	९३	९३	९३	९३	३,७२
२४	पूजिगत विपद् व्यवस्थापन मर्मत संभार विविध कार्यक्रम	६	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	५,२२	५,२२	५,२२	५,२२	२०,८८
२५	मेशिनरी तथा औजार	६	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	७५	०	७५	०	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	७५	०	७५	०	१,५०
२७	टेक वहादुर भण्डारीको घरदेखि माया श्रेष्ठको घर सम्मको बाटो निर्माण	६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२८	सेन्टर पोइन्ट चौतारी देखि होटल फेवा जाने जलारी मार्ग वाटो ढलान	६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२९	खत्री टोल प्रगती मार्ग फिर्केपथ वाटो ढलान	६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
३०	सडक वत्ती जडान तथा मर्मत कार्य	६	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	४,००	४,००	०	८,००
३१	वडा भित्रका ऐतिहासिक खानेपानी टंकी मर्मत सभार तथा संरक्षण	६	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
३२	अन्नपुरण प्रा वि पछाडि पक्की पर्खाल निर्माण कार्य	६	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३३	जिल्ला अदालत नजिक हिरा पुनको घर छेउ फिर्के पथमा पक्की पर्खाल निर्माण	६	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
३४	पूजिगत मर्मत सभार विविध कार्यक्रम	६	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३५	देविस्थान क्रीयापुत्री भवन संरक्षण तथा मर्मत कार्य	६	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३६	खहरे बहुउद्देश्यीय भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण	६	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३७	वडा भित्रका कजवेहरु निर्माण	६	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
३८	वडा भित्रका सडकहरु रिसोलिड्ग तथा प्याचिड्ग कार्य गर्ने	६	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१२,५७	१८,८६	१२,५७	१८,८६	६२,८९
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२५,३३	५६,१३	६२,३३	२९,३२	१,७३,१३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०७ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.७							२५,३३	५६,१३	६२,३३	२९,३२	१,७३,१३
१	अन्य भत्ता	७	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५	०	५	०	१०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	७	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४०	४०	४०	४०	१,६२
३	पानी तथा बिजुली	७	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
४	संचार महसुल	७	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१०	१०	०	२०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	७	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२५	२५	५०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	२०	२०	२०	६०
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	७	२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२५	२५	५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	७	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१०	१०	१०	३०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६५	६५	६५	६५	२,६०
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	कौशि खेती तालिम	७	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१३	वडाको खोप कार्य ब्यवस्थापन र पुनर्ताजगि परिचालन कार्यक्रम	७	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१४	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१५	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१६	कृषक अवलोकन भ्रमण	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१७	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१८	वडा नं.७ को स्ट्रुट नम्बरिड कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,००	२,००	४,००
१९	वडाभित्र रहेका संघसंस्था अध्ययन अवलोकन भ्रमण	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
२०	महिला लक्षित कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,२५	०	१,२५	०	२,५०
२१	वाईचोकको ब्यायमशालाको लागी रंगरोगन र बत्तिको ब्यवस्थापन	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
२२	योग शिविर कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
२३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
२४	युवा लक्षित कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,८५	०	०	३,८५
२५	सार्वजनिक सुनुवाई प्रचारप्रसार कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	०	३०
२६	स्वास्थ्य स्वमंसेविका कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२७	कानुनी सचेतना कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
२८	श्रीकृष्ण मा वि स्काउटका लागी सामान खरिद	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२९	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
३०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि अवलोकन भ्रमण	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३१	पोखरा पिस क्रिकेट कप कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३२	दलित महिला लक्षित कार्यक्रम	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
३३	महिलाहरूको VIA परिक्षण	७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३४	विविध खर्च	७	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,०७	१,०७	१,०७	१,०७	४,२८
३५	मानव सेवा आश्रम सहयोग	७	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३६	विपद ब्यवस्थापन	७	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,९५	३,९५	३,९५	३,९५	१५,८०
३७	गार्डेनिङ र पार्किङको लागी ट्रस्ट निर्माण	७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३८	विश्रामस्थल निर्माण जनप्रिय मार्ग	७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
३९	घारीपाटन विश्राम स्थल	७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४०	मिलनटोलमा रहेको क्रियापुत्री भवनमा ट्रस निर्माण	७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४१	सिसि टि.भि. जडान	७	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
४२	एकराज गिरीको घरदेखि कृष्ण पौडेलको घरसम्म बाटो ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,२५	२,२५	०	०	४,५०
४३	९ र ७ सिमाना बाटो ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,७५	१,७५	०	३,५०
४४	समाज सेवा युवा क्लब अगाडी कजवयमा स्ल्याब सहितको नाला निर्माण	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
४५	सरस्वति आचार्यको घर अगाडी बाटो ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	४,००	४,००	८,००
४६	जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालय देखि उच्च सरकारी वकिल कार्यालय बाटो ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४७	लक्ष्मी श्रेष्ठको घरदेखि लक्ष्मी कार्कीको घरसम्म बाटो ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
४८	सुगम गहन मार्गको नहर माथी बाटो ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
४९	सबलाईम स्कुल माथिको ३० मिटर बाटो ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
५०	ऋषि ढकालको घरदेखि सिग्देलको जग्गासम्म बाटो ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,७५	२,७५	०	५,५०
५१	ट्याक्सी चोकदेखी एयरपोर्ट लेगेसीसम्म बाटो रिसोलिड्ग र नाला डाईभर्सन	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,५०	०	५,५०
५२	राधाकृष्ण मार्ग स्टेशन नं.१ बाटो ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,२५	२,२५	०	४,५०
५३	सिताराम पुलमा तारजाली	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
५४	बुलौदी ६ र ७ को सिमानामा नयाँ पुलमा वरपर ५० मिटर ढलान	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
५५	सौर्य सडक बत्ति जडान	७	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५६	रुकविणा चोकदेखि सडक विभागसम्म पानी निकास	७	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
५७	इन्द्र पौडेलको घरदेखि माछापुच्छ्रे टोलसम्म पानी निकास	७	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,१०	०	०	०	१,१०
५८	सामुदायिक भवनमा पानी टंकी निर्माण	७	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
५९	गिरिजा स्मृति पार्क निर्माण	७	३११५७	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६०	वडा नं. ७ भित्र २० वटा चौतारी निर्माण तथा बृक्षारोपण	७	३११५७	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६१	श्रीकृष्ण मार्गको ओरालो देखी बिश्वेश्वर पराजुलिको घर हुदै जाने कच्ची बाटो ढलान	७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	४,५०	४,५०	०	९,००
६२	श्री कृष्ण मा.बि. रंगरोगन तथा तारबार निर्माण	७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	०	८,००
६३	बन्दना कार्कीको घर आडमा स्ल्याब निर्माण	७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
६४	मर्मत संभार	७	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	३,११	३,११	३,११	०	९,३३
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय, कास्की							६५,४६	७१,११	६२,४६	५९,९६	२,५९,०१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०८ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ८							६५,४६	७१,११	६२,४६	५९,९६	२,५९,०१
१	अन्य भत्ता	८	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१५	०	०	१५
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	८	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६५	६५	६५	६५	२,६०
३	पानी तथा बिजुली	८	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२२	२२	२२	२२	९०
४	संचार महसुल	८	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	११	११	११	११	४५
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	८	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	८	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	८	२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८	८	८	८	३५
९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	८	२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
११	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	८	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
१२	सेवा र परामर्श खर्च	८	२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	सीप मुलक तालिम	८	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१४	किशोरकिशोरी शिक्षा कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१५	कौशि खेति प्रबरद्धन तालिम तथा कम्पोष्ट मल तयार	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१६	जेष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१७	आर्थिक बिकासका लागि सहकारीता एवं बचत परिचालन	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१८	लोक संस्कृति प्रवर्द्धन एवं संरक्षण कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१९	आमा मिलनकेन्द्रलाइ जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२०	स्वास्थ्य विमा प्रोत्साहन सहयोग कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
२१	विपन्न बालबालिकाका लागि शैक्षिक सामाग्री बितरण कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२२	महिलाहरुको प्रजनन स्वास्थ्य संबन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य जाँच सम्बन्धि कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२३	महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता बिकास कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८७	८७	८७	८७	३,५१
२४	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सिविर	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२५	जेष्ठ नागरिक पुस्तान्तरण तथा अनुभव आदानप्रदान	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
२६	क्षमता बिकासका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२७	वडाध्यक्ष कप ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
२८	मानवसेवा आश्रम व्यवस्थापन खाद्यान्न औषधि उपचार र घरभाडा	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२९	दलित महिलाहरुका लागि क्षमता बिकास कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३०	वडा गतिविधि सार्वजनिकरण कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३१	सफा वडा अभियानका लागि फोहोर व्यवस्थापन कुकुर व्यवस्थापन तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३२	युवाहरुको लागि खेलकुद	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३३	विभिन्न बिद्यालय सामान तथा कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३४	अपांगका लागि क्षमता बिकास कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३५	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३६	अपांगका लागि सीप मुलक कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३७	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा संचालन सहयोग	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३८	सरुवा रोग एवं अन्य रोगहरुको जानकारीमुलक कार्यक्रम तथा परिक्षण	८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	१,००	१,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३९	वडाका नागरिकहरुलाई योग तथा आयुर्वेदिक उपचार शिक्षा कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
४०	उद्यमशिलता एवं उद्यमी बिकास कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४१	बृक्षारोपण हरियाली प्रवर्द्धन तथा सौन्दर्यिकरण	८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
४२	वडाको खोप व्यवस्थापन तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं पुनर्ताजगी कार्यक्रम	८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४३	विविध खर्च	८	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४४	अन्यसंघ संस्थालाई अनुदान	८	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
४५	क्षति न्युनिकरण मर्मत पुनर्स्थापना सम्भार तथा तत्काल राहात	८	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४६	अटिजम केयर खेलकुद तथा थेरापी सामान	८	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
४७	सिसिटिभि जडान	८	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४८	मेशिनरी तथा औजार	८	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४३	४३	४३	४३	१,७५
४९	श्रीराम आ बि मा नर्सरीदेखि ३ कक्षासम्म बालमैत्री फर्निचर	८	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
५०	इन्द्रपुरी भवनमा झ्याल ढोका	८	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
५१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	८	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
५२	प्रदेश प्रमुखको निवास देखि दक्षिण तर्फको डा भोजराज न्योपानेको घरसम्मको बाटो ढलान	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
५३	जाल्पा मार्ग रंगरोगन गटर लाइनिङ जेब्रा क्रसिङ्ग	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
५४	पवित्रमार्गदेखि लेखनाथ मार्गसम्मको शाखाबाटो ढल निकास सहित बाटो निर्माण	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
५५	भक्तिमार्ग अन्तर्गत शाखाबाटो २ वटा	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५६	गौरीशंकर मार्ग बाटो ढलान	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
५७	सुनिल मर्सानीको ९०*१२ को बाटो ढलान	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
५८	जनप्रिय क्याम्पस पछाडिको बाटो ढलान	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
५९	उज्यालो वडा	८	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००
६०	बिजुलीको पोल स्थानान्तरण	८	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
६१	विभिन्न स्थानमा खानेपानी लाइन बिस्तार	८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६२	फिके खानेपानी नजिक ढल निकास	८	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
६३	ज्ञानकुन्ज मार्गको अधुरो १९० मि ढल निकास	८	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
६४	कृष्णलाल मार्गमा बाटो मर्मत तथा ढल निकास	८	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६५	शितलमार्गमा ह्युम पाइप राख्ने	८	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
६६	कृष्ण प्रणामी भवनका लागि थप कोठा	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
६७	ब्युटिक चौतारी व्यवस्थापन तथा मर्मत	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
६८	एयरपोर्ट टोल क्रियापुत्री भवन	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
६९	बालबाटिका व्यायामशाला निर्माण मर्मत तथा संरक्षण	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
७०	प्रगतिमार्ग आमा समुहको लागि भवन	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७१	सरस्वती मन्दिर पुनर्निर्माण	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
७२	सरस्वती मन्दिरको पश्चिमपट्टिको जग्गामा पार्क निर्माण	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
७३	एयरपोर्ट चिल्ड्रेन पार्कजेश नागरिक उद्यान	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
७४	स्ट्रट नम्बरिड	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
७५	कुवर समाज क्रियापुत्री भवन निर्माण	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
७६	वडाभित्रका सार्वजनिक सम्पत्तिहरु बाटा नाला भवन मर्मत	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७,००	७,००	७,००	७,००	२८,००
७७	बगालेटोल ट्रस निर्माण	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
७८	वडामा भएको पार्क व्यवस्थापन तथा मर्मत	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
७९	विश्वेश्वर शिव पन्चांग क्रियापुत्री भवन रंगरोगन र ट्यांकी	८	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
८०	रोटरी क्लब भवन निर्माणमा सहयोग	८	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
८१	वडा कार्यालय भवन मर्मत	८	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
८२	जनप्रिय मा बि को डि पी आर	८	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, कास्की							९,०८	५५,६८	९९,५६	४६,६४	२,१०,९८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ९							९,०८	५५,६८	९९,५६	४६,६४	२,१०,९८
१	वडाका सामूदायिक विद्यालयमा योग शिक्षा शिक्षक पारिश्रमिक	९	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	६०	६०	६०	६०	२,४०
२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	९	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१२	१२	०	२५
३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	९	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	४०	४०	४०	४०	१,६२



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४	पानी तथा बिजुली	९	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१०	१५	१५	५०
५	संचार महसुल	९	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	९	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१२	१२	१२	२४	६०
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	९	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५	५	१०
८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	९	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१२	०	०	१२
९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१०	१०	१०	३०
१०	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	९	२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	५	५	१०	२०
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	९	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०	४०	६०	८०	२,००
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	९	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	३४	३४	३४	६८	१,७०
१३	करार सेवा शुल्क	९	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	४५	४५	४५	४५	१,८०
१४	शान्तिघाट तथा तुलसी घाट संरक्षण एवं पूर्ण सरसफाइ अभियान २ जना सरंक्षक हेरालो पारिश्रमिक	९	२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	६०	६०	६०	६०	२,४०
१५	वडाका आमा तथा महिला समूह बालवालिका टोल विकास संस्थाका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	९	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	५०	५०	१,००	२,००
१६	वडाका आमा तथा महिला समूह बालवालिका टोल विकास संस्थाका लागि सीपमूलक कार्यक्रम	९	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१७	पार्वती, शिव, शुभकामना र गणतान्त्रिक टोलका महिलालाई सीपमूलक तालिम	९	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१८	वडाका दलित महिलाको कार्यक्रम माग अनुसार	९	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१९	अर्बुद रोग निवारण सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम वडाको सहभागीता	९	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२०	वडाका जेष्ठ नागरिकलाई अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको व्यवस्थापन र मस्वासे समेतका कार्यक्रम	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२२	वडा अध्यक्षसंग युवा कार्यक्रम मागको आधारमा	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२३	वडाका उत्कृष्ट करदाता पुरस्कृत कार्यक्रम	९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०	०	३०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२४	फोहोर मैला ब्यवस्थापन कार्यक्रम/वातावरण संरक्षण र सरसफाइ	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८८	८८	८८	८८	३,५३
२५	संस्कृत युवा मन्चको लागि सास्कृतिक सामग्री खरिद तथा कार्यक्रम	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२६	कौशी खेती कार्यक्रम मागको आधारमा	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२७	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२८	योग ब्यवस्थापन	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	२,००	४,००
२९	उज्यालो वडा कार्यक्रम	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
३०	वडाका गल्लीहरुमा संकेत बोर्ड राख्ने	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
३१	राजश्व बृद्धिका लागि ब्यवसाय दर्ता अभियान संचालन तथा अनुगमन	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७०	०	०	०	७०
३२	बालवालिका सम्बन्धि आवश्यक कार्यक्रम संचालन	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	६०	६०	१,२०	६०	३,००
३३	विद्यालय सुधार कार्यक्रम मागको आधारमा	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३४	वडाका विद्यालय वाहिर रहेका विद्यार्थी भर्ना अभियान संचालन	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
३५	अपांगता सम्बन्धी कार्यक्रम मागको आधारमा	९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
३६	वडा सौन्दर्यकरण कार्यक्रम पालिखेचोक	९	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
३७	रामघाट प्रहरी बिट देखि घाटसम्म सौन्दर्यकरण कार्यक्रम	९	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३८	धार्मिक क्षेत्र संरक्षण तथा प्रबर्द्धन मागको आधारमा	९	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	२,००	२,००	२,००	७,००
३९	बिभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रम मागको आधारमा	९	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	५०	१,००	१,००	३,००
४०	वडामा रहेका विपन्न वर्गका सुत्केरी आमाहरु पोषण प्याकेज वितरण	९	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७५	७५	०	१,५०
४१	पोखरा ९ राम मन्दिर भजन मण्डलीलाइ बाद्यवादन सामान खरिद	९	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४२	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	९	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४३	विविध खर्च	९	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	७४	७४	७४	१,४८	३,७१
४४	विपद/प्रकोप ब्यवस्थापन कार्यक्रम	९	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१९,००	०	०	१९,००
४५	वडाका नागरिकलाइदाह संस्कारमा दाउरा सहयोग	९	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४६	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा ९ भवन निर्माण	९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४७	मानवसेवा आश्रम हेम्जा कोठा निर्माण	९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,१५	३,१५
४८	पोखरा बहुमुखी क्याम्पस निर्माण	९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४९	तल्लो सिद्धमार्ग भवन मर्मत	९	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५०	साहारा टोल किरियापुत्री भवन मर्मत	९	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५१	मेशिनरी तथा औजार	९	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७०	०	०	७०
५२	जयश्री मुक्तिनाथ आश्रमलाइ फर्निचर निर्माण	९	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५३	शान्तिघाटबाट सेती नदी जाने सिंढी निर्माण	९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५४	महेन्द्र पूलबाट पार्क जाने बाटो निर्माण	९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५५	नयाँ बजारको शुभमार्ग अधुरो बाटो निर्माण	९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५६	शान्ती दर्शन पार्कबाट दयाको घरसम्म जाने कच्ची बाटो ढलान र नाली निर्माण	९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
५७	वडा नं ९ मा मा रहेका विभिन्न बाटो बाटो मर्मत	९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	२५	२५	५०	१,००
५८	जनकल्याण टोलको उकालो कच्ची बाटो मर्मत तथा ढल निर्माण नागढुंगा	९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
५९	बुद्ध मार्ग देखि सुन्दर मार्ग हुदै प्रगति मार्गसम्मबाटो ढलान र नाली निर्माण	९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
६०	गुप्त कुमारीको घर देखि बहुउद्देश्यीय भवन सम्म शान्ति टोल नाली निर्माण	९	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६१	पृथ्वीचोक बसपार्क पश्चिम पट्टी ढलमा स्ल्याप निर्माण	९	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
६२	दरवारथोक मार्ग ख २ मा पाइप राखी नाली मर्मत	९	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६३	नयाँबजारबाट पूर्व संग्राहलयको पर्खाल सम्मनाली निर्माण	९	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
६४	दरवारथोक गल्ली १ क को बाटोमानाली र चेम्बर निर्माण	९	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
६५	शान्ती दर्शन आमा समुह भवन देखि ४ भंज्याङ हुदै अमात्यको घरअगाडिनाली निर्माण	९	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६६	शान्तिघाट सिद्धेश्वर मन्दिरमा पुजारी बस्ने कोठा तथा स्नान गृह निर्माण	९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
६७	हिमाली सांस्कृतिक समुह स्नान गृह शौचालय निर्माण	९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६८	कृष्ण टोल कृष्ण मन्दिर तथा पार्क निर्माण	९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६९	सेती गंगा टोल स्वास्थ्य कार्यालय पछाडि फलाम वार तथा ढकनी निर्माण	९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
७०	नागढुंगा व्यायामशाला निर्माण तथा सामग्री खरिद	९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
७१	नयाँ सडक सडक किनारामा सानो चौतारी निर्माण र पार्क संरक्षण	९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	७,००	७,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १० नं. वडा कार्यालय, कास्की							४०,७१	७५,६६	५३,३१	३८,३८	२,०८,०७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१० - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १०							४०,७१	७५,६६	५३,३१	३८,३८	२,०८,०७
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१०	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५५	५५	५५	५५	२,२०
२	पानी तथा बिजुली	१०	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१०	१०	१०	३०
३	संचार महसुल	१०	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१०	१०	१०	०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२५	२५	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३५	०	३५	७०
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१०	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	२५	०	५०
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१०	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	०	२५	५०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१०	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	१,००	५०	५०	२,५०
१०	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१०	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
११	अपाङ्ग आय आर्जन कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१२	कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
१३	वडा नं. १० भित्रका सडक बत्ति मर्मत	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
१४	उपभोक्ता समिति तालिम कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१५	वडा भित्रका ब्यस्त चोकहरूमा जेब्रा क्रसिङको व्यवस्थापन	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१६	वडामा स्ट्रिट बोर्ड राख्ने	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१७	स्वास्थ्य महिला स्वयम् सेविका अवलोकन भ्रमण	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	५०	०	०	१,००
१८	वडा भित्रका आमा समुह शसक्तिकरण कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२०	दलित महिला आयआर्जन कार्यक्रम	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२१	गरिब तथा जेहेन्दार छात्रवृत्ति पोशाक तथा स्टेशनरी कार्यक्रम(वडा भित्रका सरकारी विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागी)	१०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२२	विविध खर्च	१०	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८१	८१	८१	८१	३,२५
२३	बालबालिकाहरुका लागी विद्यालय स्तरिय कार्यक्रम तथा बालमञ्ज संचालन खर्च	१०	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२४	मानवसेवा आश्रमलाइ संस्थागत अनुदान	१०	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२५	कालिका पब्लिक कलेज छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१०	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
२६	विपद ब्यवस्थापन	१०	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४,७५	४,७५	४,७५	४,७५	१९,००
२७	नागिनटोल समाजघर भवन मर्मत	१०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
२८	रामघाट क्रियापुत्री भवन ट्रस निर्माण	१०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
२९	मिलन मार्गटोलको सामुदायिक भवन मर्मत तथा ट्रस निर्माण	१०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३०	वडा भित्रका चोकहरुमा सिसि क्यामेरा जडान	१०	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,२५	३,२५	०	६,५०
३१	मेशिनरी तथा औजार	१०	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७५	०	०	७५
३२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३३	गोर्खालाइन अमरसिंह चौरबाट भित्रि बाटो ढलान	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	४,००	२,००	२,००	१०,००
३४	सृष्टिटोल बाटो ढलान योजना	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	०	३,००	६,००
३५	अन्नपुर्णटोल भित्रि बाटो ढलान योजना	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३६	मिलनटोल लेन ४ सडक ढलान	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
३७	गौरीमार्ग बाटो ढलान	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
३८	दुधिटोल बाटो ढलान	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
३९	स्वर्णिम टोल बाटो ढलान	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
४०	कामनाटोल भित्रि बाटो ढलान	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
४१	गोर्खालाइन बाटो ढलान	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	४,००	४,००	४,००	१२,००
४२	भिमसेन टोल बाट राममन्दिर जानेबाटोमा कल्भर्ट निर्माण	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४३	हिमालीमार्ग बाटो ढलान	१०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,५०	०	३,५०
४४	अन्नपुर्णटोल तल्लो सिमलबोट दृष्टिबिहिन शाखागल्ली बाटो ढलान	१०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
४५	पारुहाङ मेटलबाट भित्रि बाटो ढलान	१०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
४६	सुनकोशि टोल बाटो ढलान	१०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४७	गोर्खा लाईन खानेपानी बिस्तार	१०	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४८	वडा नं. १० क्षेत्रभित्र खानेपानी लाईन विस्तार	१०	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४,२५	४,२५	४,२५	४,२५	१७,००
४९	गौरीमार्ग खानेपानी विस्तार	१०	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
५०	वडा नं. १० भित्रका ढल ब्यवस्थापन तथा स्ल्याप निर्माण	१०	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४,२५	४,२५	४,२५	४,२५	१७,००
५१	सहिदपार्क पोखरा १८ मा गिरिजा प्रसाद कोईरालाको शालिक निर्माण	१०	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
५२	वडा कार्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	१०	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	३,७५	३,७५	०	०	७,५०
५३	पलटांसी छयोलीङ गुम्वा भवन मर्मत रङरोहन	१०	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
५४	वडा प्रोफाईल निर्माण	१०	३११७२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	२,५७	२,५७
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ११ नं. वडा कार्यालय, कास्की							३६,१९	७७,५२	४५,४४	६७,००	२,२६,१६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२११ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ११							३६,१९	७७,५२	४५,४४	६७,००	२,२६,१६
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	११	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	११	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
३	संचार महसुल	११	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	११	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	२६	५२	२६	२६	१,३०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	११	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	५	५	१०	२०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	११	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	N/A	१०	२०	२०	२०	७०
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	११	२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१०	१०	१०	३०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	११	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	५६	१,१२	५६	५६	२,८०
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	०	५०	१,५०
१०	करार सेवा शुल्क	११	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	४५	४५	४५	४५	१,८०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
११	जनजाति, दलित, अपाङ्ग, आय आर्जन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	११	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१२	महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक आय आर्जन, क्षमता अभिवृद्धि तथा स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	११	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
१३	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१४	पोषण शिक्षा कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
१५	गर्भवति परिक्षण किट, रगत गुल्कोच कीट, क्यालसियम खरिद	११	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	६०	०	०	६०
१६	सरसफाइ कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
१७	वडा उज्यालो कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	०	४,००
१८	महिला स्वस्थ स्वयं सेविका मासिक बैठक खाजा, संचार एवं प्रोत्साहन कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३८	३८	३८	७६	१,९०
१९	युवा तथा खेलकुद युवा प्रोत्साहन खेलकुद सामग्री खरिद	११	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२०	कृषि बिउविजन वितरण, तालीम, हेरालो पारिश्रमिक, टनेल खरिद वितरण	११	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
२१	कला सांस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	११	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२२	वडा कार्यालयका कर्मचारीहरु अध्ययन अवलोकन भ्रमण	११	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२३	विविध खर्च	११	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	६२	६२	६२	१,२५	३,१४
२४	शिक्षा: सामुदायिक विद्यालय सहयोग कार्यक्रम	११	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२५	विपत व्यवस्थापन	११	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	८,००	४,००	४,००	४,००	२०,००
२६	वडा भित्र सिसि क्यामरा जडान	११	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
२७	मेशिनरी तथा औजार खरिद	११	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
२८	फिचर एण्ड फर्निचर खरिद	११	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
२९	वडा कार्यालयको लागी स्कुटर, मो.सा. खरिद	११	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
३०	धरहरा मार्ग देखि पुन टोल जाने बाटो ढलान	११	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
३१	धरहरा मार्ग देखि भाष्कर मार्ग जाने बाटो ढलान	११	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३२	देउराली टोल विकास समिति राम मेडिकल जाने बाटो ढलान	११	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३३	कटुसे खोलाको कलबर्ट तथा नाला निर्माण	११	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,१६	०	०	३,१६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३४	सफा मार्ग चोक देखि उत्तर तर्फको नारायण लामिछानेको घरसम्म बाटो ढलान	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
३५	खिलाङ्ग समाज घर हुदै चन्द्र प्रकास सम्मको बाटो ढलान	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
३६	सिस्नेरी पधेरो देखि मणि जाने बाटो ढलान	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
३७	दिनेश ठेगदारको घर देखि भित्र लोकमानको घर सम्म सोफिट सहित ढलान बाटो	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३८	पुरानोधारा मुल नहर माथि स्ल्याब निर्माण	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
३९	शिध्देश्वर मन्दिर शाखा हरि बांस्तोलाको घरजाने सडक बाटो ढलान	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
४०	फुल्सेनि पंधेरा देखि घिमिरे चोक सम्म सिडी निर्माण	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४१	मान्द्रे ढुङ्गा देखि मुख्य सडक जोडने बाटो	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४२	माहाकालेश्वर (क) क्याप्टेन को घर जाने बाटो ढलान	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
४३	कृष्ण गोपालको घर हुदै अगाडी ११५ मि.बाटो ढलान	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
४४	घिमिरे चोक देखि चौरे गह्रा सम्म जानेबाटो नाला सहित ढलान बाटो	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	०	७,००
४५	तुलसी मार्ग(क) खेम गुरुङ्गको घरजाने नाला सहितको ढलान बाटो निर्माण	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४६	चण्डी बसपार्क बांकी ढलान संगै बांस्तोला थर जाने बाटो	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४७	काहुं आदर्श टोल विकास संस्था आदर्श चोक देखि विश्व कोइरालाको घर सम्म ढलान बाटो	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	८,००	०	०	८,००
४८	माहाकालेश्वर (ख) चन्द्रा आले मगरको घर देखि दम बहादुर गुरुङ्गको जग्गा सम्म बाटो ढलान	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
४९	रानिपौवा टोल विकास संस्थामा टेलिकम अगाडी ढलान निर्माण	११	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
५०	शिवशक्ति टोल विकास संस्थाको नाला माथि स्ल्याब निर्माण	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
५१	पूर्वाधार मर्मत	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५२	परोपकार टो वि सं मा कृयापुत्रि भवन	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५३	विभिन्न मर्मत	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२०,९४	६०,२९	५२,३६	५९,०२	१,९२,६३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १२							२०,९४	६०,२९	५२,३६	५९,०२	१,९२,६३
१	अन्य भत्ता	१२	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५	०	०	५	१०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३६	३६	३६	३६	१,४४
३	पानी तथा बिजुली	१२	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
४	संचार महसुल	१२	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१०	१५	१५	५०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१२	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	१२	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१०	१०	१०	३०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१२	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
८	वडा भित्रका नाली सरसफाइ	१२	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
९	वडा भित्रका मुख्य सडकहरु रंगरोगन	१२	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१०	उज्यालो वडा अभियान	१२	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२,११	२,११	०	२,११	६,३३
११	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१२	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	०	५०	५०	१,५०
१२	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	१२	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१०	१०	१०	३०
१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१२	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१४	कार्यालयका कागजात छपाई खर्च	१२	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
१५	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१२	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	२०	२०	२०	१,००
१६	विपन्न तथा वर्गका महिलाहरुको लागि व्युटिसियन तथा सिलाई तालिम सहयोग 5/5 जना	१२	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
१७	आमा समुहका सदस्यहरुका लागि उद्घोषण र कौसी खेती तथा फोहोर व्यवस्थापन तालिम	१२	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
१८	माध्यमीक विद्यालयमा लागु औषध नियन्त्रण एवं सोसल मिडिया सम्बन्धी सचेतना अभियान	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१९	आकस्मीक पर्ने कार्यक्रम तथा सार्वजनिक सुनुवाइ र योजना तर्जुमा गोष्ठी	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
२०	महिला स्वास्थ्य स्वसेवकहरुको लागि प्रोत्साहन	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
२१	संस्कृती जगेर्ना कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२२	८० बर्ष माथिका बृद्ध बृदा हरुको लागी घरमै गएर निशुल्क स्वास्थ्य जाँच ३/३ महिनामा	१२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२३	मेरो वडा सुन्दर वडा अभियान अन्तर्गत नसिङ्ग क्याम्पस देखि कुडहर चोक सम्म सडक पेटीमा फुलका विरुवा रोप्ने गमला समेत	१२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
२४	अपाङ्गता भएका व्यक्ती तथा तिनका अभिभावकहरुलाई अपाङ्गता अधिकार सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	१२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
२५	वडा भित्रका बाटोहरुमा स्ट्रिट नं. राख्ने	१२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२६	स्वास्थ्य तथा खेलकुद सहयोग	१२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२७	स्ट्यान्ड सहितको डस्टविन वितरण	१२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२८	वडा स्तरीय बाल मन्चका सदस्यहरुकोलागि क्षमता विकास तालिम	१२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३०	०	०	३०
२९	सासु ससुरा पाल्ने असल बुहारी सम्मान कार्यक्रम	१२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
३०	कम्पोजिट विन तथा ग्री व्याग ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	१२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
३१	अन्तर जिल्ला/पालिका भ्रमण कर्मचारी र जनप्रतिनिधी	१२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
३२	दिवसीय कार्यक्रम(महिला दिवस अपाङ्गता बाल दिवस लगायत)	१२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
३३	शितलादेवी मन्दिरमा हरेक पूर्णिमामा आरति गर्ने कार्यक्रम	१२	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
३४	विविध खर्च	१२	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५७	५७	८५	८५	२,८६
३५	स्वा.गिरीजा प्रसाद कोइरालाको शालिक निर्माण सहयोग	१२	२६४२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३६	गरिव तथा जेहेन्दार विपन्न बालबालिकालाई शैक्षिक छात्र बृति प्रदान	१२	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
३७	वडा भित्रका विभिन्न विपत व्यवस्थापन	१२	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३८	विपन्न बर्गका विरामीहरुलाई एम्बुलेन्स सेवा सहयोग	१२	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
३९	एक वा दुइ छोरी जन्माएर परिवार नियोजन गर्ने दम्पतीको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम प्रति दम्पती ५०००० का दरले	१२	२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४०	श्री सत्य हरिश्चन्द्र सृजनसिल मन्चको अधुरो वाचनालय निर्माण	१२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
४१	वडा कार्यालय भित्र सिसि क्यामेरा जडान	१२	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४२	शितलादेवी मार्ग आदर्शटोलको बाटो ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
४३	पुष्प सदन अगाडको बाटो ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
४४	कालिका मार्ग ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
४५	सफा मार्ग बाटो ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,२५	५,२५	१०,५०
४६	माछापुच्छे टोलको नहर मार्ग ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
४७	सिटिडिभिटी अगाडीको बाटो ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	४,७५	४,७५	९,५०	१९,००
४८	सरस्वती टोलको भित्र बाटोको ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,५०	५,५०	११,००
४९	सुन्दर नहर मार्ग ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,७५	१,७५	३,५०	७,००
५०	सेती नहरमाथि जाली हाल्ने ३५ मी	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५१	वडा भित्रका सडक तथा नाला मर्मत	१२	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	४,२०	४,२०	४,२०	८,४०	२१,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२४,१८	७३,०६	७३,६८	८४,४६	२,५५,३९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १३							२४,१८	७३,०६	७३,६८	८४,४६	२,५५,३९
१	अन्य भत्ता	१३	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२	२	२	२	९
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१३	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४५	४५	४५	४५	१,८०
३	पानी तथा बिजुली	१३	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	९	९	९	९	३६
४	संचार महसुल	१३	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३९
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१३	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३१	३१	३१	३१	१,२६
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	१३	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५	५	५	१०	२५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१३	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२५	२५	२५	०	७५
८	सडक तथा नालाहरु मर्मत तथा सरसफाई	१३	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१३	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	वडा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार खर्च	१३	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
११	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	१३	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५	०	०	१५
१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१३	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,१२	०	१,१२	२,२५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१३	कार्यालय समान छपाई खर्च	१३	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	३०	०	३०	०	६०
१४	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१३	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	२५	२५	२५	०	७५
१५	सिपमूलक तथा जिवनोपार्जन कार्यक्रम	१३	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	४,००	०	४,००	८,००
१६	महिला, जेष्ठ नागरिक, अपांग, मुस्लिम, युवा, वडा बाल मञ्च, दलित, जनजाती, तेश्रो लिङ र स्वास्थ्य स्वयंसेवक कार्यक्रम	१३	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
१७	वडा नं. १३ भित्रका उपभोक्ता समितिलाई अभिमुखिकरण	१३	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१८	डस्बिन विभिन्न बाटोहरुमा (निलो र रातो)	१३	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
१९	सडक उज्यालो कार्यक्रम	१३	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
२०	सामुदायिक स्कुलहरुमा स्वास्थ्य सामाग्री वितरण	१३	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२१	संस्कृती जर्गेना कार्यक्रम गाईजात्रा	१३	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
२२	स्वास्थ्यसंग खेलकुद कार्यक्रम	१३	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
२३	अन्तर जिल्ला/पालिका भ्रमण कर्मचारी र जनप्रतिनिधी	१३	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,२७	०	३,२७
२४	कृषि कार्यक्रम	१३	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
२५	विविध खर्च	१३	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२६	गरिव तथा जेहेन्दार विधार्थीलाई छात्रवृत्ती कार्यक्रम	१३	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५८	०	१,५८
२७	प्रकोप राहत	१३	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२८	विपद व्यवस्थापन	१३	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,०१	६,०१	६,०१	६,०१	२४,०४
२९	मानवसेवा आश्रमलाई जिन्सी हस्तान्तरण	१३	२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
३०	नागेश्वर शिव मन्दिर मण्डिप वृद्धाश्रम भवन निर्माण	१३	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३१	खामघले समाज भवन निर्माण	१३	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	४,००	४,००	८,००
३२	संगम युवा क्लव भवन मर्मत	१३	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३३	मेशिनरी तथा औजार (ल्यापटप र अन्य समान)	१३	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
३४	शहरी सडक चोकहरुमा सि.सि क्यामरा जडान एवं वडाको सि.सी क्यामरा मर्मत	१३	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
३५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३५	०	०	०	३५
३६	दादरा देखि देउरास्वाँरा पानडाँडा सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	४,००	०	४,००	८,००
३७	कुलायन मार्गको कल्भर्ट तथा ढलान	१३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	३,५०	३,५०	०	७,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३८	मोहोरपानी टोल सुधार (राधा मार्ग) बाटो ढलान	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,५०	०	३,५०
३९	लामोडहरको अधुरो बाटो निर्माण	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	०	४,००
४०	वि.पि. मार्ग बाटो ढलान	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
४१	कसेरी-नयाँखोर-स्यानी चौतारी बाटो स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४२	जयनेपाल टोलको बाटो ढलान	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४३	मोहोरपानी परिवार टोलको बस्ती संरक्षण	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४४	टावरमार्गमा बाटो ढलान	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४५	आर्वा-ओडारे चौर-दारे गौडा-भद्र विसाउने हुँदै महाप्रभुधाम सडक	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,००	०	३,००	६,००
४६	थापाको चौतारा देखि गाईपानी बाटो स्तरउन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
४७	जिमिरेडिलको बाटो ढलान	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४८	कामनाटोलको बाटो ढलान	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४९	उदगम टोल देखि दुई कुलाको मुहान बाटो ढलान, सुरक्षा जाली राख्ने योजना	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,५०	३,५०	०	७,००
५०	वडा नं. १३ भित्रका मुख्य सडकहरु रिसोलिड तथा प्याच	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	४,७५	९,५०	४,७५	१९,००
५१	नवदुर्गा टोलमा बाटो ढलान	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
५२	वडा भित्रका खानेपानी मर्मत सुधार	१३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
५३	पाटनवेशी ढल्केपुलमा रेलिड तथा सौन्दर्यकरण	१३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	३,५०	३,५०	७,००
५४	बाटोहरु सौन्दर्यकरण	१३	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४,७५	४,७५	४,७५	४,७५	१९,००
५५	सार्वजनिक संरचनाहरुको मर्मत संभार तथा स्तरोन्नती	१३	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	५,००	१२,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							५७,५७	८४,३५	७९,७०	४३,३५	२,६४,९७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१४ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १४							५७,५७	८४,३५	७९,७०	४३,३५	२,६४,९७
१	अन्य भत्ता	१४	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०	०	१०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१४	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	पानी तथा बिजुली	१४	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१७	१७	१७	१७	७०
४	संचार महसुल	१४	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१४	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	१४	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८	८	८	८	३५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१४	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२२	२२	२२	२२	९०
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१४	२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	०	२५	५०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१४	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४८	४८	४८	४८	१,९५
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१४	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४२	४२	४२	४२	१,७०
११	करार सेवा शुल्क	१४	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४५	४५	४५	४५	१,८०
१२	उज्यालो सडक तथा बत्ति निर्माण कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	२,००	४,००	२,००	२,००	१०,००
१३	दलित तथा जनजाति महिलाहरुको शसक्तिकरण कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
१४	क्षमता विकास कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
१५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१६	स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा शहरीस्वास्थ्य केन्द्र विस्तार कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
१७	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१८	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१४	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	०	०	१,५०	३,००
१९	कृषि कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
२०	आमा समुह तथा महिलाहरुको शसक्तिकरण तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
२१	विविध खर्च	१४	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५६	५६	५६	५६	२,२४
२२	विपद ब्यवस्थापन	१४	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२३	विपद वा प्रकोपका कारणले तत्काल गर्नुपर्ने बाटो , खानेपानी, बिध्यालय भवन मर्मत लगायत कामका लागी	१४	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५,९७	०	०	०	२५,९७
२४	वडा कार्यालयमा विद्युत ब्याकअप तथा मेशिनरी औजार	१४	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
२५	मेशिनरी तथा औजार	१४	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३५	३५	३५	३५	१,४०
२६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५०	५०	०	०	१,००
२७	शिवमार्ग टोल विकास संस्थाको ख भवनबाट पुर्वतर्फ जाने पुरानो बाटो	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
२८	शुभमार्ग मन्दिर क्षेत्रको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
२९	राधाकृष्ण टोल होम ब.कार्कीको घरदेखि विभोर खहरेसम्म	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३०	भुमेश्वर मार्ग ३०० ढलान बाटो	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
३१	हवेलिमार्ग बौद्धमार्ग	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	०	५,००	१०,००
३२	सैनितरा दुलेगौडा र माटेको छुसि देखि सैनितरा	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
३३	नगमणि टोलको वि पि मार्गको दक्षिण २५० मि.बाटो तथा नाला	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
३४	राधाकृष्ण टोल ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
३५	शिवालय टोलको भानुमार्गको दायाबाया बाटो निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
३६	बेलचौताराको स्ट्रेट ९/५/१० बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
३७	मनकामना टोलको भित्रि बाटो ढलान नाला तथा स्ल्याब निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
३८	विकास टोल बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,५०	३,५०	७,००
३९	जनसक्रिय बाटो ३ नं.	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
४०	मर्मत संभार खर्च	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५,००	१०,००	५,००	५,००	२५,००
४१	कालिका क्याम्पस गेट कम्पाउण्ड	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
४२	मसिना बाटो ढलान	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १५ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२९,९०	५८,८०	८५,६०	६०,४३	२,३४,७३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१५ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १५							२९,९०	५८,८०	८५,६०	६०,४३	२,३४,७३
१	अन्य भत्ता	१५	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०	०	१०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	पानी तथा बिजुली	१५	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	३०	२०	२०	३०	१,००
४	संचार महसुल	१५	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	१०	२०	५०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१५	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	१०	२०	५०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५	५	५	१५
७	सि. सि क्यामारा मर्मत तथा सुधार कार्यक्रम	१५	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	३०	६०	३०	३०	१,५०
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१५	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	१०	२०	१०	५०
९	सडक वत्ती मर्मत तथा सम्भार	१५	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१५	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४३	४३	४३	४३	१,७५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१५	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	०	५०	१,५०
१२	करार सेवा शुल्क	१५	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	७५	७५	७५	७५	३,००
१३	कर्मचारीको लागि पुर्नताजगी तालिम तथा गोष्ठी	१५	२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१४	दलित लक्षित क्षमता बिकास कार्यक्रम	१५	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
१५	कृषि उपज संकलन तथा बिक्री केन्द्र स्थापना	१५	२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१६	टोल टोलमा खेलकुद अभियान अन्तर्गत खेलकुद सामाग्री खरिद बितरण	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१७	युवायुवतीका लागि कपाल काटने तालिम	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
१८	बोटानिकल (फलफुल) गार्डेन रातीखहरे	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	६०	३०	३०	३०	१,५०
१९	वडा प्रोफाईल निमार्ण	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२०	बिपन्न जेष्ठ नागरिक अन्तर जिल्ला भ्रमण कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
२१	अन्तर बिधालय खुला दौड प्रतियोगिता	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२२	किसान प्रोत्साहन कार्यक्रम विउ बिजन तथा अनुदान कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२३	किसान बढाउ अभियान (आलु खेती प्रवर्दन कार्यक्रम विउ विजन बितरण)	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२४	विपन्न मजदुर स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	३०	३०	३०	६०	१,५०
२५	अन्तर महिला तथा पुरुष भलिवल प्रतियोगिता ३० बर्ष माथी	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२६	वडा अध्यक्ष कप फुटवल प्रतियोगिता	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२७	खेलकुद प्रतियोगिता महिला यूवा तथा बिधार्थी	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२८	सामुदायिक सेवा तथा सामुदायिक प्रहरी सेवा प्रहरी सेवा	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१०	१०	२०	१०	५०
२९	महिला लक्षित कार्यक्रमहरु सिप तालिम क्षमता अभिवृदी लोकसेवा तथा अन्य आयोगको तयारी कक्षा	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	२,००	२,००	१,००	०	५,००
३०	सडक बत्ति बिस्तार कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३१	बिपन्न सुत्केरीलाई पोषण सहयोग कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३२	अपांगता बा फरक क्षमता भएका ब्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३३	टोल स्तरमा फोहरमैला बर्गिकरण तालिम	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
३४	सरसफाईका लागि औजार खरिद	१५	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३५	वडा नं १५ को शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको वडा कार्यालय परिसरमा सेवा बिस्तार कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३६	हाम्रो वडा राम्रो वडा अन्तर्गत डस्बीन बितरण तथा सरसफाई कार्यक्रम	१५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
३७	लोक संस्कृती जर्गेना	१५	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३८	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी र महिला स्वयंसेबिका अध्ययन अबलोकन भ्रमण	१५	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
३९	विविध खर्च	१५	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७७	७७	७७	७७	३,०९
४०	गरिब तथा विपन्न छात्रछात्राको लागि स्टेशनरी, पोषाक तथा छात्रबृती कार्यक्रम	१५	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४१	विपद ब्यवस्थापन	१५	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४,००	४,००	४,००	४,००	१६,००
४२	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरु का लागि आर्थिक सहयोग	१५	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
४३	मानबसेवा आश्रम सहयोग	१५	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
४४	कुबर समाजको भवन निर्माण	१५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
४५	गलेश्वर मन्दिर परिसरमा भौतिक निर्माण	१५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
४६	ढुङ्गेसाघु छिमेकी तमु समाज भवन निर्माण	१५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४७	नव जनशक्ति मन्दिर परिसरमा भौतिक निर्माण	१५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४८	मितरी सामुदायिक भवन भौतिक सुधार	१५	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५३	५३
४९	बिभिन्न आमा तथा महिला समुह लाई भौतिक निर्माण सस्थागत सुधार तथा सामाग्री खरिद सहयोग	१५	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५०	मेशिनरी तथा औजार	१५	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७५	०	०	७५
५१	सि. सि क्यामारा खरिद बिस्तार	१५	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,७५	१,७५	०	०	३,५०
५२	प्रतिभा मार्ग लेन न.८ बन क्याम्पस बाटो ढलान	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
५३	लक्ष्मी टोल प्रकाशको घर नजिकको बाटो ढलान	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
५४	न्यू सिटी मार्ग गलेश्वर चौतारी भित्र अधुरो ढलान वाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
५५	इन्द्रेणी मार्ग लक्ष्मी टोल अधुरो वाटो	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
५६	पटनेरी ढलान वाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
५७	जालपा मार्ग	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
५८	शुक्लेश्वर मन्दिर जाने वाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
५९	कल्वोट निर्माण ठूली मजुवा	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
६०	देउराली मार्ग नागबेली टोल ढुंगे साँघु बाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
६१	माथिल्लो अमिनतरा अधुरो वाटो ढलान	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
६२	फलेपाटन चौतारी देखी दक्षिण तर्फको वाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,५०	४,५०
६३	नया गाउ मितेरी टोल जाने चोक , संगम चोक हयुम पाइप वा कल्भट निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,२०	०	०	१,२०
६४	शिवशक्ति टोलका भित्री वाटा हरु निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६५	गैरीगाउमा वाटो तथा रेलिङ्ग निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
६६	जनशक्ति टोल (एस ओ एस पछाडी) वाटो बिस्तार निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६७	सानी मजुवा इन्द्रेणी मार्ग बाटो ढलान	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
६८	मेरीगोल्ड खानेपानी पाईप गाडने तथा वाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
६९	गलेश्वर मितेरी मार्ग अधुरो वाटो ढलान	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
७०	मिलिजुली टोल बासुदेव पौडेलको अधुरो बाटो ढलान	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
७१	नयागाउ चर्चदेखि तल वाटो मर्मत	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
७२	वडाका भित्री सडकहरु स्तरान्ति कार्य	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
७३	निर्मल टोल वाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
७४	फुलबारी आमा समुह भौतिक बिस्तार तथा बिधुतिय सामान खरिद	१५	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
७५	बिधुतिकरण गर्न बाकी क्षेत्रमा बिधुत पोल बिस्तार	१५	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
७६	शिव मन्दिर भित्र मर्मत तथा भौतिक निर्माण सहयोग	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
७७	आधिखोला तमु समाजको भवनमा सामान खरिद वा भौतिक निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
७८	वडा कार्यालय परिसर सौन्दयीकरण कम्पाउण्ड निर्माण साथै सेवा ग्राही ट्रेस तथा सेड निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४,००	४,००	०	८,००
७९	ढुङ्गेसाघु चोक खहरे खोलामा तारजाली	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
८०	पटनेरी सिताघाटमा पार्क निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
८१	फलेपाटन बहुउद्देश्यीय भवनको परिसरमा भौतिक सुधार तथा खेलकुद संरचना निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८२	ढल , नाला, सिचाई नहर मर्मत तथा भैपरी कार्यक्रम	१५	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
८३	ठूलिमजुवा सहज मार्ग वाटो मर्मत	१५	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
८४	वडाका मूल सडकहरु मर्मत संभार	१५	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८५	गलेश्वर चोक तथा पार्कमा प्रतिकालय निर्माण वा भौतिक सुधार	१५	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १६ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२९,८९	३२,९२	२५,९२	१,९९,४५	२,८८,२०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १६							२९,८९	३२,९२	२५,९२	१,९९,४५	२,८८,२०
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१६	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१६	N/A	०	०	०	२,१६	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	१६	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	३४	३४
३	संचार महसुल	१६	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	०	०	०	३०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१६	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	७०	७०
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१६	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	०	०	०	८०	८०
६	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	१६	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	२०	२०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१६	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	२,००	२,००
८	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१६	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
९	अर्मला स्वास्थ्य चौकी फार्मसी	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०
१०	महिला सिपमुलक तालिम तथा आय आर्जन कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
११	एकल महिला अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१२	वालवालिका कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१३	जेष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१४	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१५	अपाङ्गा आय आर्जन कार्यक्रम तथा सिप मुलक तालिम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१६	विन्धवासीनी मा.वि.प्राथमिक उपचार केन्द्र मैदान	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१७	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१८	सफा वडाका लागि सरसफाइ तालिम तथा डब्लिन वितरण कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१९	युवा क्लव स्तरीय खेलकुद तथा सघ सस्था सहयोग कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	४,००	४,००
२०	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा यन्त्र खरीद	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
२१	वाटर नियन्त्रण कार्यक्रम तथा यन्त्र खरीद	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२२	मातृशिशु अस्पताल प्रसुति वार्ड सामान खरीद	१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२३	विविध खर्च	१६	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२४	आमा पोषण तथा प्रसुती हुने महिला अस्पताल सम्म जादा लाग्ने एम्बुलेन्स सेवा कार्यक्रम	१६	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०	N/A	०	०	०	६,००	६,००
२५	विन्धवासिनी क्याम्पस गरिव तथा जेहन्दार विधार्थी छात्रवृद्धी	१६	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२६	विपद व्यवस्थापन	१६	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५,४६	५,४६	५,४६	१०,९२	२७,३२
२७	सिम्लेकुना आमा समुह भवन मर्मत	१६	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
२८	विश्वकर्मा समाज घर कम्पाउण्ड	१६	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
२९	जनजागृती आमा समुह भवन मर्मत योजना	१६	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३०	लौसीवोट पात्ले सिम्ले धु चौतारो ट्रेस निर्माण	१६	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३१	एकता परियार समाज भवन तारजाली लगाउने योजना	१६	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
३२	१६ न वडा कार्यालय भवन पाटेशन निर्माण योजना	१६	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
३३	मेशिनरी तथा औजार	१६	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३४	वडाको मुख्या चोकमा सी सी क्यमरा जडान	१६	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१६	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३६	कुयली जाने वाटो निर्माण योजना	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३७	संगमचोक अधिकारी थर भित्री वाटो निर्माण अधिकारीटोल	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३८	पोखरा एकेडेमी देखि केजी केभ सम्म पद मार्ग	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३९	गैह्रावारी टोल अल्फा वोडिङ्ग जाने वाटो ढल निकास	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४०	कुर नजीक दलित वस्ती स्ल्याब निर्माण योजना कुर	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४१	पात्लेवाट धैसुला जाने वाटो	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४२	खहरेबउरा कल्भर्ट निर्माण योजना	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४३	मिसिन चोकवाट नारायणी प्रा.वि.सडक	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४४	नेपानथोक सडक स्तरोन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४५	हान्तीडुङ्गापथ भित्री गल्ली स्तरोन्नती साकी तथा वि.क.थर	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४६	तल्लोखोर खानेपानी तथा वाटो निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
४७	मुलाछर्ने चौरीखोला सरक्षण तथा सडक स्तरोन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४८	डिहि गाउ मुखिया धारा निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
४९	मणी मन्दिर जाने वाटो निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५०	दिप जोगीमणी शाखावाटो ढलान दिप	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५१	ढाडटोल देखि अर्मलाकोट पदमार्ग	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५२	घोरकुना स्कुल तलको वाटो घोरकुना योजना	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५३	तल्लो गोस्ते सडक तथा नाला निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५४	राहुलडाडा तुली खोरिया नाला तथा सडक स्तरोन्नती राहुलडाडा	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५५	मनकामना टोल जाने सडक	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५६	छहरेपानी वगाले लामास्वारा सडक स्तरोन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५७	मुडेली भित्री सडक स्तरोन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५८	झुप्राङ्गकोट देवी मन्दिर पुन निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५९	पाल्ले पधेरोवाट देवीस्थान जाने सडक	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
६०	खानेपानी चेम्बर तथा नाला स्ल्याव मध्यपथ	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६१	स्यालघारी ठाडो पैदल मार्ग निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६२	अमुतमार्ग सडक स्तरोन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०
६३	चमेरेगुफा सहायक मार्ग स्तरोन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६४	कुरेचौर शाखावाटो निर्माण कुरेचौर	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६५	वडाका सडकहरुको सडक नम्बर राख्ने कार्यक्रम	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
६६	छहरेपानी जुग्यापानी झाक्रीस्थान सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६७	डाडाथोक सहायक मार्ग निर्माण योजना	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
६८	अम्बिका टोल पद मार्ग स्तरोन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
६९	१६ न वडाको पोल पोलमा वत्ती जडान योजना	९६	३९९५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
७०	अर्मलाकोट कुवा तथा पधेरा निर्माण	९६	३९९५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	९,००
७१	सार्वजनिक धारा संरक्षण	९६	३९९५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
७२	खानेपानी पाइप विस्तार	९६	३९९५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	२,००	४,००	२,००	२,००	१०,००
७३	अन्नपुर्ण मा.वि.कम्पाउण्ड तारवार तथा गेट मर्मत	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
७४	हरिसिद्धी आधारभुत विद्यालय कम्पाउण्डवाल	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
७५	चण्डिका आधारभुत विद्यालय कम्पाउण्डवाल निर्माण डाडाथोक	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७६	ज्ञानज्योती आधारभुत विद्यालय मर्मत छहरेपानी	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७७	संगमचोक चौतारा तथा प्रतिकालय मर्मत	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
७८	इश्वरिय प्राथना केन्द्र कम्पाउण्ड तारवार माझकुना	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
७९	शिव मन्दिर पुन निर्माण जुम्लेटी	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
८०	दिपज्योती आधारभुत विद्यालय कम्पाउण्डवाल निर्माण दिप १६	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८१	बडरवोट उधान निर्माण योजना	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
८२	श्रवण कुमार दिवा सेवा केन्द्र	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
८३	निर्मल आधारभुत विद्यालय कम्पाउण्डवाल निर्माण	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
८४	घार्मीखोला पुल साइडवार निर्माण	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
८५	शान्ती मा.वि परब्राल निर्माण योजना जुम्लेटी	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
८६	राम मन्दिर प्रतिकालय निर्माण जुम्लेटी	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,०६	२,०६
८७	दलित भयरथान निर्माण योजना महेन्द्रगुफा	९६	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८८	कालिका बहुउद्देश्यीय भवन फर्निचर तथा मर्मत	९६	३९९७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
८९	वडा भित्रका सडक तथा खानेपानी मर्मत	९६	३९९७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१०,९२	५,४६	५,४६	५,४६	२७,३२
९०	भित्रकोटी मन्दिर संरक्षण हरिपाउ	९६	३९९७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९१	महेन्द्रेश्वर शिवालय मन्दिर मर्मत तुलसीघाट	९६	३९९७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १७ नं. वडा कार्यालय, कास्की							३०,३३	८०,२४	९४,९०	६६,७९	२,७२,२८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१७ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १७							३०,३३	८०,२४	९४,९०	६६,७९	२,७२,२८
१	ज्यालादारी सेवा शुल्क	१७	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,८०	०	०	१,८०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१७	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	३७	३७	३७	३७	१,५०
३	पानी तथा बिजुली	१७	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६	१८	१८	१८	६०
४	संचार महसुल	१७	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	महिना	२	७	७	७	२५
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१७	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	१७	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	N/A	५	१०	१०	१०	३५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१७	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२९	०	२९	५८
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१७	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८७	८७	८७	८७	३,५०
९	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१७	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	N/A	१०	२०	२०	२०	७०
१०	लैङ्गिक समावेशीकरण तथा लैङ्गिक सचेतना कार्यक्रम	१७	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
११	सार्वजनिक पुस्तकालय क्षमता विकास कार्यक्रम	१७	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
१२	हेयर कटिङ तालिम तथा ड्राइभिङ तालिम	१७	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	लागूऔषद विरुद्ध सचेतना अभियान	१७	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१४	टोलटोलमा फोहोर वर्गिकरण सचेतना कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१५	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१६	उज्यालो वडा कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१७	जष्ठनागरिक मिलन केन्द्र स्थापना तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
१८	अल्पसख्यक, आदिवासी, सिमान्तकृत उत्थान कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
१९	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२०	गर्भवति महिला पोषण प्याकेज वितरण कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२१	बृक्षारोपण तथा हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२२	कौषिखेति प्रोत्साहन कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	N/A	५०	१,००	१,००	१,००	३,५०
२३	उत्पिडित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
२४	वडास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२५	स्वास्थ्य स्वयंम सेवा किट वितरण	१७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२६	विविध खर्च	१७	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२७	वडा भित्रका विपद् वा प्रकोप को तत्काल व्यवस्थापन को लागि अनुदान तथा कार्यक्रम	१७	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,३०	६,३०	६,३०	६,३०	२५,२०
२८	विपन्न ,असक्त,अपाङ्ग जेष्ठनागरिक मोतियाविन्दु उपचार	१७	२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
२९	राममन्दिर विवाह मन्डप मर्मत सुधार	१७	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३०	मेशिनरी तथा औजार खरिद	१७	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
३१	सप्त ऋषिधारीकुलो बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
३२	विद्युत आवाशगृह पुर्वपट्टिको नाला सहितको बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३३	भयरथान बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	२,००	२,००	०	०	४,००
३४	मित्र बन्धु टोल बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,५०	०	६,५०
३५	सिमलटुडा देखी तल धैरेनी मार्ग	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
३६	मेल मिलाप टोल बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
३७	रत्यौली मार्ग १५० मिटर बाटो ढलान,बेलधारी बाटो स्तरोन्नती	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
३८	जागृति टोलमा बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
३९	ड्याडीज किचन पुइमे अगाडी भित्री बाटो निर्माण , पोखरा ग्राण्ड अगाडी गरुडा मार्ग बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	०	८,००
४०	शितलपथ बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
४१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र आदर्श मार्ग बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
४२	प्रगति टोलबाट पुस्पलाल अध्ययन केन्द्र जाने बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
४३	होलिल्याण्ड मन्टेश्वरी देखी मैतिपथ सम्म नाला सहितको बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
४४	राम मन्दिर गेट देखी सिद्धार्थ राजमार्ग सम्म बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९,५०	९,५०
४५	समावेशी टोल बाटो पिच,मदन आस्रित टोलमा खानेपानी तथा बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
४६	बालोदय टोल सुशान्त मार्ग बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४७	सम्झना टोल र शान्ति टोल बाटो मर्मत,दोविल्ला चौतारी अगाडी ढलान साहारा चोकदेखी स्मृति पार्क बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
४८	निखिलेश्वर बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४९	जामूने मार्ग र RTO रोडको पिच बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
५०	बाराही टोल पुलचोक देखी झौरी चौतारी बाटो स्तरोन्नती	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	०	८,००
५१	बेलघारी मार्ग बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,२५	३,२५	०	०	६,५०
५२	विद्यानिकेतन स्कुल अगाडीको बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
५३	हाइटेन्सन लाइन प्रगतिटोल	१७	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,५०	०	०	५,५०
५४	छोरेपाटन पुलचोक खानेपानी पाईप विस्तार	१७	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५५	महतगौडा लामतारा पाइप विस्तार	१७	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५६	वडा भित्र खानेपानी पाइप विस्तार	१७	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,००	२,००	०	०	४,००
५७	सिमलबोट खानेपानी पाइप विस्तार	१७	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
५८	सार्वजनिक चौतारी संरक्षण	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	१,००	२,००	२,००	५,००
५९	निर्मित सडक,खानेपानी , विद्यालय धार्मिक तथा सामाजिक बहुउद्येश्यी भवन मर्मत सम्भार	१७	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,५०	६,५०	६,५०	६,५०	२६,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १८ नं. वडा कार्यालय, कास्की							८,१६	१६,९९	३०,३४	१,५७,८४	२,१३,३३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१८ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १८							८,१६	१६,९९	३०,३४	१,५७,८४	२,१३,३३
१	अन्य भत्ता	१८	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१०	१०	२०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१८	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४३	४३	४३	८६	२,१६
३	पानी तथा बिजुली	१८	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	१५	१०	२५	५०
४	संचार महसुल	१८	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१०	१०	१०	३०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१८	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१६	१६	१६	३३	८४
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	१८	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१०	१०	२०	४०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१८	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२१	२१	२१	६३
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१८	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५४	५४	५४	१,०८	२,७०
९	वालवालिकाको लागी शैक्षिक डायरी वितरण	१८	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१८	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	२०	२०	४०	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
११	करार सेवा शुल्क	१८	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३६	१,०८	१,०८	१,०८	३,६०
१२	कृषि प्राविधिक करार सेवा शुल्क तथा चारा प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम(डोर हाजिरीबाट)	१८	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	महिना	६२	६२	६२	१,२४	३,१०
१३	कृषि सामाग्री खरिद	१८	२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७०	७०
१४	महिलाहरूको लागी शिप विकास तालिम	१८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१५	फेवा फाँटमा गँहु खेति विस्तार तथा फेवा तालमा माछा भुरा छोडने कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
१६	दलित लक्षित कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१७	उज्यालो संराङ्गकोट कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	१,००	१,००	३,००	५,००
१८	युवा लक्षित सिपमुलक तालिम	१८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१९	अपाङ्गता भएका व्यक्ती तथा परिवारको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३०	६०	९०	१,२०	३,००
२०	महिला सशक्तिकरण तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२१	जेष्ठ नागरिक धार्मिक सामाग्री खरिद	१८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२२	विविध खर्च	१८	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	५४	५४	५४	१,०८	२,७०
२३	स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	१८	२५३१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२४	विपद व्यवस्थापन खर्च	१८	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२५	विपन्न परिवारका लागी जस्ता पाता वितरण	१८	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२६	जनमैत्रि टोल आमा समुह भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२७	दुङ्गेखोलामा क्रियापुत्रि भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२८	नव आर्दश सामुदायिक भवन निर्माण (सौदा चौतारा)	१८	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
२९	सिद्धेश्वर आमा समुह भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३०	सिस्ने क्रियापुत्रि भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३१	नेटको चौतारा सामुदायिक भवन मर्मत तारवार र सभाहल निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३२	पोखरा वेशि सामुदायिक भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३३	नमुना जागृती आमा समुह भवनमा शौचालय तथा पर्खाल निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
३४	सुन्दर पोखरी आमा समुह भवनमा ट्रेस निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३५	एकघरे आमा समुह भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
३६	शिव भज्याङ्ग आमा समुह भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३७	ह्याप्पी भिलेज सामुदायिक भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३८	शौर्य खोला सामुदायिक भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३९	भुमेकालिका आमा समुह भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४०	सराङ्गकोट पर्यटन महिला समुह भवनमा शौचालय निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४१	सिमताल आमा समुह भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४२	देउराली पाटन टोलमा क्रियापुत्रि भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४३	बाल सुधार गृहमा फर्निचर खरिद	१८	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४४	जनजागृत मा वि मा फर्निचर खरिद	१८	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४५	शान्ता मा वि मा फर्निचर खरिद तथा	१८	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४६	सराङ्गकोट पर्यटन महिला समुह भवनमा फर्निचर खरिद	१८	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४७	तोरिपानी चंखपुर गोरेटो बाटो अर्न्गत कृषि रडक माथि सिडि निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४८	समिसारेबाट सुन्दर पोखरी सम्म पैदल मार्ग निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४९	मझुवा देखि माझ गाँउ सिडि निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
५०	चुङ्गिकर देखी पिपलडाली समाजघर सम्म पैदल मार्ग निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५१	ढाडा गैरादेखी केवलकार पोल नं ७ सम्म बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५२	पदेलि एकलाखेत जरेवर भकुण्डे मोटर बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
५३	कञ्जरे कनेक्टिङ्ग मार्गमा नाला निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५४	बौद्ध आमा समुह भवन देखि माथिल्लो घुम्ती सम्म पैदल मार्ग निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५५	पर्यटन मार्ग देखि शिव मन्दिर हुदै पदेलि सम्म पैदल मार्ग निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
५६	गहतेरा देखि मेथलाङ्गसम्म पक्की नाला निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५७	मान्द्रेडेङ्गा तल्लो पंधेरो बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
५८	हरेडाँडादेखी शिशुस्याहार सम्म पैदल मार्ग निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५९	टापु गोरेटो बाटो निर्माण (ग्यारजानी)	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६०	भुमरे गैरा चपाइ चौतारो मोटर बाटो	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
६१	वाल सुधार गृहदेखी दोपहरे जोडने पक्क नाला निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
६२	सिदुर्के जरेवर पदेली सराङ्गकोट पर्यटन मार्ग सम्म पैदल मार्ग निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६३	केवलकार पोल नं ७ देखी सम्झौता आमा समुह भवन सम्म पैदल मार्ग निर्माण (ढकाल थर)	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६४	भकुण्डे वडहरे चंखपुर मोटर बाटो स्तरोन्नती	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६५	फ्याउरे खोला नियन्त्रण तथा बस्ती संरक्षण	१८	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६६	चंखपुर हर्पन खोला बस्ती संरक्षण	१८	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६७	धम्पुस कास्किकोट सराङ्गकोट खानेपानी मर्मत	१८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६८	कमिनी खोला कुवा संरक्षण (ढकाल थर)	१८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
६९	शितल बस्ती खानेपानी मुहान मर्मत	१८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
७०	सिम्पानी टोलमा पंधेरो तथा सिढी निर्माण	१८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
७१	सराङ्गकोट खानेपानी ट्यांकि मर्मत तथा पम्प खरिद	१८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७२	भेडिर्खक खानेपानी मुहान संरक्षण (मणिमार्ग)	१८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७३	शिव भज्याङ्गदेखी बौद्ध गुम्वा ध्यान केन्द्र सम्म ढल निर्माण	१८	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
७४	मारुङ्गो मार्गमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७५	लामा चौतारी ठाटी निर्माण (ढकाल थर)	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
७६	सडक तथा अन्य पुर्वाधार मर्मत	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,२५	५,२५	०	१०,५०
७७	राष्ट्रिय विभुति पार्कमा गिरिजा प्रशाद कोइरालाको शालिक निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७८	देउखुरिमा तार जालि र पक्क नाला	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७९	विद्येश्वरी सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
८०	तुलि पोखरी पार्कमा शौचालय निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
८१	गुरुकुल पछाडी कुलो मर्मत	१८	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १९ नं. वडा कार्यालय, कास्की							०	०	०	२,४६,३३	२,४६,३३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १९							०	०	०	२,४६,३३	२,४६,३३
१	अन्य भत्ता	१९	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	४	४
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१९	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	०	०	२,१६	२,१६
३	पानी तथा विजुली	१९	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	५५	५५
४	संचार महसुल	१९	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	२५	२५
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१९	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	०	०	०	९०	९०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	१९	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	६५	६५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१९	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	९०	९०
८	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	१९	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	N/A	०	०	०	३०	३०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१९	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१०	सुचना प्रकाशन	१९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	४०	४०
११	छपाई	१९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१२	पत्रपत्रिका	१९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१०	१०
१३	वडा भित्रका स्वास्थ्य चौकीमा खोप तथा गाउ घर क्लीनिक	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१४	सुरक्षा व्यवस्थापन तथा एम्बुलेन्स व्यवस्थापन	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१५	जेष्ठ नागरीक जेष्ठ नागरिकहरुका लागि भजन किर्तन तथा ध्यानयोग सामग्री	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१६	लागु औषद नियन्त्रण सम्वन्धि सचेतना कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१७	दलित तथा विपन्न वर्गलाइ आय आर्जन कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१८	विभिन्न सघ सरस्थाहरुलाइ सहयोग	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१९	वादर नियन्त्रण सम्वन्धि कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२०	वडा भित्रका मुख्या मुख्या चोकमा सडक वत्ती जडान कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२१	विषयगत व्यवसायिक अभिमुखिकरण तालिम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२२	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०
२३	पचे वाजा तथा नौमती वाजा सरक्षण एव खरी कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२४	वडा भित्रका युवा तथा वालकलवहरूका लागि खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२५	अपाङ्गहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तालिम कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२६	वडा कार्यालय इन्भर्टर तथा सोलार जडान कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२७	महिलाहरूका लागि नेतृत्व विकास तथा उधघोषण अभिमुखिकरण तालिम	१९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२८	वाख्राको खोर तथा भकारो सुधार कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२९	बेमौसमी तरकारी विउ विजन तथा फलफुल विरुवा वितरण कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३०	योजना अनुगमन	१९	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
३१	विविध खर्च	१९	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	३,२५	३,२५
३२	वडा भित्रका ६ वटा आधारभुत विधालयका लागि शैक्षिक सामग्री खरीद	१९	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३३	वडा भित्रका ४ वटा मा.वि लाइ आइ सि टी कक्षा व्यवस्थापन सामान खरीद	१९	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	४,००	४,००
३४	महेन्द मा. वि घार्मीमा नर्सरी कक्षा व्यवस्थापन	१९	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
३५	विपत तथा प्रकोप व्यवस्थापन	१९	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२३,१३	२३,१३
३६	मेशिनरी तथा औजार	१९	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
३८	लायाटारी रातागौडा सडक स्तरोन्नती निर्माण योजना	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३९	भोटेको खोर देखि गैरीखोर हुदै ढाड जोड्ने सडक नाला सहित स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९,५०	९,५०
४०	चारघरे प्लेनडाडा टाकुरा सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४१	काउरे चुरुङ्गा सडक मर्मत योजना	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००
४२	गुरासपधेरा भुमेथान तथा माझथर महेन्द्र मा.वि.पदमार्ग निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००	९,००
४३	चनौटे पहिरो गज्जरे डिल तथा घार्मी भ्युटावर मा पर्खाल लगाउने योजना	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००	९,००
४४	लौसीटाकुरा पैयु सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४५	भारती भवन गौडापारी भुजेलथर सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४६	सृजना सस्था मुलतरो आमा समुह भित्र कुइनेट देखि जगत थापाको भित्री वाटो स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
४७	माछापुच्छ्रे गौतमथर आरतरा भुजेलथर हुदै एलएन्जल स्कुल सम्म वाटो स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९,५०	९,५०
४८	फेदीचोक देखी माटेपानी पल्लाथोक थुमडाडा डिहीफेदी वाटो निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
४९	राम्चे वालीस्वारा कोइलीकोट सिढी निर्माण योजना	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,०६	३,०६
५०	चितेपानी जनएकता लाम्पाटा सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५१	खत्रीडहर टोल विकासको सस्थाको विभिन्न वाटो ढलान	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५२	सिचाइ मर्मत	१९	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,१३	३,१३
५३	वडाका खानेपानी मर्मत	१९	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५४	वडा भित्रका विभिन्न सडक मर्मत	१९	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५५	वडा कार्यलय ट्रष्ट निर्माण तथा भवन मर्मत योजना	१९	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५६	भवन मर्मत	१९	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २० नं. वडा कार्यालय, कास्की							१९,३५	४७,७३	७७,६७	५०,३०	१,९५,०६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२० - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२०							१९,३५	४७,७३	७७,६७	५०,३०	१,९५,०६
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२०	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०	०	०	१०
२	अन्य भत्ता	२०	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	२	४	४	१०
३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	६३	६३	६३	६३	२,५२
४	पानी तथा बिजुली	२०	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१५	१५	१५	१५	६०
५	संचार महसुल	२०	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	७	७	७	७	३०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२०	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	महिना	१०	३०	३०	३०	१,००
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	१०	१०	२०	४०
८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२०	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३०	०	०	३०
९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२०	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	१६	३३	१६	६६
१०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२०	२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५	०	५	१०
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२०	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	१,००	५०	२,५०
१२	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२४	२४	२४	२४	९६
१३	करार सेवा शुल्क	२०	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	४०	४०	२,००
१४	आर्थिक तथा सामाजिक रुपमा विपन्न युवा लक्षित सिपमुलक तालिम एवम सामग्री हस्तान्तरण	२०	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१५	वडामा रहेका एकल महिला समुह गठन गरि रोजगारमुलक तालिम	२०	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१६	कृषकहरुलाई लक्षित गरि विभिन्न विषयमा प्रशिक्षण कार्यक्रम	२०	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	पटक	०	२५	२५	१,००	१,५०
१७	वडास्तरीय अपाडग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
१८	वडा शिक्षा प्रबन्धन कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	०	१,००	१,५०
१९	वडामा रहेका आधारभुत विद्यालयहरु विच हाजिरजवाफ कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२०	गाइ भैँसी तथा वाख्रालाई कृतिम गर्भाधान गराए वापत कृषकहरुलाई एक पटकका लागि निशुल्क अनुदान	२०	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
२१	वडा खेलकुद कार्यक्रम अन्तर्गत युवा क्लवहरुको वार्षिक कार्यक्रमलाई सहयोग	२०	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	२,००	१,००	२,००	१,००	६,००
२२	एक घर एक प्लाष्टिक टनेल	२०	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२३	पदाधिकारी र कर्मचारी अध्ययन अबलोकन भ्रमण	२०	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,२०	०	०	२,२०
२४	विविध खर्च	२०	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२५	शैक्षिक छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२०	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	७०	०	०	७०
२६	विपद् व्यवस्थापन	२०	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४,७५	४,७५	४,७५	४,७५	१९,००
२७	हरिहर सन्यास आश्रममा विभिन्न मेला आयोजनामा आर्थिक सहयोग	२०	२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२८	सवै विदुर पुरुषहरुलाई ५० वर्ष पुगेपछि भत्ताको व्यवस्था	२०	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	०	१०	१०	६०	८०
२९	विवाह नगरि बसेका एकल महिलाहरुलाई ४० वर्ष पुगेपछि भत्ता	२०	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	०	१०	१०	६०	८०
३०	प्रत्येक सुत्केरी महिलाहरुलाई पोषण वापत रु ३०००। प्रदान गर्ने	२०	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	१०	४०	१,००
३१	मेशिनरी तथा औजार	२०	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	७५	०	१,५०
३२	साविक मौजावाट सेवा प्रवाहका लागि उपकरण खरिद	२०	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३४	आटिघर हात्तिगाँडा सडक स्तरोन्नती	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
३५	पिपलडाली नेटा सडक स्तरोन्नती	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
३६	चौतारि मार्ग डाडाँगाँउ वाटो ढलान	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३७	साउनेखोला नाजिम सडक जाने बाटो स्तरोन्नती	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
३८	माधे गोरेटो वाटो निर्माण	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३९	तुला पाटन दलित वस्ति रसाइलि टोल जाने तुलो डहरमा ढलान गर्ने	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४०	विसौना छहरा खोल्सा देवी डाँडा पैदल मार्ग	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४१	मोहरिया मौजा लामडाँडा सडक स्तरोन्नती	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
४२	गैरिस्वारा दलित वस्तीमा सिढी निर्माण	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४३	मोहरिया काफलडाँडा जाने वाटो स्तरोन्नती	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
४४	हात्तिगाँडा वस्तिमा खानेपानी टँकी निर्माण	२०	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४५	भलाम आधारभुत विधालयको खानेपानी टँकी मर्मत	२०	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४६	मोहरीया खानेपानी व्यवस्थापन	२०	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
४७	पुर्वाधार मर्मत	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४,७५	४,७५	४,७५	४,७५	१९,००
४८	साविक भलाम २ लक्ष्मण कार्की लगायत पाँच परिवारको घर वस्ती संरक्षण	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४९	शिवशक्ति युवा क्लव खेल मैदान स्तरउन्नती	२०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २१ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,२२,००	१०,३७	१,०३,२५	९०	२,३६,५२
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२१							१,२२,००	१०,३७	१,०३,२५	९०	२,३६,५२
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२१	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	७२	७२	७२	०	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	२१	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	२०	२०	२०	०	६०
३	संचार महसुल	२१	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१२	०	१२	०	२५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२१	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	३०	३०	३०	०	९०
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२१	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२०	०	२०	०	४०
६	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२१	२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२०	०	२०	०	४०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२१	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	०	१,२५	०	२,५०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२१	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
९	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन तथा भ्रमण	२१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१०	औषधी खरिद	२१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
११	भलिबल प्रतियोगिता तथा खेलाडी सम्मान	२१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१२	कृषक तालिम तथा सम्मान	२१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१३	जेष्ठ नागरिक, जनजाती, दलित, महिला तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१४	चौतारा, बरपिपल संरक्षण	२१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१५	छात्रवृत्ती	२१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
१६	सिलाइ मेशिन तथा आरन खरिद	२१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१७	पन्चेबाजा तथा भेषभुषा संरक्षण कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१८	विविध खर्च	२१	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२,३२	०	२,३२	०	४,६४
१९	बिध्यालय कक्षा कोठा सजावट तथा फर्निचर	२१	२६४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	०	१,५०	०	३,००
२०	कश्यप ऋषि फोकसीड कुवापानी मन्दिर संरक्षण	२१	२६४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
२१	युवा बर्ष आधारभुत बिध्यालयको जग्गा संरक्षण र तारबार	२१	२६४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
२२	बिध्यालय शिक्षा सुधार कार्यक्रम	२१	२६४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
२३	विपद ब्यबस्थापन राहत तथा बाढी पहिरो कटान तथा आगजनी	२१	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१६,६५	०	०	०	१६,६५



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२४	राहत उद्धार तथा पुनस्थापना	२१	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
२५	मेशिनरी तथा औजार	२१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१७	०	१७	०	३५
२६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
२७	आरनडांडा गहेतेरी चाडेगैरो सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
२८	कृस्ती बसपार्क देखी भविश्य निर्माण हुदै पधेरा घर जाने सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
२९	सिचाइ कुलो मर्मत	२१	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	०	१,५०	०	३,००
३०	खानेपानी, कुवा, पानी पधेरो मर्मत	२१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
३१	कन्भेक्स ऐना जडान	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
३२	पिंगाले साउनेपानी पैदल मार्ग	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
३३	खरच्याड गाइघाट झोलुङ्गे पुल संरक्षण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
३४	लिखुरे सेलटारी सडक स्तरोन्नती	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,५०	०	४,५०	०	९,००
३५	हस्तेबगर पहिरो नियन्त्रण तथा कुलो निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
३६	बनपाले केराबारी माझगांस सडक	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
३७	छापस्वारा रान्नी सडक पैदल मार्ग	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
३८	खत्री गांस कृयापुत्री भवन निर्माण,पधेरा एवं चौतारा मर्मत सम्भार	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
३९	फोकसीड सिम्ले खामपुर सडक	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
४०	तुलीस्वारा खेल मैदान	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
४१	भविश्य निर्माण मा.बि. देखी तोरीको कोल पैदल मार्ग	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
४२	बक्रेक कात्तिके बिरौटा स्वारा शाही भन्ज्याड सडक	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
४३	दोपहरे गैराबारी पैदल सडक ढलान	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	०	१,५०	०	३,००
४४	वितर्ता सामुदायिक भवन	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	०	१,५०	०	३,००
४५	आरानडांडा एकहाते सडक निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,५०	०	३,५०	०	७,००
४६	हिलसाइड झर्ने मुख्य बाटो प्रतिकालय	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
४७	अभियान मार्ग चापाको चौर सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	०	१,५०	०	३,००
४८	मैदान कुवा पानी पधेरो निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
४९	महबारी गैरीस्वारा पैदल मार्ग	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
५०	सिमलचौर तल्लो पधरो एवं कृयापुत्री भवन संरक्षण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
५१	गोलखाल्टा प्रतिकालय	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
५२	शाही भन्ज्याङ सामुदायिक भवन ट्रस्ट निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२६	०	१,२६	०	२,५२
५३	रातमाटा पैदल मार्ग निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
५४	गैरीस्वारा सरबाटो सडक	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
५५	हप्राक ठकुरी गांउ सडक निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	९०	०	९०	१,८०
५६	नारेश्वर गैरीस्वारा महबारी सडक	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,५०	०	३,५०	०	७,००
५७	चिन्नेको रूखबाट काउराको बोट सम्म पुग्ने पैदल मार्ग थाप्ले तिलाहार	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
५८	दुवार कृयापुत्री भवन निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
५९	धुर्सेनी सामुदायिक भवन मर्मत तथा संरक्षण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
६०	भिरस्वारा बहुउद्देशिय समाजघर	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	०	१,५०	०	३,००
६१	लेवाड तुलीस्वारा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
६२	कृयापुत्री भवन तुरतुरे मट्टिखान	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
६३	मट्टिखान चौका चिहानडांडा ब्यबस्थापन	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
६४	भुंगेखोला नाउडी पैदल मार्ग	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०
६५	दम्सादी झोलुङ्गे पुल देखी बांसतहरा सडक स्तरोन्नती	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
६६	सडक मर्मत संभार	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,८५	०	०	०	६,८५
६७	लौसी खोला थामाको डांडा सडक स्तरोन्नती	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
६८	राम्दी प्रतिकालय निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
६९	बाझीपोखरी लाम्पाटा कनेक्टिड नया सडक	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
७०	राते डांडा देखी मगरपानी पधरो सम्म बाटो निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
७१	अमले रैकर सडक स्तरोन्नती	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
७२	फुर्सेखोला कृस्ती निर्मलपोखरी मुल सडक मर्मत	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,००	०	३,००	०	६,००
७३	रामदी भयरथान शिवालय मन्दिर संरक्षण एवं सडक निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
७४	पुरानो कोल पिडहाले पर्यटकिय पैदल मार्ग	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
७५	बांसपानी प्रतिकालय	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	०	७५	०	१,५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
७६	भवन मर्मत सम्भार	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
७७	रघेचौर खेलमैदान निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
७८	अम्मटे तोरीको कोल पधेराघर सडक निर्माण तथा पधेरो मर्मत	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
७९	रान्नी गमर्दी सडक स्तरोन्नती	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
८०	धुवारकोट मुलाबारी समाज घर मा ट्रस्ट निर्माण	२१	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
८१	भालेडांडा सामुदायिक भवन मर्मत	२१	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
८२	देउरालीगैरा हप्राक, डडेल गांउ,माझगांउ सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	२१	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,५०	०	३,५०	०	७,००
८३	तिलाहार समाज घर निर्माण तथा मर्मत	२१	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २२ नं. वडा कार्यालय, कास्की							४२,९५	५५,२०	८१,६५	५८,१५	२,३७,९८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२२							४२,९५	५५,२०	८१,६५	५८,१५	२,३७,९८
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२२	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३७	३७	३७	३७	१,५०
२	पानी तथा बिजुली	२२	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	२०	१०	५०
३	संचार महसुल	२२	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	२	५	२	१०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३१	३१	३१	३१	१,२५
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	२०	१०	१०	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	७५	०	१,५०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७	३७	०	७५	१,५०
९	करार सेवा शुल्क	२२	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	कानूनी सचेतना तालिम	२२	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
११	महिला तथा बालबालिका शसक्तीकरण	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	स्वास्थ्य स्वयसेविका कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१३	अपाङ्ग आय आर्जन तथा शसक्तीकरण	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	युवा तथा खेलकुद	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१७	दलित शसक्तिकरण	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१८	कृषि कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१९	विविध खर्च	२२	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२०	विपद वा प्रकोपका कारण तत्काल सञ्चालन हुने योजना	२२	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८,६२	८,६२	८,६२	८,६२	३४,४८
२१	कालवाड दलित आमा समूह भवन	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२२	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५७	५७	०	०	१,१५
२३	भुवन डाँडा मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
२४	टारी खेत मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२५	पैयु चौतारी उल्लेरी बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२६	संगम चोक तुलिवेडी मोटरवाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
२७	चुत्राल फुलुड मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
२८	वडा कार्यालय घडेरी मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	३,५०	३,५०	०	०	७,००
२९	कोलाले बास्पानी मोटर वाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
३०	अर्चलबोट पिपलडाली मोटर वाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३१	धारापानी ज्ञान बिसौन सिढी बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
३२	खड्को भैसानी मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
३३	कल्लेरी सिमलटारी बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
३४	तुलिबेडी साइस्वाँरा मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
३५	महेश्वरी मा बि घेरा र पहिरो नियन्त्रण	२२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	६,००	६,००	०	०	१२,००
३६	भुम्दी काभ्रे टुनार आर्यघाट निर्माण	२२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३७	करबिर पार्क	२२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
३८	कटेरे ठाँटी निर्माण	२२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३९	भ्यू पोइन्ट सिम्ले गैर्हा	२२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४०	बिभिन्न योजनाहरू मर्मत संभार गर्न	२२	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	५,८७	११,७५	५,८७	२३,५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१२,६८	४०,०८	६३,२६	१,४६,९७	२,६३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०९२२३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२३							१२,६८	४०,०८	६३,२६	१,४६,९७	२,६३,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२३	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	८६	५७	१,४४	२,८८
२	पानी तथा बिजुली	२२	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	४१	०	४१	८२
३	संचार महसुल	२२	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०	१०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	८	१६	२४	३२	८०
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८०	८०
६	अन्य सम्पत्तिको संचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	२२	२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०	०	१०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०	९०	६०	९०	३,००
८	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३०	३०	३०	६०	१,५०
९	विविध खर्च	२२	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
१०	विपद व्यवस्थापन विविध	२२	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३,२०	३,२०	३,२०	६,४०	१६,००
११	दमदमे तमु समाज भवन	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
१२	सुनार समाज भवन निर्माण	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१३	मकानपुर समाज भवन	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१४	सामुदायिक भवन चैनपुर	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१५	दाहासंस्कार भवन दमदमे नेपाली टोल	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१६	रेडक्रस भवन तुलाखेत	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१७	परियार समाज भवन हर्पन	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१८	सनसारी माइ आमा समूह भवन निर्माण	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
१९	सामुदायिक भवन घडेरी	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२०	बराड आमा समूह भवन	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२१	असल चौर आमा समूह भवन	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२२	सामुदायिक भवन उपल्लो सिधाने	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२३	दलित क्रियापुत्रि भवन नौविसे माझथुम	२२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२४	तामागी साइकलट्रयाक खुरुपैँचे भञ्ज्याङ सडक	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२५	कार्किको तगरा भित्रि सडक	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२६	शमसेर मार्ग बराड	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२७	घाँटिछिना मार्सिखेत गोरेटो बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२८	कुदवीडाँडा पुरानो सडक निर्माण	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
२९	रायस्वॉरा पञ्चकोशी असलचौर सडक	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३०	मार्से नयाँबस्ती गोरेटो बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३१	चनौटे खोरपाखा औउसेलु चौर सडक	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,७५	३,७५	०	७,५०
३२	तामागी भदौरे सडक	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	३,००	४,५०	७,५०	१५,००
३३	धारापानी सडक निर्माण तथा मर्मत	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३४	घाँटिछिदा पखत खोरपाखा सडक	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,५०	०	७,५०
३५	कमेरे तामागी भदौरे सडक	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
३६	ककहरे ओखलढुङ्गा सिँढी बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३७	तुलाखेत कयरवारि प्याउदी सडक	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	२,००	२,००	६,००	१०,००
३८	पिपलडाली देउराली आ.वि कम्पाउण्ड वाल निर्माण	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३९	कात्रे निर्वाणे बुढिरह सडक	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४०	बाम्दी ओखलढुङ्गा घडेरी सडक	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	२,००	३,००	५,००	१०,००
४१	नौजे पाथ्रे चारटुङ सडक	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४२	दमदमे कुद्धिडाँडा सिदाने भन्ज्याङ सडक	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
४३	फलाटे डाँडाकटेरी भञ्ज्याङ सडक	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४४	ककहरे श्यामुल बस्ति संरक्षण खोला नियन्त्रण	२२	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४५	डुडेफाँट असि बस्ती संरक्षण खोला नियन्त्रण	२२	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४६	विरिमखोला नियन्त्रण	२२	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४७	घाँटिछिना ठाडोखोलो बस्ती संरक्षण खोला नियन्त्रण	२२	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४८	कुदवीडाँडा खानेपानी मुहान मर्मत	२२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४९	मार्गी साविक २ खानेपानी योजना	२२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५०	माझथुम नौविसे बस्ती खानेपानी बोरिङ्ग निर्माण	२२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
५१	दलित बस्ती खानेपानी र खाल्टे धारा मर्मत तल्लो सिधाने	२२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५२	खानेपानी मर्मत तुलाखेत	२२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
५३	धारापानी खानेपानी निर्माण योजना	२२	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५४	१०८ फुट हनुमान मुर्ति स्थापना निर्माण माझथुम	२२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
५५	कार्किको तगरा बस्ती संरक्षण (क्रियापुत्रि भवन नजिक)	२२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५६	प्रतिक्षालय निर्माण मैदान पोखरी	२२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५७	कार्यालय तथा विविध योजनाको मर्मत सम्भार	२२	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२,५०	५,००	७,५०	१०,००	२५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							११,९०	१३,६३	२३,८४	१,६०,९४	२,१०,३१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२४ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २४							११,९०	१३,६३	२३,८४	१,६०,९४	२,१०,३१
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२४	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४४	४४	४४	८८	२,२०
२	पानी तथा बिजुली	२४	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१०	०	१०	२०
३	संचार महसुल	२४	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	१०	१०	१०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२४	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१०	१०	२०	५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२४	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	०	२०	१०	२०	५०
६	एम्बुलेन्स मर्मत	२४	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	४०	४०	१,२०	२,००
७	कालिका मावि रंगरोगन	२४	२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२४	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०	६०	६०	१,२०	३,००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२४	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२०	२०	२०	४०	१,००
१०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२४	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	२५	२५	२५	७५
११	करार सेवा शुल्क	२४	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	महिना	३१	३१	४६	४६	१,५५
१२	वडा शिक्षा समिति संचालन	२४	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१३	टनेल प्लाष्टिक तथा विउ विजन खरिद	२४	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
१४	स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	२४	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	७७	७७	७७	१,५४	३,८५
१५	खेलमैदान निर्माण वडा स्तरिय भलिबल तथा खेलकुद कार्यक्रम	२४	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
१६	लक्षित बर्ग (सिपमुलक,रोजगारमुलक कार्यक्रम)	२४	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१७	अनुगमन, मूल्यांकन, अन्य भत्ता	२४	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	०	०	२०	३०	५०
१८	अवलोकन भ्रमण	२४	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,०१
१९	गुप्तकालिका मन्दिर पुजा व्यवस्थापन	२४	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२०	विविध खर्च	२४	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०	६०	६०	१,२०	३,००
२१	बसन्त आ. वि व्यवस्थापन	२४	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२२	मातृभूमि जनप्रकास आ वि व्यवस्थापन	२४	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२३	पामे आ वि व्यवस्थापन	२४	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२४	सदाशिव आ वि व्यवस्थापन	२४	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२५	सरस्वती कुञ्ज आ वि व्यवस्थापन	२४	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२६	विजय आ वि व्यवस्थापन	२४	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२७	बाल प्रवोधिनि आ वि व्यवस्थापन	२४	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२८	सिद्ध वराह आ वि व्यवस्थापन	२४	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२९	डिप्लोमा इन इन्जिनियरीङ्ग छात्रावृत्ति	२४	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६५	०	६५
३०	प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	२४	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३,८०	३,८०	३,८०	७,६०	१९,००
३१	बाहुनपानी कृयापुत्रि भवन मर्मत	२४	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३२	पाटेस्वारा आमा समुह भवन	२४	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३३	सिमलचौर सामुदायिक भवन	२४	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३४	गैरावारी सामुदायिक भवन	२४	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
३५	रातामाटा प्रतिक्षलय निर्माण	२४	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३६	भिरमुनि कृयापुत्रि भवनमा शौचालय निर्माण	२४	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३७	मौला सामुदायिक भवन ट्रेस तथा घेरावार	२४	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
३८	कार्किको कुल मन्दिर नेर सामुदायिक भवन निर्माण	२४	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,५०	५,५०
३९	जलजला युवा क्लव भवन	२४	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४०	कुलामुनि क्रियापुत्री भवन	२४	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
४१	गिरिगाँउ क्रियापुत्री भवन	२४	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
४२	एकता समाज भवन मर्मत तथा ट्रेस निर्माण	२४	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४३	कृषि औजार मर्मत तथा खरिद	२४	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
४४	मेशिनरी तथा औजार	२४	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१०	३०	२०	४०	१,००
४५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४६	गुप्तकालिका सडक निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४७	बाङ्गकाटी लौरुक मोटर बाटो स्तरोन्नति	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,५०	५,५०
४८	प्रगतिशिल स्कुलदेखी पिकनिक स्पोर्ट सम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४९	मेडिकलदेखि डाँडास्वार्ँ सम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५०	कृषि सडकदेखि कुलमन्दिर हुँदै बेलचौतारा मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५१	पामे डाँडाखेत मोटरबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५२	सहज मोटरबाटो निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
५३	बुकेखोला बुकुने मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५४	कृषि सडक कार्कि गाँउ गैरिस्वार्ँ गोरटो बाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५५	पामे चालिसे गैरिगाँउ एकलेखेत भञ्ज्याङ्ग मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
५६	ढोकाको मुख मोडि स्याली मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५७	रोहटेपानी मौला मोटरबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
५८	बुढाघर हुँदै मैदान मोटरबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५९	ढोकाको मुख स्यलढुङ्गा काफलगौरी बाहुनपानी गुण्टेचौर मोटरबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६०	रत्नेटोचौर पाटेस्वार्ँ मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,५०	३,५०
६१	देउराली वि क गाँउ फुल्सेडाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
६२	टुनिस्वार्ँ कृषिसडक गोरटोबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६३	चौतारीस्वार्ँ हुँदै चिलिमडाँडा मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
६४	सालघारी माझथुम मोटरबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
६५	पात्रेढुङ्गा स्यनिपोखरी गोरटो बाटो निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६६	कृषि सडक हुँदै डाँडाकोपातल तिनपाथे मोटरबाटो स्तरोन्नति	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
६७	चिसापानी मिठाल गोरटोबाटो निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६८	हुलाक नेपालीटोल बाहुनकुला मोटरबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६९	देउराली भुजेलगाँउ गोरटोबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७०	फुल्सेडाँडा वेलचौतारा मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७१	बनपाले फुल्सेडाँडा गुण्टेचौर मोटरबाटो स्तरोन्नती	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
७२	कामिको गाँउदेखि रत्नेटो मोटरबाटो	२४	३११५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७३	खानेपानी पाइप खरिद	२४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७४	स्माली काहुले खानेपानी मर्मत	२४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७५	रूपाखोला उखारी दास मुहान संरक्षण	२४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
७६	साउनेपानी इनार मर्मत	२४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
७७	भिरमुनि ट्याङ्गकी मर्मत	२४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
७८	चिलिमडाँडा मसहान संरक्षण योजना	२४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
७९	बाहारे अधिकारी गाँउ खानेपानी मर्मत	२४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८०	कालिपँधेरी मुहान संरक्षण	२४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८१	झाँक्रिपानी मुहान संरक्षण	२४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८२	पहरेपानी कुवा मर्मत	२४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८३	कामिखोला अम्कुना खानेपानी मर्मत	२४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८४	काफलगैरी कृयापुत्री भवनमा शौचालय निर्माण	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८५	खड्गाउँ खेल मैदान मर्मत	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
८६	चिलिमडाँडा सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८७	लौरुक घट्टमा फड्के निर्माण	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८८	काउले शिव मन्दिर ट्रेस निर्माण	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८९	पाटेस्वाँरा स्वागत गेट निर्माण	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
९०	खड्गाउँ पोखरी सरक्षण	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००
९१	कोइलिपानी शिव मन्दिर शौचालय निर्माण	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
९२	लौरुख खेल मैदान मर्मत	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
९३	भिरमुनि खेलकुद मैदान निर्माण	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
९४	मर्मत सम्भार खर्च कोष	२४	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४८	९६	९६	२,४०	४,८०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, 25 नं. वडा कार्यालय, कास्की							१६,९६	२७,२४	५८,८६	१,२८,९३	२,३२,०१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२५ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२५							१६,९६	२७,२४	५८,८६	१,२८,९३	२,३२,०१
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	५४	५४	१,०८	२,१६
२	क्षमता विकास तथा सामाग्री हस्तान्तरण(फरक क्षमता भएका)	२५	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
३	झिझिका लिफ्टिड खानेपानी योजना(विधुत महशुल)	२५	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	२०	२०	४०	१,००
४	पानी तथा बिजुली	२५	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१०	०	१०	२०
५	संचार महसुल	२५	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	१०	२०	५०
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२५	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	२१	२१	५४	१,०९
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१५	०	१५	३०
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२५	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८५	०	०	८५
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२५	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	५०	१,००	१,००	३,००
१०	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२५	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	५१	५१	६८	१,७०
११	वडाको वेभसाइट निर्माण तथा सञ्चालन	२५	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७५	०	७५
१२	टोलविकास संस्था शसक्तिकरण तथा शाखा सडक हरूको नामकरण	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१३	गरिबसँग स्वास्थ्य कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७५	०	७५	१,५०
१४	वडा कार्यालय बैकल्पिक उर्जा व्यवस्था	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१५	सार्वजनिक सुनुवाइ तथा बुलेटी प्रकाशन	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
१६	दुर्घटना न्युनीकरणका लागी सामुदायिक सेवा केन्द्र	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१७	सिप क्षमता विकास(युवा)	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	२०	२०	५०	१,००
१८	जेष्ठ नागरीक मनोरन्जन तथा भ्रमण	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	२०	२०	४०	१,००
१९	भाषा साहित्य तथा संस्कृती संरक्षण (जनजाती समेत)	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५	३०	४५	६०	१,५०
२०	कृषि कार्यक्रम(उन्नत बिउबिजन बितरण)	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४३	४३	४३	८६	२,१५
२१	दलित उत्थान तथा क्षमता विकास	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५	३०	४५	६०	१,५०
२२	विद्यालय सुधार कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	५०	१,००	१,००	१,५०	४,००
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका उत्प्रेरणा कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२४	उज्यालो वडा कार्यक्रम	२५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२५	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२५	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१५	१५	३०	६०
२७	क्षमता विकास कार्यक्रम (अध्ययन अवलोकन भ्रमण)	२५	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,२५	०	१,२५	२,५०
२८	विविध खर्च	२५	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५२	५२	७८	७८	२,६०
२९	रेडक्रस सोसाइटी	२५	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
३०	प्रकोप व्यवस्थापन तथा राहत वितरण	२५	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	६४	६४	६४	१,२८	३,२०
३१	लाम्पाटा आमा समुह भवन	२५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३२	बालविकास केन्द्र भवन (msdo-mclc)	२५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३३	जनजागृति आमा समुह भवन चापाघाट	२५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
३४	सर्वेश्वर मिलन आमा समुह भवन	२५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३५	मेलबोट सामुदायिक भवन	२५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	४०	४०	८०	२,००
३६	हेमजा आमा समुह भवन	२५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३७	मेशिनरी तथा औजार	२५	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३९	वास्कोट सुइखेतखोला ट्रेसपुल निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४०	सुन्दरपुरी मार्ग ढलान	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४१	गौरि भयरनाथ लामपाटा बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४२	नयाँ बस्ति प्रगती चोक बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४३	फुर्केटारी ट्रेस पुल निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४४	सुइखेत बल्क उद्योग सुइखेत खोला बाटो तथा नाला निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
४५	बडहरे बाटो निर्माण योजना(राजमार्ग देखि तेजेन्द्र थापाको घर सम्म दाँया बाँया)	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	१,६०	१,६०	४,८०	८,००
४६	सडक तथा बाटो	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	संख्या	१,००	१,००	१,००	३,००	६,००
४७	आन्तरिक मोटर बाटो स्तरोन्नती	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	९६	१,९३	२,८९	३,८६	९,६५
४८	झिझिका बाटो स्तरोन्नती	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४९	बडहरे बाटो निर्माण योजना(बसन्त थापाको घर देखी तोरण थापाको घर सम्म)	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५०	सयपत्री मार्ग नाला सहितको बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५१	सुङ्खेत कालिकाचोक कार्कीको घरसम्म बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	४,५०	४,५०	९,००
५२	फेदी प्रतिकालय देखि समिबोट बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५३	रामचोक सानोपाटन बाटो तथा नाला निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००
५४	दाहालको डहर बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५५	मोति मार्ग विश्वकर्मा मार्ग बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५६	नमुना मार्ग जोडने मेलबोट बाटो ढलान	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५७	बास्तोला बस्ती बाटो ढलान	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००
५८	शान्तिचोक खत्री हारवारी बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५९	चन्यान तल्लो बस्ती ओरालो बाटो मर्मत	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६०	कालिकाचोक गहते बाटो स्तरन्नती	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	१,४०	२,१०	३,५०	७,००
६१	ढिङ्गाको डहर लामाचौतारा बाटो तथा पर्खाल निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६२	टिकारामको घर माइस्थान बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६३	भल बाढी तथा डुवान नियन्त्रण	२५	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
६४	सिंचाइ कुलो मर्मत	२५	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६५	झिझिका फलामखेत सिंचाइ कुलो निर्माण	२५	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
६६	खानेपानी तथा मुहान संरक्षण	२५	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६७	विद्यालय भवन मर्मत तथा पहिरो व्यवस्थापन	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६८	गौरिशंकर क्याम्पस फर्निचर खरिद तथा भवन मर्मत	२५	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,२५	१,२५	२,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २६ नं. वडा कार्यालय, कारस्की							५७,८३	६४,७५	६४,७५	४२,५०	२,२९,८५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२६							५७,८३	६४,७५	६४,७५	४२,५०	२,२९,८५
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२६	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७२	७२	७२	२४	२,४०
२	पानी तथा बिजुली फोन जडान तथा महसुल	२६	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२२	२२	२२	७	७५
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२६	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४	सार्वजनिक सम्पती संभार संचालन खर्च	२६	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७	७	७	२	२५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२६	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
६	कार्यालय संचालनकालागी बिभिन्न सामाग्री खरिद	२६	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२६	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
८	कार्यालय संचालन खर्च	२६	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
९	करार सेवा शुल्क	२६	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,०८	१,०८	१,०८	३६	३,६०
१०	महिला तथा आमा समुह शिप मुलक तालिम	२६	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,०५	१,०५	१,०५	३५	३,५०
११	जनप्रतीनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
१२	संकृती संरक्षण कार्यक्रम	२६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१३	विविध कार्यक्रम(क्षमता अभिवृद्धि चेतनामूलक कार्यक्रम र शिप विकास कार्यक्रम कार्यक्रम अनुगमन)	२६	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२३	७०	७०	७०	२,३५
१४	बालबालिकाको क्षमता अधिवृद्धि कार्यक्रम	२६	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
१५	कृषि तथा पशुपक्षि तर्फ	२६	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
१६	विविध खर्च	२६	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०	N/A	५०	१५	१५	२०	१,००
१७	ज्येष्ठ नागरिकलाई दिवा सेवा केन्द्रमा खाजा तथा सहयोग सामाग्री बितरण	२६	२७१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
१८	विपन्न सुत्केरी महिलालाई पोषण कार्यक्रम	२६	२७१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
१९	अपाडग सम्बन्धि कार्यक्रम	२६	२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५	१५	१५	१५	५०
२०	रामज्योती देखी वडा नं २७ को सिमाना कोप्रो भिरमा तारजालि राख्ने योजना	२६	३११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,४०	२,४०	२,४०	८०	८,००
२१	डडाँडाको नाक प्रहरी चौकी देखि गडुवा खोला सम्म जाने बाटो	२६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	९०	९०	९०	३,००
२२	पूर्नागाउँ न्यौपाने थर चंदरा गाउँ तिजुको रुख हुँदै टाईगरटप जोडने सडक निर्माण योजना	२६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
२३	राखिफेदिबाट खाष्टेबाराहि मन्दिर सम्म जोडने सडकमा ग्राभेल	२६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
२४	पुरानो पोखरी हुँदै मुसाको खोर जाने सडक मर्मत	२६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
२५	सिर्जना बहिरा मा.बि. अगाडि नाला निर्माण र ह्यूम पाईप राख्ने योजना	२६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	४०	४,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२६	सिमल पोखरा भित्री सडकको पुर्व तर्फ नयाँ नाला एवं ग्राभेल योजना	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१३,५०	१३,५०
२७	सिलिङ्गे राईभाट कुलायन मन्दिर देखि रोचेको कुवा सम्म नयाँ ट्याक खोल्ने योजना	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
२८	तुलो पंधेरा देखी लाकुरी चौतारा सम्म बाटो मर्मत	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
२९	माझको डाँडा हुँदै पानी ट्याङकी जोडने सडक ढलान योजना	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००	३,००	३,००	१,००	१०,००
३०	सिर्जनशिल टोल बिकासबाट लक्ष्मी मार्ग निस्कने उद्धारमार्ग चोक ढलान	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,४०	२,४०	२,४०	८०	८,००
३१	पिपलसारेबाट डाँडागाउँ हुँदै दोपहरे जोड्ने सडक स्तरउन्नती	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
३२	चण्डि आमा समुह भवनबाट वर पिपलको चौतारा हुँदै मुलबाटो जोड्ने नाला निर्माण योजना	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,१०	२,१०	२,१०	७०	७,००
३३	वडाका बिभिन्न टोलमा सिसिक्यामेरा र सडक बत्ती जडान योजना	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,१०	२,१०	२,१०	७०	७,००
३४	अमला पार्क विरुवा हुँदै तीन मुहाने सडकमा ग्राभेल योजना	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
३५	बराल डाँडा चण्डी मन्दिर देखि उपर जरे दलित बस्ती सम्म बाटो मर्मत योजना	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
३६	जल्धारे खेताघर माझको चौतारा सडक ग्राभेल योजना	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
३७	नागरिक चोक हुँदै घर्तिको चौर जोड्ने सडक ग्राभेल योजना	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
३८	राखीको घुमेको चौताराबाट खेलकुद मैदान हुँदै भट्टेबारी सडक स्तरउन्नती योजना	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,६०	३,६०	३,६०	१,२०	१२,००
३९	देउरालि मन्दिर कालिमाटी हुँदै चापाको चौर सडक ग्राभेल योजना	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
४०	चरुनेपाटन जरुवा (सुनमायाँ मार्ग) सडक स्तरउन्नती	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१५,००
४१	बुढिबजार मगर समाज भवन संरक्षणका लागि तारजालि भर्ने भुक्षय नियन्त्रण	२६	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	३,००	३,००	३,००	१०,००
४२	चौधको कुलो स्याल्ब योजना (रानाभाट भवन पछाडी)	२६	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	९०	९०	९०	३,००
४३	वडाका बिभिन्न अन्य योजनाहरु मर्मत संभारका योजनाहरु	२६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६,००	६,००	६,००	२,००	२०,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४४	विपद प्रकोप (बाटो .खानेपानि. विद्यालय भवन नाला लगायत मर्मत संभारका योजनाहरु)	२६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६,००	६,००	६,००	२,००	२०,००
४५	टाईगर ट्रि हुँदै थापाथर जोड्नेसडक ग्राबेल र नाला निर्माण योजना	२६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,६०	३,६०	३,६०	१,२०	१२,००
४६	पूज्जीगत सामाग्री खरिद (कार्यालय)	२६	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२५	७५	७५	७५	२,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २७ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२९,७१	५७,५९	८०,०९	६६,८१	२,३४,२१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२७ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२७							२९,७१	५७,५९	८०,०९	६६,८१	२,३४,२१
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२७	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	N/A	३०	३०	३०	६०	१,५०
२	पानी तथा बिजुली	२७	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१२	१२	१२	२४	६०
३	संचार महसुल	२७	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२७	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२७	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२७	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२७	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
८	करार सेवा शुल्क	२७	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	N/A	३०	३०	३०	६०	१,५०
९	बाल विकास तथा अपाङ्ग संरक्षण कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१०	महिला बिकास कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
११	खेलकुल कार्यक्रम	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१२	साकाजिक विकास कार्यक्रम (शिक्षा,स्वास्थ,पर्यटन,कृषि,संस्कृति संरक्षण,गरिबि न्युनिकरण,अबलोकन भ्रमण,सुचनामुलक तथा बिबिध कार्यक्रम)	२७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१३	विविध खर्च	२७	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	८७	८७	८७	८७	३,४८
१४	बिपद व्यवस्थापन	२७	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१५	तालचोक नबज्योति आमा समुह भवन थप निर्माण योजना	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१६	तामाङ समाज भवन निर्माण योजना डाँडाकोनाक	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
१७	बगादी युवा क्लबको भवन निर्माण	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१८	ताल्चेक तमु समाज भवन निर्माण	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
१९	आवास नगर त्रियापुत्री भवन मर्मत संभार	२७	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२०	मेशीनरी सामान खरिद	२७	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,१२	०	०	०	१,१२
२१	वडा भित्रका बाटो मर्मत सम्भार	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,०५	२,०५	२,०५	२,०५	८,२१
२२	लामतहरा बाह्यघर बाटो ढलान योजना	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२३	गन्धर्व टोल हुदै चन्द्रकालीको उक्लने सिंङी बाटो निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
२४	वडा न २७ देखि २९ जोड्ने बगादीखोलामा कल्वट निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
२५	छत्रे ढुङ्गा नाला पि सि सि तथा ट्याक्सी पार्क	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
२६	पुरुन कुना कल्वट निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२७	तारा हमालको घर देखि चन्द्र मगरको हुँदै सिंङी बाटो निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२८	झपट लामाको घर देखि सीताको घर जोड्ने बाटो ढलान	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	३,५०	३,५०	७,००
२९	तालचोक विश्वकर्मा समाजको घर जाने बाटो ग्रावेल	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३०	- अर्चले आइतेको घरमुनी पैरोरोकथाम	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३१	लक्ष्मी आर्दश अपुरो पिच निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३२	थुम्को रिसोर्ट जाने वाटो ढलान	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
३३	डिगम्बरको घर तिर जाने वाटो प्रेम बहादुर वाबुराम क्षेत्री कान्छा को घर पछाडीको पैहो संरक्षण योजना	२७	३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
३४	डाँडावारी पैहो संरक्षण	२७	३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३५	लक्ष्मी आर्दश देखि टुसेको घर हुँदै सेउली बजार नाला निर्माण	२७	३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
३६	वडा भित्रका खानेपानी मर्मत सम्भार	२७	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३७	रामजी वादल स्मृति पार्क निर्माण योजना	२७	३११५७	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३८	घरेलु चौर खेल मैदानको पर्खालमा तारवार	२७	३११५७	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३९	वडहरे शिशु स्याहार केन्द्रमा शौचालय तथा ट्रेस निर्माण	२७	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
४०	नरेशपुर ओम शान्ती पार्क निर्माण	२७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
४१	वडाका १३ वटा समुहको भवन निर्माण तथा मर्मत योजना शिरोमणी बाह्यघर उन्नतिशल मगरसघ जनहितआमा क्षेत्रिसमाज गोपाटन कुमालसमाज नवोदयआमासमुह मरेखरेशिबमन्दिर परमार्थ क्लब ब्राहमणसमाज	२७	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१०,५०	१०,५०	१०,५०	१०,५०	४२,००
४२	कालिमाटी आमा समूह भवन पर्खाल शौचालय निर्माण	२७	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, 28 नं. वडा कार्यालय, कास्की							५९,५२	६०,२२	५६,२२	२९,९०	९,९७,०७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०९२२८ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. 28							५९,५२	६०,२२	५६,२२	२९,९०	९,९७,०७
१	मेलमिलमप भत्ता	२८	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९	९	९	३	३०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२८	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६४	६४	६४	२१	२,१६
३	पानी तथा बिजुली	२८	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३३	३३	३३	११	१,१०
४	संचार महसुल	२८	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९	९	९	३	३०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२८	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२८	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२१	२१	२१	७	७०
७	मेशिनरी तथा औजार तथा कम्प्युटर खरिद	२८	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३४	३४	३४	११	१,१४
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२८	२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१८	१८	१८	६	६०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२८	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२८	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
११	करार सेवा शुल्क	२८	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५४	५४	५४	१८	१,८०
१२	महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि नेतृत्व बिकास सिपमुलम तथा आय मुलक तालिम	२८	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
१३	पाँडे चौर ढल व्यवस्थापन	२८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
१४	विपद व्यवस्थापन तथा आकस्मिक खर्च	२८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६,००	६,००	६,००	२,००	२०,००
१५	जिवन धारा मुलको ढल व्यवस्थापन	२८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
१६	साँस्कृतिक प्रबर्धन कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
१७	स्याडखुदी अर्घा ह्युम पाईप	२८	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२१	२१	२१	७	७०
१८	विविध खर्च	२८	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९५	९५	९५	३१	३,१७
१९	पाण्डेबारी ढल व्यवस्थापन	२८	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
२०	सौर्य बजार ढल व्यवस्थापन	२८	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
२१	फलफुल विरुवा बितरण	२८	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२२	एकघर २ मौरी घर	२८	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	४०	४,००
२३	सिद्धिपुर ढल व्यवस्थापन	२८	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
२४	गण्डकी प्राविधिक शिक्षालय छात्रावृत्ति	२८	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५४	५४	५४	१८	१,८०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२५	आप्लोहेरचाह आँफे गर्न नसक्नेहरुको स्वास्थ्य विमा	२८	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२६	विपन्नहरुलाई आरन तथा सिलाई मेसिन बितरण कार्यक्रम	२८	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२७	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा विविध सामाग्रिहरु व्यवस्थापन	२८	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
२८	अपाङ्गहरुलाई माग अनुसारको सामाग्रि बितरण	२८	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२	१२	१२	४	४०
३०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा ट्रेस निर्माण	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,९५	१,९५	१,९५	६५	६,५०
३१	विमिरापानी सामुदायीक भवन निर्माण	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
३२	कालिका बजार प्रतिक्षालय	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
३३	कालिपंधेरी क्रियापत्री भवन	२८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
३४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२८	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२	१२	१२	४	४०
३५	ओख्लेअंगेटो सिन्डी बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,६५	१,६५	१,६५	५५	५,५०
३६	देउमाणी ओख्ले मोटरबाटो स्तरउन्नती	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
३७	पाण्डेवारी नयाँ ट्याक	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
३८	कालिका खरदार थर साटवारी वरको डालि खहरे बाटो स्तरउन्नती	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
३९	कुवापानी हुँदै तुलिपोखरी सिन्डी बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
४०	स्याडखुदि अर्घाहुँदै झरना मोटर बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
४१	काफलघारी सोताखोला कल्भर्ट	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,००	४,००	०	०	८,००
४२	जायमुल रानिडाँडा बाटो स्तरउन्नती	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
४३	पाडेवारी गोरेटो बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४४	सातदोबाटो हुँदै ज्यामिरे बाटो स्तरउन्नती	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४५	खहरेकुल मन्दिरबाट पधेरापानी सिन्डी बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४६	बडारे बाटो भिमसेनथान जोडने नयाँ ट्याक	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४७	पाल्ते देउरालि हुँदै कोट दरबार पोखरि डाँडा सम्म जाने पदमार्ग निर्माण	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
४८	माझस्वारा डि वास्तोला गाउँ मोटर बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४९	मनकामना तिवारी डाँडा सिन्डी बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
५०	सौर्य आपु मोटरबाटो स्तरउन्नती	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
५१	तुलापधरो मैदान सिंढी बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५२	बेतोनि गाउँ चियानडाँडा मोटरबाटो स्तरउन्नती	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
५३	गैरिगाउँबाट जि.सि.सि.रिसोर्ट गोरेटोबाटो निर्माण	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
५४	तम्लेक सुर्केमैदान बजारपाले केसेटारी मोटरबाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५५	रातो पहिराबाट निसानथर मोटरबाटो योजना	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	३०	३०	३०	१,००
५६	लामिछाने डाँडा बाट थापागाउँ रातमाटे हुँदै बुडिस सम्म बाटो स्तरउन्नती	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५७	मादी भगवती घाट जाने बाटो निर्माण	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
५८	बाघाबाट अचमरा हुँदै धारापानि बाटो स्तरउन्नती	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५९	मुलपोखरी बाट बुढाथोकी गाउँ हुँदै डाँडा गाउँ मोटर बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
६०	पाण्डेकोचौर धारापानि हुँदै वडा नं ३१ लामास्वारा जोड्ने सडक	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
६१	कालिका तुलाकोट सिढी बाटो निर्माण	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
६२	अम्टारी हुँदै आरिथर मोटर बाटो	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
६३	पराईचे मोटरबाटो नयाँ ट्याक	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
६४	गहुँकाटने पधरो निर्माण	२८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
६५	तम्लेक लिफ्टिङ खानेपानि	२८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
६६	शान्ति मैदान खानेपानि ट्याङकी	२८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,६५	१,६५	१,६५	५५	५,५०
६७	स्यानीकुवा मर्मत	२८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
६८	घिमिरे थर निसान थर खानेपानि	२८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
६९	तुलिकुवा ट्याङकी मर्मत	२८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
७०	तिवारी डाँडा गैराको पधरो निर्माण	२८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
७१	छहरे(उपल्लो) खानेपानि	२८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
७२	तल्ला बारी खानेपानि (भुर्तेल गाउँ)	२८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
७३	कालिका बजार क्रियापुत्री भवन	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,०५	१,०५	१,०५	३५	३,५०
७४	हुँडखोला क्रियापुत्री भवन	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
७५	वडाकार्यालय छेउको ढल तथा चौतारो मर्मत	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
७६	सामुदायीक प्रहरी भवन मर्मत	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
७७	लेखनाथ आ.वि. घेराबार तथा छाना मर्मत	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
७८	परियार टोल सामुदायीक भवन घेराबार तथा शौचालय निर्माण	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
७९	कालिका सभाहल	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
८०	स्याङखुदि सामुदाईक भवन	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,०५	१,०५	१,०५	३५	३,५०
८१	माझेपानी कुवा नजीक क्रियापुत्री भवन	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
८२	एक घर एक टनेलो	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
८३	सौर्य सामुदायीक भवन	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,०५	१,०५	१,०५	३५	३,५०
८४	काउले पार्टी प्यालेस घेराबार तथा शौचालय निर्माण	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
८५	डाँडागाउँ सामुदाई भवन	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
८६	छापाडाँडा सामुदायीक भवन घेरावार तथा शौचालय निर्माण	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
८७	थुमाको डाँडा सामुदाईक भवन	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,०५	१,०५	१,०५	३५	३,५०
८८	त्रीलोकेश्वर शिवालय मन्दिर	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
८९	तिजुपंधेरी क्रियापुत्री भवन	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
९०	मर्मत संभार तथा साझेदारीमा संरक्षण	२८	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,१२	३,१२	३,१२	३,१२	१२,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २९ नं. वडा कार्यालय, कारस्की							२९,२६	६३,६८	६२,१६	४२,०६	१,९७,१८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२९							२९,२६	६३,६८	६२,१६	४२,०६	१,९७,१८
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२९	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६७	६७	४५	४५	२,२६
२	पानी तथा बिजुली	२९	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	६०	१,५०
३	संचार महसुल	२९	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	१५	१५	१५	१५	६०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२९	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२९	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५	५	५	१०	२५
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२९	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५	५	०	०	१०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२९	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२३	२३	२३	४६	१,१५
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२९	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	०	३०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२९	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५४	५४	५४	१,०८	२,७०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३४	५१	५१	३४	१,७०
११	कृषि, पशु र सहकारी कार्यक्रम	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	स्वास्थ्य (संक्रामक रोग नियन्त्रण,पोषण,स्वास्थ्य दिवस,अत्याबसेक स्वास्थ्य सामाग्री खरिद,बिबिध स्वास्थ्य कार्यक्रम संञ्चालन)	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
१३	लक्षित बर्ग कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक ,युवा, खेलकुद, महिला तथा आमा समुह, टोल बिकास, बालबालिका ,अपाङ्ग ,दलित, जनजाती, संस्कृति संरक्षण)	२९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१४	अध्ययन अबलोकन भ्रमण खर्च	२९	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	७५	०	१,५०
१५	विविध खर्च	२९	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	१,२१	३,०४
१६	बिद्यालयलाइ आवश्यक सामाग्री खरिद ,छात्रवृत्ति,खेलकुद सामाग्री ब्यबस्थापन	२९	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१७	बिपद ब्यबस्थापन तथा खानेपानी तथा बाटो मर्मत योजना	२९	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,४२	२,४२	२,४२	२,४२	९,६८
१८	समाज सुधार आमा समुह ट्रष्ट निर्माण घोटघोते	२९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१९	दलित कृयापुत्री भवन निर्माण न्यरी कुना	२९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२०	आमा मिलन समुह ट्रष्ट निर्माण घोटघोते	२९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,५०	३,५०	०	७,००
२१	जनप्रकाश मा बि मा भवन स्तरोन्नती	२९	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२२	राजमार्गको आवश्यक ठाउहरुमा सि सि क्यामरा राख्ने	२९	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२३	मेशिनरी तथा औजार	२९	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	७५	०	०	१,५०
२४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
२५	बिन्दबासीनी पेट्रोल पम्प देखी सिता थापाको घर सम्म बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२६	नारायणी रानाको घर पछाडीको बाटो स्तरोन्नती	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२७	ज्योतीको खोर बाटो नाला निर्माण क्रमागत	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२८	पन्ध्रसाल आमा समुहको भवन देखी सरिता पुनको घर सम्म जाने बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२९	नौबिसे आदर्श चोक खण्ड बाट सुर्य तिमिल्सिनाको घर सम्मको बाटो निर्माण योजना	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
३०	भण्डारढिक आदर्श हार्डवेयरको पछाडीको बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
३१	शान्ती टोल ख कृष्ण चापागाइको घर जाने बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
३२	प्रगती टोल तुलसी भण्डारीको घरजाने बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
३३	भण्डारढिक नेवा खल जाने बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
३४	सैनिक गुप नं १ पृथ्वि राजमार्ग देखी सुर्य सुनारको घरको बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३५	जलकुनी को धारा तथा बाटो निर्माण पटनेरी	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
३६	ऋषि राम चोकमा कल्भर्ट निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
३७	पिपलडालि मार्ग देखी भु पु को धारा थापाको घर सम्म बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३८	सैनिक बस्ती गुप नं ३ र ४ को सिमानाको भित्री बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	७५	०	१,५०
३९	सैनिक गुप नं १ कच्ची बाटो स्तरोन्नती	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४०	तुला खोरमा नाला बाटो ग्याबिन समेत निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,७५	२,७५	२,७५	२,७५	११,००
४१	शान्ती टोल ख अक्कल बहादुरको घरजाने बाटो	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
४२	अमृतटोल मुसेटुडा बाटो ढलान	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
४३	नौबिसे पिपलडाली भित्रीबाटो झलक पौडेलको घर सम्मको बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
४४	पन्ध्रसाल पृथ्वी राजमार्ग देखी पुर्ण पुनको घर कल्भर्ट निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
४५	बाटो निर्माणको मर्मत खर्च	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४६	रामेश्वरको घर देखी सुक मायाको घर सम्मको बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४७	न्युरी कुना शोभा वली कृष्ण बस्नेत को घरबाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४८	माछापुच्छे टोलमा बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
४९	पटनेरी आधारभुत बिद्यालय आउने बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
५०	भण्डारी राइस मिल देखी अर्खौलेको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती क्रमागत	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	५,००	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
५१	भण्डारढिक बासकोटे देखी खल्याण सम्म कुलो स्तरोन्नती	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
५२	शान्ति टोल क को बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५३	बिजुलि पोल र सडक बत्ति व्यवस्थापन	२९	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५४	गणेश टोलको उपल्लो कुलो निर्माण पटनेरी	२९	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
५५	सैनिक गुप नं २ को पानी टंकी निर्माण लिफ्टिड	२९	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५६	बाग्लुङ मगर समाजघर कम्पाउण्ड, भुइ डलान, पानी टंकि निर्माण	२९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५७	खल्याण सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तारजाली कि नं ४१५ समेत	२९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
५८	जलकुनी आमा समुह भवन स्तरोन्नती	२९	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
५९	संकल्प आमा समुह भवन स्तरोन्नती नौबिसे	२९	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६०	डोय तमु धि भवन स्तरोन्नती	२९	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
६१	तुला खोर आमा समुह भवन स्तरोन्नती	२९	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
६२	क्षेत्री समाज भवन स्तरोन्नती न्युरी कुना	२९	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,५०	३,५०	०	७,००
६३	तमु प्हेलु संघ स्तरउन्नती पावरहाउस	२९	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३० नं. वडा कार्यालय, कास्की							४७,८३	५४,९७	६०,६७	५७,१८	२,२०,६७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३० - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३०							४७,८३	५४,९७	६०,६७	५७,१८	२,२०,६७
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३०	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४४	४४	४४	८९	२,२४
२	पानी तथा बिजुली	३०	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३०	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	३०	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५	५	०	१०
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३०	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३०	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५६	५६	५६	५६	२,२५
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३०	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३०	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
९	आवधिक मूल्याङ्कन वार्षिक समिक्षा पुस्तिका प्रकासन खर्च	३०	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
१०	करार सेवा शुल्क	३०	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,७१	०	०	०	१,७१



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
११	युवाको शिप बिकास कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१२	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा अपाङ्ग उपचार कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
१३	बाटोको नामाकरण	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
१४	सडक बत्ती कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,४०	४,२०	१,४०	०	७,००
१५	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	डस्टबिन गमला वितरण कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१७	धर्म संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१८	स्वास्थ्य स्वमसेविका प्रोत्साहन अध्ययन अबलोकन भ्रमण	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१९	शहरी स्वास्थ्यलाइ प्रोजेक्टर मल्टीमिडिया	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२०	कृषकलाइ मल बिउ भकारो सुधार कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२१	महिला उत्पिडित जनजातिको नेतृत्व बिकास तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२२	नेवार समाज जग्गा सरक्षण	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२३	युवाको लागि खेलकुद कार्यक्रम	३०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२४	अध्ययन अबलोकन भ्रमण खर्च	३०	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
२५	विविध खर्च	३०	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०
२६	शैक्षिक सामग्री तथा छात्रवृत्ति	३०	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२७	बिपद व्यवस्थापन तथा राहत	३०	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२८	प्रगतिशिल आदर्श आनन्द धर्मचक्र जागृति आमा समुह	३०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,४५	१,४५	१,४५	१,४५	५,८०
२९	सार्वजनिक भवन निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
३०	सवारी साधन	३०	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
३१	मेशिनरी तथा औजार	३०	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३२	वडा कार्यलयमा सिंसि क्यामरा जडान	३०	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००
३३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३०	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६१	६१	६१	१,२२	३,०७
३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३०	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
३५	सडक मर्मत तथा स्तरउन्नति	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३६	गुमजमा भित्रि सडक ढलान	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३७	शिवमन्दिर बाट लक्ष्मी त्रिपाठीको घरजाने बाटो ढलान	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३८	किंरातेश्वर मन्दिर पश्चिम तागाकोमुख चौतारा सडक	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	०	४,००
३९	च्याडलादी कल्भर्ट निर्माण योजना	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४०	वडा भित्रका सहायक बाटोहरुको स्तरउन्नति	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४१	वडा भित्रका कल्भर्ट निर्माण	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४२	शहिचोक उत्तर मार्ग स्टेट नं २ बाटो ढलान	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
४३	बेगनास नहर बाट आँपको खोर सम्म २ नं बाटो ढलान	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
४४	वडा भित्रका खानेपानी मर्मत	३०	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४५	पशुपति मन्दिर सरक्षण	३०	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
४६	वडा परिसरमा लाइन बस्ने ट्रस्ट निर्माण	३०	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००
४७	पार्कमा खुला व्ययमशाला तथा हरियालीपार्क निर्माण	३०	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४८	वडा भित्रका सहायक बाटोहरु मर्मत योजना (ढुङ्गेधारा लक्ष्मीमार्ग, मनसुनमार्ग, स्याखानेपानी, शिवालयचोक बेलाउती, गुरुकुल बाट उत्तर, रामबजार बाट बगैचा, वडाकार्यालयसँगैको बाटो ढलान, कृष्णमार्ग, १ न गल्ली भित्रि बाटो, त्रिकाङ्कोक देखि भित्री बाटो, बारलथर भित्र खानेपानी बाटो, तिनपिप्ले शाखाबाटो, चोखीमाटी ढकालचोक, खयरखोर अन्नपुर्णमार्ग, डुडाकोमुख कुलाकाठ, मोरुवाननहर, त्रिलोचनमार्ग)	३०	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१७	N/A	९,६०	९,६०	९,६०	१२,००	४०,८०
४९	वडा सँग विकास कार्यक्रम	३०	३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३१ नं. वडा कार्यालय, कास्की							५६,४६	६२,२२	६२,२२	२८,३९	२,०९,३०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३१							५६,४६	६२,२२	६२,२२	२८,३९	२,०९,३०
१	अन्य भत्ता	३१	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५	५	५	१	१९
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३१	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६४	६४	६४	२१	२,१६
३	पानी तथा बिजुली	३१	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२१	२१	२१	७	७०
४	संचार महसुल	३१	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३१	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	३१	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७	७	७	२	२५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३१	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१८	१८	१८	६	६०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३१	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३१	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३६	३६	३६	१२	१,२०
१०	करार सेवा शुल्क	३१	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००	N/A	०	०	०	१,६९	१,७०
११	आपतकालिन केन्द्र घर तथा लाईफ ज्याकेट	३१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,०५	१,०५	१,०५	३५	३,५०
१२	पर्यटन सम्बन्धी कार्यक्रम	३१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
१३	विविध खर्च	३१	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
१४	अमरसिद नमुना मा.वि.	३१	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	४०	४,००
१५	सुत्केरी महिला सामाजिक सुरक्षा भत्ता	३१	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
१६	घरभाडा	३१	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
१७	खनालस्वॉरा चौतारा संरक्षण तथा प्रतिक्षालय निर्माण	३१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
१८	लाँकुरी बहुउद्येश्थीय भवन	३१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
१९	माझिकुना क्रियापुत्री भवन निर्माण	३१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
२०	कोटबारी आमा समुह भवन निर्माण	३१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	४०	४,००
२१	तालबेशी डि बजार प्रतिक्षालय निर्माण	३१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२२	सिमलडाँडा बहुउद्येश्थीय भवन निर्माण	३१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
२३	रुपातालबेशी टोल विकास संस्था भवन निर्माण	३१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
२४	महाआरती मण्डप निर्माण मन्दरेपार्क	३१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
२५	मेशिनरी तथा औजार	३१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२४	२४	२४	८	८०
२६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३१	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२१	२१	२१	७	७०
२७	सिलस्वाराबाट चनौटे बाटो मर्मत	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
२८	तावास्वॉरा आगेटारी सडक विस्तार	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
२९	किमबेसि चिसाकुना बालाखेटुडा बाटो स्तरउन्नती	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
३०	टारको चौताराबाट गोरखनाथ मन्दिर जाने बाटो ग्राबेल	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३१	कोलगैरी फलिकुन्ड सडक ट्रयाक ओपन	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३२	अधेरी खेत कुलो साथै बाटो स्तरउन्नती	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
३३	नहरचोक देखि देउरालिखोला ठाडोबाटो ग्राबेल नालि	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
३४	बाँस पानि कुवा मर्मत तथा सिंढी बाटो लाँकुरी	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
३५	मिलिजुलि मार्ग ढलान	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३६	सेरा सिमपानी कृषि सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
३७	चिप्लेटी मैदान मोटरबाटो	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
३८	मोहोरीया सुकेडाँडा मोटरबाटो मर्मत	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
३९	देउरालि खोला देखी नहरचवक ग्राबेल तथा नालि	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	४०	४,००
४०	उत्तर मार्ग स्थाई नाला ग्राबेल	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
४१	खरबारि डाँडा बाटो निर्माण	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
४२	पशुपती मार्ग ग्राबेल	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४३	माछापुच्छे रियाले सालडाँडा मोटरबाटो मर्मत	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
४४	लप्सीडाँडा देवीस्थान सिंढि बाटो निर्माण	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
४५	गोल्थेपानि कुलायान थान गैराबारी मोटरबाटो	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
४६	कुसुन्डे गैरी बेगनास चौतारे ट्याक ओपन	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
४७	बज्रबरे धनुबाँसे चौर खेत मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरउन्नती	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
४८	धारापँधेरो बसौला थर बाटो निर्माण	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
४९	पाण्डेथर बनपाले सडक स्तरउन्ती	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
५०	सडक मर्मत तथा संभार खर्च	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८५	२,५५	२,५५	२,५५	८,५०
५१	थापागाउँ मोटर बाटो	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५२	भुतबुते बेगनास बसपार्क बाटो ग्राबेल	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
५३	ढकाल डाँडा वनपोखरी वैकल्पिक मार्ग स्तरउन्नती	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
५४	प्रकृतीमार्ग मोहोरीया चोक देखी तल ग्राबेल	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५५	सिडगापुरे टोलको पुल देखि एकान्तकुना देब्रे साईड नहरबाटो	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
५६	एकान्तकुनादेखी माथी पानी पलाउने ठाडोबाटो ढलान	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
५७	बनपोखरी हरियालि आमा समुह सिंढि बाटो	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
५८	अर्चलथर स्वास्थ्य चौकी पर्खाल तारवार गेट निर्माण	३१	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
५९	खोलाबेसि कुलो निर्माण	३१	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
६०	रानीटारी कुलो मर्मत	३१	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
६१	टारी कमले पंघेरो निर्माण मजुवा	३१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
६२	बडहरे पचभैया खानेपानि	३१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
६३	कुर्लुङखोला खानेपानि ट्याङकी निर्माण	३१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,३५	१,३५	१,३५	४५	४,५०
६४	सिम्ले कुसुण्डे खानेपानि मुल संरक्षण पिप्ले	३१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
६५	दशमुरे बाह्रमाने कुलो निर्माण	३१	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
६६	माझथर सामुदायीक भवन ढलान	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,१०	२,१०	२,१०	७०	७,००
६७	सुनधारा क्रियापुत्री भवन ढलान	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
६८	भञ्ज्याङचोक पार्क निर्माण	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	४०	४,००
६९	शान्ती आमा समुह भवन कम्पाउन्ड मर्मत	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
७०	बेगनासताल लिब्दि प्रतीक्षालय	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
७१	फलेकुना दमसुलि सिंचाई	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
७२	कृषि समृद्धि भवन चौर निर्माण	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
७३	सिमलडाँडा क्रियापुत्री भवन क्रमागत	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
७४	नहरचोक वयरपार्क वडा नं ३० जोड्ने मोटर ग्राबेल	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
७५	गुलियापानी दारेगाँडा कुलो निर्माण	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
७६	विपद व्यबस्थापन र सम्भार खर्च	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,०३	६,०९	६,०९	६,०९	२०,३०
७७	नेपाले चौतारो प्रतीक्षालय निर्माण	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
७८	डाँडाथर चाँदनि आमा समुह भवन निर्माण	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
७९	सानोकुलो रामटोल रामचोक नहर जोड्ने नाला निर्माण	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
८०	बेगनासताल कयेरे टुँडा प्रतीक्षालय	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
८१	जलाधार चोक प्रतीक्षालय निर्माण	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
८२	सिम्ले आमा समुह आमा समुह भवन मर्मत तथा खानेपानि निर्माण	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
८३	आनन्दज्योती तल्लो गेट सिंङि बाटो	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०
८४	शुभसाईत मार्ग ग्राबेल	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
८५	मजुवा कल्याङदि कुलो निर्माण	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
८६	कल्लेरी कुलो सिंचाई मर्मत तथा निर्माण	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
८७	खत्रीको पहरो कोलगैरी सामुदायीक भवन निर्माण क्रमागत	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,१०	२,१०	२,१०	७०	७,००
८८	ठाडी खोरिया देखी चिडियाकाना सम्म बाटो स्तरउन्नती	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
८९	शिलस्वाँरा क्रियापुत्री भवन	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
९०	बाँसपानि ओख्लेमुनी ग्याबिन जालि गोरेटोबाटो	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
९१	सुन्दरी डाँडा प्रहरी चौकी शौचालय निर्माण	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३२ नं. वडा कार्यालय, कास्की							३७,६७	७२,४१	६८,५६	३८,८२	२,१७,४७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३२							३७,६७	७२,४१	६८,५६	३८,८२	२,१७,४७
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	३२	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७	७	७	७	३०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३२	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२६	२६	२६	५३	१,३४
३	पानी तथा बिजुली	३२	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१४	१४	१४	२८	७०
४	संचार महसुल	३२	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	१०	१०	१०	१५	४५
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३२	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३२	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३२	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३२	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००
९	करार सेवा शुल्क	३२	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४४	४४	४४	८८	२,२१
१०	अपांगता भयका व्यक्तिहरुको लागि कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
११	महिला सम्बन्धि सिपमुलक तालिम र कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१२	सडक उज्यालो कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००
१३	बिपन्नका लागि औषधि खरिद तथा कार्यालय ब्यबस्थापन -दुर्गा मन्दिर, तल्लोगगन गौडा मालेपाटन शहरी स्वास्थ्य केन्द्र	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्र	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	०	३०
१५	कृषि तथा पशुपालन तर्फ	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१६	बिपन्न, अपांगता भयका बिध्याथिहरुलाई छात्रवृत्ती कार्यक्रम , सामुदायीक बिध्यालयका लागि कम्प्युटर खरिद कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,५०	३,५०	०	७,००
१७	पिछाडियाका बिपन्न बर्गका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	३२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१८	विविध खर्च	३२	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८०	८०	८०	१,६०	४,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१९	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च -विपद वा प्रकोपका कारण तत्काल संचालन गर्नुपर्ने बाटो खानेपानी बिद्यालय भवन लगायत अत्यावश्यक संरचना मर्मत सम्भार	३२	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२०	लामेआहाल खहरेखोला क्रिया पुत्री भवन निर्माण	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	७५	०	१,५०
२१	मालेपाटन गुठाकोचौर क्रियापुत्री भवन	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
२२	मोहनडाडा ठाटी क्रियापुत्री भवन	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	७५	०	१,५०
२३	म्याग्देलको भवनमा ट्रेस निर्माण	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
२४	आपुखोला क्रियापुत्री भवन	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
२५	टाडी क्रियापुत्री भवन	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
२६	ढोडबेशी क्रियापुत्री भवन	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
२७	सातमुहाने क्रियापुत्री भवन	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
२८	मालमुलको खुदिखोला क्रियापुत्री भवन	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
२९	पाहारीको साघु क्रियापुत्री भवन	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	७५	०	१,५०
३०	सानोघारी क्रियापुत्री भवन	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
३१	शान्तिरुपा बराहाथोक तमु समाज भवन संरक्षण	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३२	राजाकाचौतारा क्रियापुत्री भवन ढलान तथा संरक्षण	३२	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
३३	सवारी सधान खरिद	३२	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,८५	१,८५	०	०	३,७०
३४	खुदिखोला माझा तरी सिडी बाटो निर्माण	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
३५	चन्द्रज्योति कोठेगाउ सडक स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३६	मण्डल्लिथान कटुन्जे जाने बाटो स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३७	बहादुरे चौतारा देखि राम मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२,००	२,००	२,००	६,००
३८	लाहुरेटोलमा कल्भर्ट निर्माण	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
३९	डाडागाउ बुढी चौतारा हुदै चद्र टोल जाने बाटो ग्रावेल	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४०	शान्तिमार्ग सडक स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४१	सगुरे देखि फेदी सडक स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
४२	सानोघारी चौतारिदेखी तरी सम्म जाने बाटो ग्रावेल	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४३	सतिघाट जाने बाटो ढलान क्रमागत	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४४	वडा भित्रका सहायक बाटोहरु मर्मत योजना	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४५	झौरिचोक देखि टापू जाने बाटो स्तारोन्नती	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
४६	ब्रह्मरूप देखि सानोघारी सडक स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४७	नयबस्ती बाटो ढलान क्रमागत	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	०	४,००
४८	मोहनडाडा ठाटी देखि बर्नेपोखरी थुम्का जाने बाटो स्तारोन्नती	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४९	सितालनगर दुर्गा मन्दिर सडक स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५०	खहरेखोला बाट अधिकारी टोल जाने बाटो ग्रावेल	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
५१	खुदिखोला टोल न ३ देखि ६ सम्म नाला निर्माण स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
५२	लामेआहाल प्रतिक्षालय कालिका मन्दिर जाने बाटो क्रमागत	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५३	खनाल चौतारा देखि बढुवा जाने बाटो स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५४	दुर्गा मन्दिर चैनपुर बाटो ढलान	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५५	गढी भित्रिबाटो स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
५६	प्रगतिमार्ग ब्रह्मरूपा देखि खुदोखोला जाने बाटो स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५७	शान्तिमार्ग पोल्ट्रीफर्म जाने बाटो स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५८	युनिभर्स चोक देखि खुदिखोला जाने बाटो स्तारोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५९	ढोडबेशी सहेला जानेबाटो स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६०	वडारे खोलाको छेउ सडक स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६१	लामेआहाल भित्रि बाटो स्तरोन्नति	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६२	बाङ्गेसाल तटबन्धन	३२	३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६३	गगन नेवा खालको मन्दिरमा शौचालय निर्माण	३२	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	७३	७३	०	१,४७
६४	म्याग्दे टोल ब्याडमिन्टन तारबार	३२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
६५	मसिना छुची खेल मैदान	३२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
६६	टागिबोटे खेल मैदान	३२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
६७	बिश्चकर्मा टोल तुलोपाटन	३२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
६८	सातमुहाने खेल मैदान	३२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							५४,४०	९३,७३	७२,४५	४५,०८	२,६५,६८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०९२३३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३३							५४,४०	९३,७३	७२,४५	४५,०८	२,६५,६८
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३३	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४३	४३	४३	८६	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१८	१८	१८	३६	९०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८	८	८	८	३५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९	वडा कार्यालयको भवनमा डिजिटल कार्यालय बोर्ड र वेभसाईड निर्माण		२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	१,२५	०	०	२,५०
१०	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५१	५१	५१	१,०२	२,५७
११	वडा भित्रका सरकारी स्कुल र निर्वाचन बुथ केन्द्र वरपरका स्थान हरुमा फ्रि इन्टरनेट सेवा र महसुल भुक्तानि		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
१२	पन्चे बाजा खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
१३	वडा कार्यालय भवनमा शिशु क्यामरा जडान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
१४	जन प्रतिनिधि कर्मचारि भ्रमण अबलोकन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५४	०	१,५४
१५	महिला बालबालिका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	आइ वान्ट होप पुस्तकालय		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१७	कृषि सामग्री, बिउ खरिद तथा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
१८	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४०	४०	४०	८०	२,००
२०	राहात तथा बिपत व्यवस्थापन (ब्यक्ति तथा योजना बाटो भवन लगायत अन्य)		२६१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२६	६,२६	६,२६	६,२६	२५,०६
२१	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
२२	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
२३	वडा कार्यालय भवनमा फर्निचर खरिद		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२४	जुके सिम्ले स्वारा मोटर बाटो स्तर उन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	१,२५	०	०	२,५०
२५	बुढाई पोखरि देखि निलकण्ठेश्वर महादेव मन्दिर जाने सडक स्तरउन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२६	कृष्ण के.सि. को घर देखि आयटारि चौतारासम्मको बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,७५	१,७५	०	३,५०
२७	बाझि पोखरि लप्सिको बोट कनेकटिङ रोड सम्म जोडने बाटो नाला तथा स्तरउन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२८	खेरेनि हनुमानपोखरि सिम्ले स्वारा भिम शाहि मोटर मार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,७५	२,७५	०	५,५०
२९	महाकालि चोक देखि शाहिराम भवन सम्मको सडक ग्राबेल तथा मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	१,२५	०	०	२,५०
३०	मासबारि सिलिङगे तथा ढल्कने मोटर मार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
३१	शान्ति उदय मा.बि. जाने सडक नाला तथा ग्राबेल		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
३२	कनेकटिङ रोड प्रगति टोल बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
३३	मनियल डाडा बर पौवा मोटरबाटो ग्राबेल		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३४	भगवति चौतारा आद्रश टोल भुनको डहरहुदै पोखरि को डिल नाला तथा ग्राबेल		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
३५	बन पाले नयाँ पोखरि सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	१,२५	०	०	२,५०
३६	बिर्खेचोक देखिको बाटो स्तर उन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३७	तल्लो पुडि खयरतरा बिचको बाटो ग्राबेल		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
३८	पशुपतिघाट सिडी बाटो र रेलिङ निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५१	२,५१	०	५,०२
३९	सर्बोदय मार्ग नाला तथा ग्राबेल		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
४०	कुर्लिङ बर्छ मोटर बाटो नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
४१	शिव बस्ति चिर्गाधिपुल बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	१,२५	०	०	२,५०
४२	धारा पानि देखि लिफटिङ खाने पानि योजना टंकि सम्म बाटो ग्राबेल		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४३	छपल्याङ खाने पानि टंकि देखि तुलो पाखा खानेपानि टंकि सम्म बाटो बिस्तार		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४४	लप्सिकुना देखि शिशु कल्याण स्कुल सम्म जानेबाटो स्तर उन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	१,२५	०	०	२,५०
४५	तुलो पाखा स्कुल बाट छपल्याङ बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
४६	मुहान खोला कुलो बाकि काम र बाटो टूयाक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४७	चवादि कलभट		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,७५	३,७५	०	७,५०
४८	भञ्ज्याङ पुडि मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	७,००	७,००
४९	छपल्याङ देखि चालिसे ढिक सम्म जाने बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
५०	बेयारथोक नयाँ ट्याक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५१	सुर्ताने चिहान डाडाँ प्रतिक्षालय निर्माण र बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,७५	१,७५	०	०	३,५०
५२	तल्लो पुडितार खत्रि डहर नाला र ग्राबेल		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
५३	एकले पोखरि गोलादि मोटर मार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
५४	आपु कस्यारि ढाड खोला बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	१,५०	०	०	३,००
५५	सिस्ने पाखाघरे मार्ग ग्राबेल		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
५६	ढाड खोला मगर बेसि चोकदेखि डिलले गुरुङ चौतारो तल खोल्सो सम्म नाला र बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
५७	थुम्का स्वारा मुल तरा हदै माझको चौतारा सडक नाला तथा ग्राबेल		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५८	पहरे खेत कुलो		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
५९	ताहालु बिरौटा कुलो मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५६	०	०	५६
६०	नौबिसे सिचाई योजना		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
६१	रात्ले सिचाई योजना		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
६२	चालिसे खानेपानी योजना खैरेनी		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
६३	खुर्बानि लिफ्टीड योजना		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६४	साना शहरी खानेपानी योजना		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६५	चिलाउँने खानेपानी योजना		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६६	देउराली खानेपानी योजना		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
६७	जुके खानेपानी मर्मत योजना		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
६८	केवरे पँधेरो मुल संरक्षण योजना		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
६९	तुल्डुङ्गा खाने पानि पाईप खरिद		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७०	चैनपुर खानेपानी मुहान संरक्षण योजना	३३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
७१	अलैचे खानेपानी योजना		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
७२	खोल्तारी खानेपानी योजना		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
७३	कुर्लिङ चौतारो निर्माण		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
७४	मनियल डाडा सार्वजनिक शौचालय		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	७५	०	०	१,५०
७५	राउसे खोला चोक देखि झिगटेसम्म भल ब्यबस्थापन तथा नाला निर्माण		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,५०	३,५०	०	७,००
७६	प्रगतिशिल आमा समुह भवन शौचालय		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
७७	सिगारेबास खेल मैदान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
७८	खहरे खोला कलभट तथा नाला ब्यबस्थापन घोक्रेनि		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
७९	कालिका स्थान पार्क निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८०	शहरे तरा नाला ब्यबस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	२,००	२,००
८१	लामगादि युवा खेल मैदान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
८२	औख्ले खाने पानि पधेरो र बाटो मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	७५	०	१,५०
८३	सरस्वति टिका मा.बि.कम्पाउण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	७५	०	१,५०
८४	शेरा चौतरा माईलि बुढि राम्चे चौतरा तथा पार्क निस्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
८५	बेत्यानि चोक भल ब्यबस्थापन नाला		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
८६	सिगारेबास दलित समाज भवन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
८७	जिब्रे ढुङ्गा भलिबल मैदान स्तरउन्नति		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
८८	पुन गाउ तल्लो खैरेनि बाटो नाला निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,५०	३,५०	०	७,००
८९	खेल मैदान उपल्लो पुडि		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९०	भुल भुला मन्दिर निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
९१	चैनपुर फेदिको गणेश मन्दिरको रिटेनिङ वाल निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
९२	अन्नपर्ण स्वास्थ्य चौकि कम्पाउण्ड मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
९३	छपल्या, युवाको लागि खेल मैदान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
९४	पानि टंकिनेर पार्क		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	१,२५	०	०	२,५०
९५	आदर्शटोल क्रियापुत्रि भवन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९६	कपासे सामुदायिक भवन निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
९७	शिव बस्ति खलडगा तरा क्रियापुत्रि भवन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९८	पुस्प बस्ति अधुरो क्रिया पुत्रि भवन निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०



महाशाखागत बजेट तथा कार्यक्रम





सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
खर्च केन्द्र : स्वास्थ्य महाशाखा, पोखरा							९,५७,२५	९,७३,९९	९,८०,८९	८,८९,४९	३७,९२,६८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०९३२९ - स्वास्थ्य							५,७३,२७	५,२०,०७	५,६०,०२	४,६९,३२	२९,९४,६८
१	कर्मचारीहरूको लागी प्रोत्साहन भत्ता		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	९,००,००
२	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३	पानी तथा बिजुली खर्च स्वास्थ्य संस्थाहरू समेत		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,९०	२,८५	१,९०	२,८५	९,५०
४	संचार महसुल स्वास्थ्य संस्था समेत		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,१२	२,१२	२,१२	२,१२	८,५०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	१,८७	१,८७	१,८७	१,८७	७,५०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८	स्वास्थ्य संस्थाहरूको सामान्य मर्मत सम्भार खर्च		२२२३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,६२	१,६२	१,६२	१,६२	६,५०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री स्वास्थ्य संस्थामा समेत		२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,३७	३,३७	३,३७	३,३७	१३,५०
११	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	N/A	१,००	१,५०	१,००	१,००	४,५०
१२	टुल्स छपाई तथा वितरण खर्च		२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,६२	१,६२	१,६२	१,६२	६,५०
१४	स्वास्थ्य संस्थामा विशेषज्ञ लगायतको करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,९६,५०	१,३९,००	१,९६,५०	१,३९,००	६,५५,००
१५	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा निदानात्मक सेवा विस्तार (आधारभूत प्रयोगशाला)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	९,५०	९,५०	९,५०	९,५०	३८,००
१६	स्वास्थ्य सम्बन्धी निर्देशिका तयारी, गाइडलाइन, प्रोटोकल, स्वास्थ्य सन्देश सामग्री उत्पादन, विकास, छपाई प्रकासन तथा प्रसारण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५	N/A	१,५०	२,००	२,००	२,००	७,५०
१७	समुदायमा आधारित बालरोगको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,५०	०	३,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१८	मातृ तथा बाल पोषण कार्यक्रम (भिटामिन ए तथा जुकाको औषधी बितरण, गर्भवतीहरूका लागि क्यालसियम तथा OTC सन्चालन सहित)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८,००	८,००	८,००	८,००	३२,००
१९	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका संचार खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	९,८७	९,८७	९,८७	९,८७	३९,५०
२०	कोरोना लगायत विभिन्न सरुवा रोग, महामारी नियन्त्रण, विपद व्यवस्थापन तथा पूर्वतयारी कार्यक्रम (स्वास्थ्यकर्मीको जोखिम भत्ता, क्षमता अभिवृद्धी तथा प्रतिकार्य, EPRP समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	N/A	५,००	१०,००	१०,००	१०,००	३५,००
२१	स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक चौमासिक र बार्षिक समिक्षा , DHIS - 2 निजी संघ संस्था समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,१२	३,१२	३,१२	३,१२	१२,५०
२२	मानसिक स्वास्थ्य तालिम तथा मनोपरामर्श कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
२४	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम प्रबर्धन सन्चालन तथा अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२५	घुम्ती स्वास्थ्य शिविर तथा अव्यवस्थीत बस्तीमा स्वास्थ्य सेवा सन्चालन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००	५,००	५,००	१०,००	२५,००
२६	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०	०	३,७५	३,७५	७,५०
२७	नसर्ने रोगहरू समेतको स्वास्थ्य प्रबर्धन अभियान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,७५	४,७५	४,७५	४,७५	१९,००
२८	स्वास्थ्य दिवसहरू मनाउने कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	N/A	१,००	१,००	१,५०	१,००	४,५०
२९	RDQA तथा स्वास्थ्य प्रोफाइल तयारी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,५०	१,५०	०	०	३,००
३०	मुख स्वास्थ्य समेतको समुदायमा स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,३७	२,३७	२,३७	२,३७	९,५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३१	स्वास्थ्य संस्था जन्य फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा संक्रमण रोकथाम तालिम कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,६२	२,६२	२,६२	२,६२	१०,५०
३२	क्षयरोग कुष्ठरोग मलेरिया नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३३	जेष्ठ नागरिक आरोग्य केन्द्र संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	२,००	४,००	२,००	२,००	१०,००
३४	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा सेवा विस्तार		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
३५	एचआइभि / एड्स तथा एचटिसि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
३६	सुर्तीजन्य पदार्थ धुम्रपान तथा मध्यपान नियमन तथा न्युनिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
३७	एलएमआइएस तथा यचएमआइएस रेकड डिजिटलाईजेशन तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम (अस्पताल प्रा.स्वा.के तथा प्रवर्धनकेन्द्र र स्वास्थ्य केन्द्रहरु)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
३८	स्वास्थ्य अनुसन्धान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,३७	१,३७	१,३७	१,३७	५,५०
३९	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्धन/ केन्द्र स्थापना तथा स्तरोन्नती		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५,७५	१५,७५	१५,७५	१५,७५	६३,००
४०	संस्थागत डेथ अडिट कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
४१	विद्यालयमा आइरन चक्की वितरण समेतको पोषण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	N/A	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
४२	नर्स सहितको विध्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
४३	नयाँ कर्मचारी भर्ना खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२,२५	०	२,२५	०	४,५०
४४	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेवीका किट तथा बोर्ड वितरण (झोला र छाता समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००	५,००	५,००	१०,००	२५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४५	एम्बुलेन्स सेवा सन्चालन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
४६	स्वास्थ्य संस्था तथा स्वास्थ्य महाशाखाको जिन्सी निरीक्षण तथा अध्यावधीक कार्यक्रम खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,५०	०	०	०	४,५०
४७	नसर्ने रोगहरु रोकथाम तथा स्क्रिनिङ्ग कार्यक्रम स्वास्थ्यकर्मी तालिम समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००	५,००	५,००	१०,००	२५,००
४८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको एकिकृत सुपरीवेक्षण तथा अनसाइट कोचिङ्ग तथा भ्रमण कार्यक्रम खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,७०	२,५५	१,७०	२,५५	८,५०
४९	प्रजनन स्वास्थ्य तथा परिवार नियोजन कार्यक्रम (सुरक्षित मातृत्व, सुरक्षित गर्भपतन, किशोरकिशोरी मैत्री स्वास्थ्य कार्यक्रम, स्तन तथा पाठेघरको मुखको क्यान्सर र आङ्ग खस्ने समस्याको स्क्रिनिङ्ग, परिवार नियोजन सेवा, बर्थिङ्ग सेन्टर सन्चालन तथा सुदृढीकरण समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५०	निजी स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन बैठक तथा नियमन खर्च		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
५१	पूर्ण खोप अभियान कोभिड खोप सन्चालन खर्च र गाउँघर क्लिनिक सुदृढीकरण समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,५०	५,५०	५,५०	५,५०	२२,००
५२	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन समिति अभिमुखिकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,३०	३,४५	२,३०	३,४५	११,५०
५३	स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५४	रक्तदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	७५	०	७५	१,५०
५५	निजी सरकारी स्वास्थ्य क्षेत्र साझेदारी विशेषज्ञ सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५०	७५	५०	७५	२,५०
५६	जडिबुटी उद्यान विकास		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	४,००	४,००	४,००	१२,००
५७	खाद्यपदार्थ तथा विषादी नियमन नियन्त्रण तथा परिक्षण सम्भाव्यता अध्ययन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
५८	वस्तीस्तरमा खानेपानी गुणस्तर परिक्षणका लागि मेसिन किट खरिद तथा परिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,८७	२,८७	२,८७	२,८७	११,५०
५९	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६०	विविध खर्च स्वास्थ्य संस्थाको समेत		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,९०	२,८५	१,९०	२,८५	९,५०
६१	महानगरीय स्वास्थ्य व्यवस्थापन समिति बैठक खर्च		२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०	४५	३०	४५	१,५०
६२	खोप तथा गाउँघर क्लिनिक संचालन तथा यातयात खर्च		२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,८७	३,८७	३,८७	३,८७	१५,५०
६३	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन समिति बैठक र महिला स्वास्थ्य स्यमसेविका मासिक बैठक खाजा तथा चिया खर्च		२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
६४	शिशुवा अस्पताल सन्चालन खर्च कोभिड उपचार केन्द्र समेत		२६४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३६,७९	३६,७९	३६,७९	३६,७९	१,४७,१८
६५	शिशुवा अस्पताल पूँजिगत खर्च		२६४२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२६,२५	२६,२५	२६,२५	२६,२५	१,०५,००
६६	विपन्न परिचयपत्र प्राप्त नागरिकहरुको लागि निशुल्क स्वास्थ्य विमा		२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१३,७५	१३,७५	१३,७५	१३,७५	५५,००
६७	औषधी खरिद, रुजु ,रिप्याकिङ्ग, ढुवानी आयुर्वेद समेत		२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६५,००	०	०	०	६५,००
६८	महाशाखा तथा शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्रहरुको घरभाडा		२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	४,८७	४,८७	४,८७	४,८७	१९,५०
६९	शव वहान खरिद		३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२०,००	०	२०,००
७०	शिशुवा अस्पताललाई सवारी साधन खरिद		३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	४०,००	०	०	४०,००
७१	डाइलासिस सेवा सन्चालन		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
७२	स्वास्थ्य औजार तथा उपकरण		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
७३	मेशिनरी तथा औजार खरिद (कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा ल्यापटप)		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
७४	Portable USG मेसिन (Rural Utrasound कार्यक्रम)		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							३,८३,९८	४,५३,०४	४,२०,८७	४,२०,०९	१६,७८,००
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,५१,५०	२,५१,५०	२,५१,५०	२,५१,५०	१०,०६,००
२	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	१६,५०	१६,५०	१६,५०	१६,५०	६६,००
३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा		२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१,१९	१,७८	१,१९	१,७८	५,९५
४	करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली, पहाडी जिल्लाहरू र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक न.पा हरु)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३	महिना	२,४०	१,८०	१,८०	१,८०	७,८०
५	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	१,८०	०	१,८०	०	३,६०
६	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	४,०३	५,३८	४,०३	१३,४६
७	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८	पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरूको ब्यबस्थापनका लागि कम्तिमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरू समेतको सहभागिताम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	७०	७०	७०	२,१०
९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	३१,४०	४७,१०	३१,४०	४७,१०	१,५७,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१०	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चानल)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
११	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	४,२०	०	४,२०	०	८,४०
१२	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२५	०	०	२५
१३	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२०	०	०	२०
१४	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन ब्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	४,७८	०	४,७८	०	९,५६
१५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	७५	०	०	७५
१६	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	४,३६	४,३६	०	८,७२
१७	NCD स्क्रीनिंग क्याम्प		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
१८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२,३०	०	२,३०
१९	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	६५	०	०	६५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
						पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	५०,०८	७५,१२	५०,०८	७५,१२	२,५०,४३
२१	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्वन्धि अभिमुखीकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२ पटक	९०	०	९०	०	१,८०
२२	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२ पटक	०	१,२९	१,२९	०	२,५८
२३	बिरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	८०	१,२०	८०	१,२०	४,००
२४	प्रजनन् रूग्णता स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४ पटक	९०	९०	९०	९०	३,६०
२५	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४ पटक	१,४२	१,४२	१,४२	१,४२	५,७०
२६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२ पटक	५०	०	५०	०	१,००
२७	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४ पटक	३५	३५	३५	३५	१,४०
२८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२ महिना	१२,७५	१२,७५	१२,७५	१२,७५	५१,०३
२९	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	०	०	१,५०	०	१,५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३०	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	१,९१	०	१,९१	३,८२
३१	खोकना,पोखरा,कपन तथा बुढानिलकण्ठमा रहेका कुछ प्रभावितहरूलाइ औषधि तथा स्वयं हेरचाह सामग्री व्यवस्थापन		२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	३,००	३,००	०	६,००
३२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	१७,४५	१७,४५	०	३४,९०
३३	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद		३११२२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
						पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
खर्च केन्द्र : शिक्षा महाशाखा, पोखरा						३०,८६,४८	४१,८५,२०	४०,७०,७२	३७,९४,२३	१,५१,३६,६५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०९३९९ - शिक्षा						३,०७,३४	६,९०,५४	४,६६,९९	४,६६,५८	१९,३०,६५
१	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४ संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४ संख्या	२५	०	२५	५०	१,००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४ संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४ संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
५	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३ संख्या	०	३५	३५	३५	१,०५
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६ संख्या	५०	१,००	५०	१,००	३,००
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४ संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
८	शिक्षा महाशाखा र गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालयको लागि कम्प्युटर अपरेटर र ल्याब तथा कार्यालय सहयोगी पोशाक		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ पटक	०	०	०	१,००	१,००
९	शिक्षा महाशाखा र गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालयको लागि कम्प्युटर अपरेटर र ल्याब सेवा करार		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४ संख्या	४,३०	४,३०	४,३०	४,३०	१७,२०
१०	गण्डकी बहिरा संघको दोभाषेका लागि पारिश्रमिक अनुदान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४ संख्या	६५	६५	६५	६५	२,६०
११	वार्षिक क्यालेण्डर, त्रैमासिक वुलेटीन प्रकाशन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४ संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२	वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखीकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ संख्या	४,००	०	०	०	४,००
१३	राष्ट्रिय मेयर कप साइकल दौड		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३ N/A	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१४	खेल प्रशिक्षक रफ्रि व्यवस्थापक तथा संघका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ N/A	५,००	०	०	०	५,००
१५	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान को विविध कार्यमा भ्रमण खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४ पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१६	धार्मिक विद्यालय स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ संख्या	०	५,००	०	०	५,००
१७	माछापुच्छ्रे कप क्युकुशिन-कान कराते प्रतियोगिता ढुंगेसाँघु पोखरा		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
१८	अपागंता खेलकुद नेत्रहिन क्रिकेट		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	०	३,००	०	०	३,००
१९	कास्की जिल्ला अन्तरपालिका भलिबल प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ N/A	०	५,००	०	०	५,००
२०	कक्षा ५ को परिक्षा व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ संख्या	०	०	३,५०	३,५०	७,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२१	भाषा संस्कृति साहित्य कला संगीत का क्षेत्र सँग सम्बन्धित कार्यक्रम संचालन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२२	अपागंता खेलकुद हिल चियर बास्केटबल / टेबुल टेनिस		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०
२३	यूवा दिवस कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२४	महानगर भित्रका कक्षा ५, ८ र १० को नतिजा विश्लेषण र मूल्याङ्कन गरेर महानगर स्तरमा सार्वजनिक सन्वुड गर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
२५	कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन फारम फर्मवर्क, समिति बैठक तथा विविध खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	संख्या	३,००	०	०	१,५०	४,५०
२६	गरिव तथा जेहेन्दार, सिमान्तकृत, दलित, पिछडा क्षेत्रका विद्यार्थीहरूलाई कक्षा ११ को तोकिएको कोटामा छात्रवृत्ति दिनको लागि परिक्षा सञ्चालन तथा सिफारिस खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	०	२,००	१,००	२,००	५,००
२७	खेलकुद विकास समिति इन्धन कार्यालय प्रयोजन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१४	१४	१४	२८	७०
२८	पोखरा म्याराथन दौड प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
२९	विषयगत शिक्षक समुह गठन तथा विषयगत अन्तरक्रिया		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	०	२,००	२,००	१,००	५,००
३०	कर्मचारी तथा शिक्षकका लागि अध्ययन अबलोकन भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
३१	विद्यालय स्तरीय शैक्षिक प्रदर्शनी प्रतिस्पर्धा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
३२	कार्यलय सामाग्री (युवा परिषद्)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३३	पोखरेली स्रष्टा र स्रष्टासँग सम्बन्धित सस्था र कृति अभिलेख सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३४	मेयर/उपमेयर संग विद्यार्थी अन्तरक्रिया		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	२,००	२,००	२,००	६,००
३५	सामुदायिक बिद्यालयका छात्राहरूलाई अत्तरक्षा तालिम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३६	विद्यालयस्तरीय राष्ट्रपति खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	४,००	४,००	४,००	१२,००
३७	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान को लागि मसलन्द तथा छपाइ आदि खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३८	पोखरेली स्रष्टा सम्मान तथा दिवस समारोह कार्यक्रम संचालन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३९	स्थानिय स्काउट कार्यक्रम संचालन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	२,००	२,००	४,००	२,००	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४०	ब्याडमिन्टन/स्क्वास/टेबुल टेनिस/टेनिस		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४१	आहारारा गोल्ड कप		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४२	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान को लागि विभिन्न पुस्तक खरीद तथा पुस्तकालय निर्माण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४३	शिक्षा दिवस लगायत अन्य दिवस / पर्वमा विविध कार्यक्रम संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
४४	अन्तर महानगर फुटबल प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
४५	ईन्धन (यूवा परिषद्)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
४६	कक्षा १-५ शैक्षिक सामाग्री निर्माण कार्याशाला		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	२,००	२,००	२,००	६,००
४७	महानगर कप बास्केटबल प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४८	यूवा उद्दमसिलताको विकास गरी स्वदेशमा नै आयआर्जन कार्यक्रम संचालन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४९	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूका प्र.अ.हरूको बैठक तथा शैक्षिक समिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	०	२,४०	२,४०	२,४०	७,२०
५०	वाल विकास केन्द्र स.का. लाई सामाग्री निर्माण एवं कार्याशाला		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	०	२,००	१,००	२,००	५,००
५१	खेलकुद विकास समिति संचालन तथा व्यवस्थापन(कर्मचारी तलब भन्ता तथा बैठक संचालन)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	४,००	२,००	२,००	२,००	१०,००
५२	पोखरा महानगर मार्सल आर्ट फेस्टिबल		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	४,००	२,००	१०,००
५३	विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	संख्या	०	४,००	४,००	४,००	१२,००
५४	विद्यालय तथ्याङ्क IEMIS व्यवस्थापन तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	२,००	२,००	२,००	६,००
५५	कक्षा ८ को नगर स्तरीय परिक्षा सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	०	०	१०,००	५,००	१५,००
५६	वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका यूवाहरूका लागि आयमूलक तालिम संचालन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
५७	महानगरस्तरीय शिक्षा समिति तथा परिषद् बैठक सञ्चालन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	०	२,००	२,००	१,००	५,००
५८	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान नवरत्न सम्मान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
५९	ICT based classroom teaching स्तरवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	०	५,००	१०,००	१०,००	२५,००
६०	बिद्यालय स्तर पौडी प्रशिक्षण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
६१	वावुआमा गुमाएका वालवालिकाका लागि शैक्षिक सामग्री सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	०	२,५०	२,५०	५,००
६२	विभिन्न पर्व तथा दिवसमा विद्यालयहरू विच अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	संख्या	१,००	२,००	२,००	१,००	६,००
६३	बगर भाइ खलक भेट्रान्स फुटबल प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
६४	विविध खेलकुद प्रोत्साहन तथा सहयोग		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
६५	सामुदायिक विद्यालहरूमा प्राथमिक उपचार डेस्क एवं सामग्री व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	६,००	६,००	६,००	१८,००
६६	पोखरा महानगर वडा स्तरीय ११ ए साइड फुटबल प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	३,००	३,००	३,००	०	९,००
६७	उत्कृष्ट खेलाडी, प्रशिक्षक तथा संघ सम्मान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
६८	अपागंता खेलकुद बोसिया खेल		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
६९	पोखरा महानगर वडा स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
७०	शिक्षक, वि. व्य. स., अभिभावक संघ र जनप्रतिनिधि विच गुणस्तर अभिवृद्धीका लागि शैक्षिक अन्तरक्रिया		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	२,००	२,००	२,००	६,००
७१	विद्यालय व्य.समितिका अध्यक्ष तथा प्र.अ. को लागि विद्यालय व्यवस्थापन तालिम (प्र.अ. र वि.व्य.समितिका अध्यक्षहरू र वडा शिक्षा समितिका पदाधिकारीका लागि)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
७२	मसलन्द (खेलकुद विकास समिति तर्फ)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
७३	नगर यूवा परिषद् संचालन तथा व्यवस्थापन(कर्मचारी तलब भत्ता तथा बैठक संचालन)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	०	१५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
७४	विद्यालय नक्सामाडन तथा विद्यालय मर्ज अनुदान र दरबन्दी मिलान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
७५	लेखनाथ हाफ म्याराथन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	८,००	०	०	८,००
७६	विषयगत शिक्षकहरूको लागि ३ दिने क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	संख्या	०	१२,००	६,००	१८,००	३६,००
७७	२० विद्यालयको शिक्षकका लागि आइसिटि तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
७८	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान को लागि विविध खर्च (अतिथि सत्कार र चियापान आदि)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७९	अपागंता खेलकुद बहिरा फुटबल		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
८०	खेलकुद सामाग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
८१	अन्तरक्रिया तथा शुभकामना कार्यक्रम (खेलकुद)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८२	नवौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
८३	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान को लागि तलव तथा पारिश्रमिक		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८४	भ्रमण खर्च (खेलकुद विकास समिति तर्फ)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
८५	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान को लागि विभिन्न भत्ता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
८६	वडा स्तरमा स्थानिय पाठ्यक्रम अनुसारको पाठ्यपुस्तक लेखन छपाई अनुदान (हस्पिटालिटी कृषि लगायत)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	संख्या	०	६,६०	६,६०	३,३०	१६,५०
८७	विद्यालय हरियालि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	०	४,००	६,००	०	१०,००
८८	पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	संख्या	०	४,००	४,००	२,००	१०,००
८९	विद्यालय खेल शिक्षकहरूका लागि तालिम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	११,००	०	०	११,००
९०	महानगर स्थापना दिवसका सन्दर्भमा विविध खेलकुद (जनप्रतिनिधी र कर्मचारी विच मैत्रीपूर्ण खेल समेत)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
९१	नेपाली, गणित, अङ्ग्रेजी, विज्ञान, सामाजिक विषय अन्तरगत आधारभुत र माध्यामिक तहका शिक्षकहरूको लागि प्रश्नपत्र निर्माण विशिष्टिकरण सम्बन्धी तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	संख्या	०	३,००	३,००	०	६,००
९२	पोखरा स्पोर्ट्स अवार्ड		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
९३	राष्ट्रिय फुल कन्ट्याक्ट कराते प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
९४	विद्यालय स्तरीय सडक दौड ५कि मि तथा खुल्ला १० कि मि सडक दौड		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
९५	फरक क्षमता भएका विद्यार्थीका लागि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	०	४,००	४,००	०	८,००
९६	खेलकूद बुलेटिन प्रकाशन तथा प्रसारण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	३०	३०	३०	६०	१,५०
९७	नियमित रुपमा शिक्षा परिषद, शिक्षा समिति, वडा शिक्षा समिति र शैक्षिक प्रशासन महाशाखा समेतको अनुगमन तथा मासिक मुल्याङ्कन प्रतिबेदन सार्वजनिक		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	०	१,००	१,००	१,००	३,००
९८	निजी मन्टेश्वरी, होस्टल, भाषा प्रशिक्षण केन्द्र तथा सिप विकास केन्द्र अनुगमन निरिक्षण तथा मुल्याङ्कन		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	संख्या	०	१,००	१,००	१,००	३,००
९९	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	संख्या	१,००	५०	५०	१,००	३,००
१००	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	संख्या	६०	०	६०	६०	१,८०
१०१	ग ब प्रा शि मा छोटो अवधिको तालिम संचालन ६० घण्टे , ५ समुह		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
१०२	शिक्षक विद्यार्थी व्यक्तित्व पहिचान(विद्यालय ऐनाका लागि अनुदान)		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	संख्या	०	५०	५०	५०	१,५०
१०३	प्रसुती विदा स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान(प्राथमिक रु.१५०००/-,नि.मा.वि. रु.२००००/-, मा.वि. रु.२५०००/-)		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	१५,००	०	०	१५,००
१०४	प्राविधिक धारका विद्यालयहरूको शैक्षिक व्यवस्थापनमा सुदृढिकरण		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१०५	ग ब प्रा शि ल्याब व्यवस्थापन वृस्तित सम्भाव्यता अध्ययन		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१०६	वालविकासका स.का. कार्यलय सहयोगी, सिकाई केन्द्रका सहजकर्ता र विद्यालय लेखा कर्मचारीहरूको थप पारिश्रमिक (मासिक रु.७००० का दरले)		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	१,१६,२५	१,१६,२५	१,१६,२५	१,१६,२५	४,६५,००
१०७	ग ब प्रा शि मा भौतिक शास्त्र, गणित, रसायन शास्त्र प्रशिक्षक सेवा करार अनुदान		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
१०८	कार्य सम्पादनमा आधारित विद्यालय अनुदान		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१०९	सामुदायिक सिकाई केन्द्र परिचालन थप प्रोत्साहान अनुदान		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
११०	ग ब प्रा शि पोशाक		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१११	धार्मिक विद्यालय अनुदान		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
११२	दृष्टि विहिन कम्प्युटर शिक्षकका लागि पारिश्रमिक(अमरसिंह मावि)		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	६५	६५	६५	६५	२,६०
११३	दिवा खाजा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
११४	ग ब प्रा शि मा छोटो अवधिको तालिम संचालन ३९० घण्टे ३ समुह		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,२०	०	०	१०,२०
११५	ग ब प्रा शि सिभिल अटोमोबाएल, प्रशिक्षक, सेवा करार अनुदान		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३	N/A	८,००	६,००	६,००	६,००	२६,००
११६	वालविकास केन्द्र सवलिकरण अनुदान कार्यक्रम		२६४२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,००,००	०	०	१,००,००
११७	विद्यालय खेल मैदानको स्तरउन्नति		२६४२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
११८	विद्यालयहरूको भौतिक संरचना स्तरउन्नती अन्तरगत पुस्तकालय, विज्ञान प्रयोगशाला, फर्निचर, कम्पाउण्डवाल, गेट तथा टस्ट भवन निर्माण तथा विद्यालय रङ्गरोगन अनुदान		२६४२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	संख्या	४८,००	४८,००	४८,००	९६,००	२,४०,००
११९	ICT base कक्षा संचालन भएका विद्यालयका शिक्षकहरूका लागि विद्यालयको साझेदारिमा ल्यापटप वितरण कार्यक्रम		२६४२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	संख्या	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
१२०	गण्डकी बहु प्राविधिक शिक्षालय आई सि टि ल्याब निर्माण		२६४२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	६,००	६,००	६,००	१८,००
१२१	गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय ल्याब कम्पाउण्ड निर्माण		२६४२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१०,००	१०,००	२०,००	१०,००	५०,००
१२२	गण्डकी बहु प्राविधिक शिक्षालयमा अटोमेटिक टेक्नोलिजि ल्याब निर्माण		२६४२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
१२३	ICT based classroom teaching नयाँ १० विद्यालय		२६४२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५	संख्या	०	५०,००	५०,००	५०,००	१,५०,००
१२४	शहिद परिवारका सन्तती छात्रवृत्ति		२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
१२५	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	७,००	०	०	७,००
१२६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,००	०	०	६,००
१२७	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च(कार्यलय भवन, एवं फर्निचर)		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							२७,७९,१४	३३,९४,६६	३५,०४,५३	३३,२७,६५	१,३०,०६,००
१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	२,८६	४,२९	२,८६	४,२९	१४,३३
३	संस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	५,२५	५,२५	५,२५	५,२५	२१,०३
४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	०	६६,०६	०	६६,०६
५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१४,१३	२१,१९	१४,१३	२१,१९	७०,६५
६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	१७,६२	०	०	१७,६२
७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	०	१८,९९	१८,९९	३७,९९
८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	०	१,८२,२३	०	१,८२,२३
९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	३,११	७,७७	४,६६	१५,५५
१०	संस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	७४	१,१२	७४	१,१२	३,७४
११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	६,३३	९,४९	१५,८३	३१,६६
१२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	महिना	०	९८,४८	९८,४८	१,३१,३१	३,२८,२८
१३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	०	१६,६२	२२,१६	१६,६२	५५,४१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
						पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	०	९८,९६	०	०	९८,९६
१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	२०,९५	३१,४३	२०,९५	३१,४३	१,०४,७९
१६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	०	१३,८६	१८,४८	१३,८६	४६,२१
१७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० महिना	२०,१२	३०,१८	२०,१२	३०,१८	१,००,६१
१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	२८,८२	४३,२३	२८,८२	४३,२३	१,४४,११
१९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१२ महिना	१४,६१	१४,६१	१४,६१	१४,६१	५८,४७
२०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	०	३५,८७	०	०	३५,८७
२१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२ महिना	७,४७,७५	७,४७,७५	७,४७,७५	७,४७,७५	२९,९१,००
२२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	५,५९	३,७३	५,५९	३,७३	१८,६६
२३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	०	२०	२७	२०	६९
२४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	१,१९,४२	७९,६१	१,१९,४२	७९,६१	३,९८,०८
२५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	०	४५,८५	६१,१३	४५,८५	१,५२,८४
२६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२ महिना	१७,७०,७५	१७,७०,७५	१७,७०,७५	१७,७०,७५	७०,८३,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	०	३८,२३	३८,२३	५०,९८	१,२७,४६
२८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	८,७५	११,६७	८,७५	२९,१८
२९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	२४,१४	३२,१९	२४,१४	८०,४९
३०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	४२	५६	४२	१,४१
३१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	०	९,०८	६,८१	६,८१	२२,७०
३२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	०	८,१६	८,१६	१०,८८	२७,२२
३३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	०	३२,४५	०	३२,४५
३४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	१,५६	१,१७	१,१७	३,९०
३५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	महिना	०	३५,७०	३५,७०	४७,६०	१,१९,०१
३६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	२६,१९	१७,४६	२६,१९	१७,४६	८७,३३
३७	सहिद स्मृति विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	१,०७,५०	०	१,०७,५०	२,१५,००
३८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	महिना	०	१८,२३	१०,९४	७,२९	३६,४७
३९	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	१,९०	१,९०	१,९०	१,९०	७,६२
४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१०	महिना	०	५,३७	५,३७	७,१६	१७,९२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४१	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		३१११२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	७,००	०	७,००	१४,००
४२	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	११	पटक	०	२१,००	२८,००	२८,००	७७,००
४३	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		३१११२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	०	०	२८,००	०	२८,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५२१ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							०	१,००,००	१,००,००	०	२,००,००
१	सहिद स्मृति आवासिय विद्यालय		२६४१२	गण्डकी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	०	१,००,००	१,००,००	०	२,००,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
खर्च केन्द्र : कृषि तथा पशु विकास महाशाखा, पोखरा							४,८१,८३	९,१४,५०	७,२१,८२	५,२७,१५	२६,४५,३२
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४१ - कृषि							१,४२,१७	३,८२,१७	२,४६,४७	१,७५,७७	९,४६,६०
१	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६०	६०	६०	६०	२,४०
५	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६०	६०	६०	६०	२,४०
७	सेवा र परामर्श खर्च, करार कर्मचारिको तलब भत्ता		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,२५	०	१,२५	०	२,५०
९	सिपमुलक घुम्ती स्थलगत तालिम, १ दिने		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१०	कृषक समूह गठन तथा परिचालन		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	३०	४०	४०	१०	१,२०
११	बिषयगत तालिम महानगरस्तरीय ३ दिने		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	८०	०	८०	४०	२,००
१२	कार्यविधि निर्माण, कार्यक्रम तयारी, बैठक, अभिमुखीकरण कार्यक्रम, तथा सरोकारवालाबीच छलफल		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८७	८७	८७	८७	३,५०
१३	बिज्ञ र किसान (बाली बिशेष) बीच अन्तरक्रिया		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
१४	खाधान्न, तरकारी, फलफुलहरु उत्पादन, वितरण र उपभोगको क्रममा हुने नोक्सान न्यूनीकरण सचेतना		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४५	४५	३०	३०	१,५०
१५	कृषि संजाल सशक्तिकरण, नियमित बैठक अन्तरक्रिया		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४०	४०	४०	४०	१,६०
१६	चौमासिक रुपमा उठेका प्राबिधिक सबाल हरु बारे सरोकारवाला बीच छलफल, डकुमेन्टेसन तथा प्रकाशन		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१७	प्राकृतिक प्रकोप राहात प्याकेज सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	०	०	२,००	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१८	आकस्मिक बालि संरक्षण सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१९	किसान सूचीकरण, बर्गिकरण तथा परिचय पत्र वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२०	एस एम एस, कृषि पेज, मोबाइल एप मार्फत सूचना प्रवाह		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२५	०	२५	०	५०
२१	मसला बालि प्रबर्दन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
२२	कृषक, बजार, समूह, संजाल, सहकारी, सेवा प्रदायक, कर्मचारी सम्मान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२३	कृषि सामाग्री तथा उपज को ढुवानी तथा ब्यबस्थापन सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२४	कोल्ड स्टोर/ रुम मा स्थानीय कृषि उपज राखे बापत बिउ को लागि ५० %25 र अन्यको लागि २५ %25 सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२५	यन्त्र उपकरण प्रयोग तालिम, पुराना मेशिनरी मर्मत अभियान, पाट पुर्जा ५०%25 साझेदारी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
२६	खाध्य गुणस्तर तथा बिषादी अवशेष परिक्षण सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
२७	बालि उपचार शिबिर संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
२८	फलफुल प्रबर्दन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	६,००	६,००	१२,००
२९	उन्नत प्रबिधि सहितको प्याकेज प्रदर्शन कार्यक्रम (खाधान्, तरकारी, फलफुल, कौशी खेति, मत्स्य आदि)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५	संख्या	१,५०	२,००	२,००	२,००	७,५०
३०	पोखरी तथा तालमा माछा भुरा छोड्ने कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
३१	शहरी कृषि/ कौशी खेति प्रबर्दन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३२	सुचिकृत बजारमा खरिद बिक्री गर्दा स्थानीय उत्पादित मुख्य कृषि उपजको न्युनतम समर्थन मूल्यमा अनुदान भुक्तानी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
३३	कृषि उपज संकलन तथा बिक्री केन्द्र तथा किसान बजार संचालन, स्तरउन्नति, नियमन ब्यवस्थापन तथा प्रबर्द्धन सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	३,००	३,००	३,००	०	९,००
३४	स्थानीय उत्पादन बजारीकरण प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३५	चैते धान प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	६,२५	६,२५	१२,५०
३६	आर्थिक बिकास समितिको नियमित बैठक तथा कार्यक्रम अनुगमन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३७	भुमि बैंक स्थापना तथा परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३८	पुष्प खेति प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३९	मागको आधारमा कार्यक्रम सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४०	सुन्तला बगैचा ब्यबस्थापन अन्तर्गत ५ बर्ष भन्दा माथीका फल दिने बिरुवामा ब्यबस्थापन प्रति बिरुवा बढीमा रु १०० प्रोत्साहन सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
४१	सूचनामुलक जानकारी मेडिया मार्फत प्रकासन तथा प्रसारण, कार्यक्रम डकुमेन्ट्री निर्माण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,२५	०	१,२५	०	२,५०
४२	कृषि मेला प्रदर्शनी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
४३	ब्रोसर, बुकलेट, होर्डिंग बोर्ड तयारि तथा प्रकाशन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
४४	प्रांगारिक कृषि प्रबर्द्धन सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४५	अवलोकन कृषि भ्रमण, तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, मेला, महोत्सव मा भाग लिने - कृषक, प्राबिधिक		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४६	अनुदानमा कृषि उत्पादन सामग्री बितरण (मल, बिउ, बिरुवा, प्लास्टिक, मल्लिङ्ग, थोपा सेट, स्प्रेयर, असिना छेक्ने जाली आदि)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
४७	कृषि एम्बुलेन्स ब्यबस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	१,१०	१,६५	१,६५	१,१०	५,५०
४८	आइ पी एम कृषक पाठशाला संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,२०	०	१,२०	०	२,४०
४९	साझेदारीमा मेला, महोत्सव, सहयोग तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५०	कृषि सेवा केन्द्रमा प्रबिधि प्रदर्शन तथा प्राबिधिकको लागि आवश्यक सामग्री		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४०	४०	४०	४०	१,६०
५१	स्थानीय कृषि स्रोत केन्द्रहरु (मल, बिउ, बिरुवा आदि) को प्रबर्द्धन सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५२	प्राबिधिक बिधालयको साझेदारीमा कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	७५	०	७५	०	१,५०
५३	माछा उत्पादनको लागि पोखरी खानेबापत् प्रति रोपनी पानीको क्षेत्रफलको लागि रु १५००० सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०	रोपनी	१,५०	०	७,५०	४,५०	१३,५०
५४	वार्ड को साझेदारीमा एक वार्ड एक कृषि उत्पादन पकेट कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५	पटक	०	१,८०,००	०	०	१,८०,००
५५	माटो परिक्षण अभियान, माटो स्वस्थता कार्ड वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	७०	१,०५	१,७५	०	३,५०
५६	नियमित बजार, नर्सरी, एग्रोभेट, मल बिक्रेता संस्था अनुगमन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५७	बिभिन्न बालीको नया जात सिडकिट वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५८	अभियान मुखी हिउदे खेति- (कम्तिमा १०० रोपनी को क्लस्टर) को लागि जग्गा तयारीको लागि ट्रयाक्टर को प्रयोग बिउ, मल, सिचाई, प्रशोधनमा ५० %2525 साझेदारि		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
५९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६०	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४०	४०	४०	४०	१,६०
६१	कृषि एम्बुलेन्स खरिद		२६४२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	१४,५०	०	०	०	१४,५०
६२	समूह, सहकारीको, उपभोक्ता समितिको लागि कम्तिमा एक वडा एक सिचाई योजना		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०	संख्या	०	३०,००	३०,००	३०,००	९०,००
६३	ब्याक्तिगत फर्म, समूह, सहकारी लाइ पोखरी तयार गर्नेलाइ निशुल्क प्लास्टिक		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	संख्या	१,००	२,००	५,००	२,००	१०,००
६४	साझेदारीमा पूर्वाधार बिकास, कोल्ड चेन स्थापना, ढुवानी साधन, कोल्ड रुम निर्माण, प्याकेजिंग, प्रशोधन		२६४२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
६५	५० प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर, मिल, श्रेषर, पल्पिंग मेशिन, ग्रास कटर, आलु खन्ने, ड्याङ्ग बनाउने, पावर स्प्रेयर, प्रशोधन मशिन आदि		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००	संख्या	१७,५०	३५,००	३५,००	१७,५०	१,०५,००
६६	राजमार्ग छेउ मा किसान बजार/ कृषि बजार/संकलन केन्द्र निर्माण तथा सामाग्री सहयोग		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	०	६,००	१२,००	१२,००	३०,००
६७	मागको आधारमा पुरानो कुलो, पोखरी मर्मत सम्भार, पाइप, क्षति ग्रस्त स्थानमा मर्मत सहयोग		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	संख्या	८,००	४,००	४,००	४,००	२०,००
६८	लिफ्ट सिचाई योजना सम्भाव्यता अध्ययन तथा निर्माण		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
६९	फर्निचर, फिक्स्चर		३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
७०	कार्यलय तथा सेवा केन्द्र निर्माण तथा मर्मत सम्भार		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४२ -पशु विकास							४२,५८	१,४३,९०	१,४०,४७	५१,७५	३,७८,७२
१	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६०	६०	६०	६०	२,४०
४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	०	३०
६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६०	६०	६०	६०	२,४०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
९	पारिश्रमिक कर्मचारी र सेवा परामर्श करार कर्मचारीको तलब भत्ता		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३	महिना	४,००	३,००	३,००	३,००	१३,००
१०	बाख्रापालन प्रविधी बारे अभिमुखिकरण		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	२०	२०	१०	०	५०
११	अन्तरक्रिया गोष्ठी		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	दिवस मनाउने तथा महोत्सवमा सहभागीता		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
१३	वहुवर्षिय घांसको विउ तथा विरुवा खरिद तथा ढुवानी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०	के.जी.	०	०	५,००	०	५,००
१४	संक्रमण रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२०	३०	३०	२०	१,००
१५	सधन घांस विकास कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००	रोपनी	०	३,००	३,००	३,००	९,००
१६	डाले घांस को विउ तथा विरुवा खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००	संख्या	०	०	०	४,००	४,००
१७	जैविक सुरक्षा को सामाग्री वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१८	टियोसेन्टी घांस खरिद तथा ढुवानी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००	के.जी.	०	०	३,०१	०	३,०१



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१९	पराल खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
२०	अत्यावश्यक औषधी खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२१	छाडा पशु उपचार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२२	मलाई घांस खरिद तथा दुवानी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७००	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२३	पाडी वाच्छी हुकाउने लाई अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००	संख्या	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
२४	कुकुर दर्ता शिविर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०	पटक	१,००	५०	१,००	५०	३,००
२५	स्टाफ बैठक		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
२६	समूह सहकारीमा उन्नत नश्वको वोका खरिदमा अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	५०	१,००	०	०	१,५०
२७	रेविज खोप कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२८	साइलेज निर्माण सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	५,००
२९	वाझोपन स्थलगत शिविर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
३०	पशु जन्य व्यवसायमा स्टिकर वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
३१	हुकाएको पाडी तथा वाच्छी ले पहिलो वेत व्याएको लाई प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००	संख्या	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
३२	पशु स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	१,००	१,००	१,००	०	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)					
						पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	
३३	कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२१०००	संख्या	९५	९५	१,१४	९५	३,९९
३४	अति गरिव अपागं लाई वाखा खरिदमा अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	संख्या	०	२,००	२,००	०	४,००
३५	सुचना प्रकासन तथा प्रेषण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१५	१५	१५	५	५०
३६	जै घांस लगाउने लाई अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००	रोपनी	०	५,००	५,००	२,५०	१२,५०
३७	वार्ड कार्यलयको सहकार्यमा बाखा प्रबद्धन पकेट कार्यक्रम संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	०	३०,००	३०,००	०	६०,००
३८	खोरेत खोप कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३९	छाडा कुकुरलाई वन्धाकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
४०	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
४१	सामूदायिक वन संग घांस विकास कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००
४२	समूह सहकारीमा उन्नत नशको रागो खरिदमा अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	०	१,००	५०	०	१,५०
४३	वर्सिम तथा लुर्सन घांसको विउ खरिद तथा दुवानी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०	के.जी.	०	०	१,००	०	१,००
४४	पशु विकास कार्यदलको बैठक		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	२५	२५	२५	०	७५
४५	कुखुरा तथा अन्य पक्षि चल्ला खरिद तथा दुवानी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४६	खसी बोका मेला प्रदर्शनी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५०	१,००	५०	०	२,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४७	रोग निदान तथा गोवर परिक्षण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४८	परजिवी विरुद्धको औषधी खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१२,५०	०	१२,५०	२५,००
४९	छाडा पशु लाई साइलेज खरिद तथा व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
५०	सुडान तथा वाजरा घांस खरिद तथा दुवानी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००	के.जी.	०	०	४,९७	०	४,९७
५१	व्यवसायिक फर्म सुद्विडिकरण सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	संख्या	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
५२	कृषक सम्मान तथा वर्ष कृषक घोषण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५३	विपत राहत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
५४	प्रयोगशाला सामग्री खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
५५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५६	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५७	घरभाडा		२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
५८	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
५९	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,४८	०	०	०	२,४८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४३ -सहकारी तथा साना उद्यम							२,६७,५०	३,२१,५०	२,७०,५०	२,५९,५०	११,१९,००
१	युवा उद्यमशिलता तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	५,००	०	५,००	०	१०,००
२	सहकारी क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३	युवा उद्यमशील कोष स्थापना		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,००	१,२५,००	१,२५,००	१,२५,००	५,००,००
४	एक सहकारी एक उत्पादन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०,००	०	०	५०,००
५	सहकारी दिवस		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
६	सहकारी तालिम हल, कक्ष, ब्यबस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
७	युवा स्वरोजगार कोष		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,००	१,२५,००	१,२५,००	१,२५,००	५,००,००
८	सहकारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
९	सहकारीहरुको सूचकमा आधारित अनुगमन मुल्यांकन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१०	सहकारी नीति कार्यविधि मापदण्ड निर्माण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	५०	५०	०	०	१,००
११	उपभोक्ता हित सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१२	बजार अनुगमन, नाप तौल तथा खाद्य परिक्षण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	१,००	१,००	५०	५०	३,००
१३	स्थानीय कच्चा पदार्थ मा आधारित उद्योग उत्पादन, प्याकेजिंग तथा प्रबर्धन लागत साझेदारी सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	७,५०	७,५०	०	१५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							२९,५७	६६,९३	६४,३७	४०,९३	२,०१,००
१	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण		२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३	पटक	४,००	३,००	३,००	३,००	१३,००
३	कृषि स्नातक करार		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	१,२०	१,२०	१,२०	१,२०	४,८०
४	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	महिना	०	१२,००	१२,००	०	२४,००
५	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ बंगुर पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	५,००	०	५,००	१०,००
६	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
७	बीउ आलु उत्पादन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	३,०४	४,५६	३,०४	४,५६	१५,२०
८	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२०	०	०	२०
९	मासु जाँच ऐन कार्यान्वयन सहजीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	३,५०	३,५०	३,५०	१०,५०
१०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
११	तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	२८	४२	२८	४२	१,४०
१३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,९५	५,९५	५,९५	५,९५	२३,८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१४	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ च्याउ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	महिना	०	६,००	६,००	०	१२,००
१५	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१६	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	१०	०	१०	०	२०
१७	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१०	०	०	१०
१८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	४,८०	०	४,८०
२०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	५०	१,००	१,००	५०	३,००
२१	कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
२२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
२३	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान		२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	०	२,००	२,००	४,००	८,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
खर्च केन्द्र : सामाजिक विकास महाशाखा, पोखरा							३,९४,६३	४,६५,५०	४,५७,९६	४,३२,९९	१७,४९,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०९३३९ - सामाजिक विकास							३,२४,७५	३,२९,२५	३,२३,२५	३,२३,२५	१२,९२,५०
१	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च शौचालय मर्मत		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
७	नगर स्तरीय बालमञ्च मसलन्द खर्च		२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९	वडा कार्यालयहरुमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारसँग सम्बन्धित बोर्ड सूचना तथा प्रचार प्रचार सामाग्री (३३ वटै वडा)		२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	अपाङ्गता परिचय पत्र, फारम छपाई तथा अभिलेखीकरण विविध कार्यक्रम		२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१२	महानगर बालमञ्चको मासिक बैठक सञ्चालन र परिचालन		२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च सफ्टवेयर अध्ययवधिक		२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१४	विपन्न परिवार पहिचान कार्यक्रम अन्तर्गत गणक र सुपरिवेक्षकको पारिश्रमिक तथा भत्ता		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८,२५	८,२५	८,२५	८,२५	३३,००
१५	जेष्ठनागरिकका लागि आर्ट अफ लिभिङ्ग तालिम संचालन (२ दिने सम्मान कार्यक्रम)		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१६	महिला विकास सहकारी संस्थाका सदस्यहरुको लागि नेतृत्व तथा लेखा तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१७	एकल महिला समूहलाई व्यवसायिक तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१८	नगरस्तरीय बालमञ्चका बालबालिकाको लागि नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१९	लैङ्गिक उत्तरदायी तथा सामाजिक समावेशी बजेट परिक्षण कार्यक्रम (gesi audit)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२०	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस, विभिन्न दीवसीय कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२१	लैङ्गिक, तथा यौनिक, अल्पसंख्यक समुदायलाई लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२२	महिला प्रतिभा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम (वडास्तरमा ३३ वटै वडा)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२३	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम तथा बैठक सञ्चालन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२४	बहिरा अपाङ्गता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२५	बाल प्रतिभा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम (वडास्तरमा ३३ वटै वडा)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
२६	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध पुरुषहरुको एक्यवद्धता महिला पुरुष समसचेतना (२ दिने वडास्तर ३३ वटै वडा)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२७	श्रवण दृष्टिविहिन अपाङ्गता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२८	नगरस्तरीय अपाङ्गता संजाल गठन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२९	शारीरिक अपाङ्गता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३०	मनोसामाजिक अपाङ्गता सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
३१	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति तर्जुमा छलफल कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३२	दृष्टि विहिन अपाङ्गता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३३	अति विपन्न परिवारका दलित समुदायहरुलाई लक्षित गरी पेशा, सीप तथा क्षमता विकास लगायत विविध कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३४	बालसंगठन पोखरा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३५	टोल बिकास संस्थाका लागि संस्थागत क्षमता बिकास कार्यक्रम वडास्तर ३३ वडा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३६	विभिन्न धर्म, जातजातीको संस्कार, संस्कृती संरक्षण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३७	बालबालिकाका कुरा रेडियो कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
३८	जेष्ठनागरिक दिवस कार्यक्रम तथा सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
३९	बौद्धिक अपाङ्गता सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४०	सामाजिक क्षेत्रमा क्रियाशिल महिलाहरुको लागि नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (२ दिने वडास्तर ३३ वटै वडा)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४१	बाल मैत्री अभियान तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४२	वडा कार्यालय मार्फत जेष्ठनागरिक मिलन केन्द्र सहयोग कार्यक्रम (३३ वटै वडा)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८२,५०	८२,५०	८२,५०	८२,५०	३,३०,००
४३	बाल अधिकार विषयक विविध अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४४	गन्धर्व जातिको परम्परागत पेशा सारङ्गी प्रवर्धन तथा टेवामूलक कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४५	बालभेला कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४६	जनकवि केशरी धर्मराज थापा / लोककवि अलि मियाँ लोकगीत प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४७	नगर स्तरिय बाल प्रतिभा प्रतिसपर्धा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४८	लागू औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४९	अन्तराष्ट्रिय १६ दिने अभियान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
५०	अटिज्म अपाङ्गता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५१	बाल अधिकार समिति गठन तथा बैठक संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५२	अति विपन्न परिवारका जनजाती तथा अन्य सिमान्तकृत समुदायलाई लक्षित गरी पेशा सीप तथा क्षमता बिकास लगायत विविध कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५३	सडक मानव व्यवस्थापन मानव सेवा आश्रम पोखरा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५४	वडा कार्यालय मार्फत पूर्ण अशक्त र अति अशक्त अपाङ्गता भएका अति विपन्न परिवारका व्यक्तिहरुका लागि सहायक सामग्री खरिद तथा वितरण (३३ वटै वडा)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
५५	झलकमान गन्धर्व सारङ्गी बाजन प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५६	महिला प्रतिभा प्रतिसपर्धा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५७	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस ।		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०	५०
५८	कवि शिरोमणी लेखनाथ पौडेल कविता प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
५९	बालमैत्री वडा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
६०	शिक्षक विद्यार्थी मनोपरामर्श कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६१	दिवसीय कार्यक्रमहरु (राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस, बाल श्रमिक दिवस, बालिका दिवस ।		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६२	वडा बाल संरक्षण समिति गठन ३३ वटै वडा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६३	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारसँग सम्बन्धित वडा सचिवहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम (१ दिने)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६४	सडक बालबालिका व्यवस्थापन तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
६५	वडा कार्यालयको अनुगमन तथा अभिलेखको आधारमा अति विपन्न परिवारका अभिभावक तथा बालबालिकाहरुलाई मनोसामाजिक परामर्श तथा पारिवारीक सहयोग कार्यक्रम (३३ वटै वडा)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१६,५०	१६,५०	१६,५०	१६,५०	६६,००
६६	हेमोफेलिया अपाङ्गता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
६७	वडा बालमञ्च पुर्नगठन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम ३३ वटै वडा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
६८	उप-प्रमुखसँग महिला कार्यक्रम बैठक संचालन अनुगमन तथा विविध खर्च		२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
७०	सामाजिक विकास समितिको बैठक तथा विविध		२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
७१	सत्तरी (७०) वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई प्रति ज्येष्ठ नागरिक मासिक रु २०० का दरले पोषण खर्च		२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,०८,७५	१,०८,७५	१,०८,७५	१,०८,७५	४,३५,००
७२	आपतकालिन अवस्थाका महिलाहरुको उद्धार, राहत पुर्नस्थापना		२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)					
						पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	
७३	बालबालिका तत्काल उद्धार राहत तथा पुर्नस्थापना		२७२९२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७४	घरभाडा		२८९४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
७५	मेशिनरी तथा औजार		३९९२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	पटक	३,००	०	०	०	३,००
७६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३९९२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७७	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च कार्यकक्ष मर्मत		३९९६९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०९३३२ - उपप्रमुख सँग महिला कोष							५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
९	उप-प्रमुखसँग महिला कार्यक्रमको कोष थप		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०९५९९ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							९९,८८	९४,२५	८३,९९	५८,९४	२,५७,००
१	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२९९२९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	९	महिना	०	०	९०	०	९०
२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२९९२९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	९	महिना	०	०	९०	०	९०
३	रोजगार संयोजकको पोसाक		२९९२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९	महिना	०	०	९०	०	९०
४	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता		२९९३९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	९०	महिना	०	३	३	४	९९
५	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता		२९९३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०	महिना	३	५	३	५	९७
६	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता		२९९३९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	९९	पटक	३	३	२	३	९९
७	स्थानीय आप्रावसी कामदारहरुको संजाल सदस्यहरुको बैठक तथा पैरवी कार्यक्रम		२९९४९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	४०	०	४०	८०
८	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक		२९९४९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
९	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन		२२३९५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	पटक	९०	२०	९०	९०	५०
१०	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल प्रशारण		२२३९५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	३५	०	३५	७०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
						पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
११	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च		२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	१,७९	२,६८	१,७९	२,६८	८,९५
१२	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च		२२३१९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	२ पटक	०	१,३२	०	१,३२	२,६५
१३	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च		२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५ पटक	०	३७	१८	३७	९३
१४	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता		२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	८९	१,३३	८९	१,३३	४,४६
१५	प्राविधिक सहायकको तलब		२२४१३	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१२ महिना	९८	९८	९८	९८	३,९३
१६	रोजगार संयोजकको तलब		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३ महिना	१,५२	१,१४	१,१४	१,१४	४,९४
१७	रोजगार सहायकको तलब		२२४१३	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१२ महिना	९८	९८	९८	९८	३,९३
१८	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४ पटक	५,४०	५,४०	५,४०	५,४०	२१,६२
१९	तलब तथा सुबिधा -वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० पटक	८९	१,३३	८९	१,३३	४,४६
२०	रोजगार सेवा केन्द्र संगको सहकार्य		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० महिना	२२	३३	२२	३३	१,१०
२१	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	०	३	०	०	३
२२	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	०	१०	०	०	१०
२३	राधाकृष्ण वृद्धाश्रम सञ्चालक समिति(वृद्धाश्रम संचालन)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	०	५,००	०	०	५,००
२४	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२ पटक	६१	०	६१	०	१,२२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२५	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल क्षमता अभिवृद्धी		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
२६	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	१,१२	१,१२	०	२,२५
२७	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	६	०	६	०	१२
२८	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी / पत्रकार/ मिडिया परिचालन/ स्थानीय जनप्रतिनिधी/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका स्वस्थहरु/ स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१,४१	०	१,४१	२,८२
२९	सामी परियोजना कर््यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	४०	०	०	४०
३०	युवा परिचालन,(बालबालिकालाई सचेतना तथा सीपमूलक तालीम)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	४,००	०	४,००	०	८,००
३१	बरपाण्डेथुम ज्येष्ठ नागरिक चौतारी, (ज्येष्ठ नागरिकलाई सीप विकास कार्यक्रम)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३२	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१,१६	१,७५	१,१६	१,७५	५,८४
३३	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	१७,३३	११,५५	२८,८९	५७,७९
३४	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	३०	०	०	३०
३५	मान्छे बोक्सी हुन्न कहिल्यै राष्ट्रिय जागरण प्रतिष्ठान,(महिला सशक्तीकरण)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
३६	श्रवणदृष्टि विहिनसंघनेपाल,पोखराउ.म.न.पा. कास्की(श्रवणदृष्टि विहिनलाई सशक्तीकरण कार्यक्रम)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
३७	आमा मिलन केन्द्र, पोखरा म.न.पा., कास्की (वृद्धाश्रम संचालन)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)		२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	१२,०३	७,२२	४,८१	२४,०७
३९	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी सँगको समन्वय बैठक		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	१०	१०	०	२०
४०	पोखरा वृद्धाश्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
४१	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन		२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	४०	०	४०
४२	आचार्य काफ्ले सामुदायिक भवन पोखरा उ.म.न.पा.१९ लामाचौर	१९	३१११२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
४३	विन्ध्यावासिनी धार्मिक क्षेत्र विकास समिति,पोखरा महानगरपालिका कास्की (ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण)		३१११२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	१२,५०	१२,५०	०	२५,००
४४	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		३११२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४६	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन		३११२३	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	८,००	८,००	०	१६,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
खर्च केन्द्र : पूर्वाधार बिकास महाशाखा							६५,०७,०५	१,२७,०१,८५	१,०९,१९,२४	१,१६,५३,१२	४,१७,८१,२८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - सडक							२६,७९,००	४६,६१,८५	४४,४७,७२	५८,०९,५०	१,७५,९८,०८
१	मन्दिप मिलन चलचित्र देखी आयल निगम जाने सडक स्तरउन्नती क्रमागत	२९,३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	५,००	५,००	१०,००	०	२०,००
२	बाह्रघरे अर्चले फेदी खरानेचोक हुदै लेखनाथ चोक जानो बाटो तथा नाला निर्माण योजना	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३	सराङकोट कार्स्किकोट नौडाडा रिसिलिड	१८,२४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५,९१	२३,६६	२३,६६	४१,४०	९४,६४
४	थकाली समाज शिलादेवी स्कुल वरिपरिका बाटो ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८,७५	८,७५	८,७५	८,७५	३५,००
५	बगादिखोला पुल निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	६,२५	६,२५	१८,७५	१८,७५	५०,००
६	घैयाखोर वडहरे नमुनाटोल बाटो निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
७	म्याग्दि टोल भित्रिबाटो ढलान	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,७५	६,७५	६,७५	६,७५	२७,००
८	समीबोट बेलचौतारा हुदै मेलबोट नाला पर्खाल तथा बाटो पिच ढलान	२५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
९	छापा अनदु मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१०	चेतनशिल भवन देखी पुलचोक जाने बाटो कालोपत्रे	२९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
११	शिवालयमार्ग स्तर उन्नति (क्रमागत /नयाँ योजना)	८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२१,१५	२१,१५	२१,१५	२१,१५	८४,६०
१२	महेन्द्र गुफा अर्मलाकोट सडक स्तरउन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५०,००	०	५०,००	१,००,००
१३	अनुसूची १ बमोजिमका सडकहरु		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	N/A	०	१०,००,००	५,००,००	१०,००,००	२५,००,००
१४	तुलाचौर-खामपुर- सुरौदी सडक	२१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१५	४ नं डहर देखि खल्याण नहर मार्ग, नमुना आदर्श मार्ग, २ नं चोक देखि खल्याण च्यामवर मार्ग स्तरउन्नती	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,९२	११,७०	११,७०	२०,४७	४६,८०
१६	शान्तिबारी पिच सडक तथा ढल निर्माण	३, हमाल टोल	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	०	४५,००
१७	बन पाले महेन्द्र मा बि बौलाहा मूल सडक नाला सहित स्तरउन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१८	सालघारी हप्राक रुद्राक्ष रुख सडक स्तरउन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	०	३०,००
१९	जामुना बोट सिगारेबास सुरौदि सडक नाला तथा ग्रावेल	३३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
२०	डुँडाको मुख देखी सोतो चोकसम्म सडक स्तरउन्नती	२६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२१	जय गुरुदेव मन्दिर अगाडिको बाटो बिस्तार तथा नाला निर्माण योजना	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२२	वडा नं. ८ अन्तर्गतका बाटाहरु रिसोलिंग	८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८,५०	८,५०	८,५०	८,५०	३४,००
२३	मट्टिखान-भिरश्वारा- धुवारकोट-छहरे बाटो	२१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२४	हुलाक घर तल्लो काउरे उपल्लो सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२५	एकता टोल देखि आवास नगर जोडने बाटो निर्माण योजना	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२६	दुर्गा मन्दिर लामथर कालिमाटी देखि वडा न २९ सडक	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	८,७५	८,७५	१७,५०	३५,००
२७	जनतापार्क देखी ताहाको मुखसम्म पक्की नाला	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२८	वडा नं. ०७ भित्रका कालो पत्रे बाटो माछापुच्छ्रे टोल, कोलवारी समेतको बाटो रिसोलिंग	७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,७८	५,७८	५,७८	५,७८	२३,१३
२९	लम्दाली कलामुधा सडक तथा नाला निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३०	जयमुल मार्ग धारा पानी मार्ग उक्लने बाटो गटर र स्लाव निर्माण सहितको ढल निर्माण (अन्नत अगाडी)	२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
३१	गैरिगाउँ देखि समिन्तरा जाने बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३२	बुढीबजार देखि संगम चोक सम्मको नहर मार्ग कालोपत्रे योजना	२६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२,२५	१२,२५	१२,२५	१२,२५	४९,००
३३	बि.पि. मार्गको कल्भर्ट देखि हुलाकी मार्ग सम्मको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३४	सम्झना टोल शान्ति टोल बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
३५	सेतिदोभान टोलको पश्चिम जोड्ने बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३६	घाटीछीना दमदमे सिदाने पञ्चासे सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	९१,००	९१,००	९१,००	९१,००	३,६४,००
३७	काउलेपानि लप्सिबोट मोटर बाटो निर्माण	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३८	आर्वा-मौजा-कुलायन मार्ग सडक स्तरोन्नति	१२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
३९	सौर्य रैकर बेगनास सडक स्तरउन्नती क्रमागत	२६,२८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	संख्या	३१,२५	३१,२५	६२,५०	१,२५,००	२,५०,००
४०	चवादि सुरौदि खोलामा प्रि स्ट्रेस पुल निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,३०,००	१,९५,००	१,३०,००	१,९५,००	६,५०,००
४१	लामाचौर माछापुच्छ्रे सडकमा नाला निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१६,२५	१६,२५	१६,२५	१६,२५	६५,००
४२	गैराथर खत्री गाउँ सुमिको बोट सडक	२८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	४,२६	४,२६	४,२६	४,२६	१७,०७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४३	ज्यामिरे -खामघले-विजयपुर सडक स्तरोन्नति	१३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
४४	माछापुच्छ्रे चोकबाट गुडलक हुदै पक्की सडक	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
४५	कालिका क्याम्पस अगाडी देखि हवेली मार्ग हुदै मान्द्रेडुंगा बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४६	कालिकाचोक, सुन्दरपुरी, म्याग्दीचोक डुवान क्षेत्र निकास नाला	२५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,७५	६,७५	६,७५	६,७५	२७,०१
४७	लाम्मादी देखि पुडिटार सम्म सडक स्तरिन्नती	३३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०,२५	१०,२५	१०,२५	१०,२५	४१,००
४८	१ वडा १ खेल मैदान राति खहरे खेलकुद मैदान नाला निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	११,४३	११,४३	११,४३	११,४३	४५,७३
४९	भारती मार्ग बाटो तथा ढल निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
५०	रामज्योति माबि सक्नेरी हुदै आशिर्वाद र शान्ति मार्ग जोडने बाटो र नाला निर्माण योजना	२६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
५१	कास्किकोट-बनपाले-गुन्टेचौर पदेली कृषी सडक स्तरउन्नति	२४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२९,८९	१,१९,५८	१,१९,५८	२,०९,२६	४,७८,३२
५२	धर्मस्थली मार्ग बाटो कालो पत्रे तथा नला निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
५३	गोपालजी मन्दिर देखि टुडाकोपाटन फिर्केखोला सम्म गोपालजी मार्ग र गोपालजी उपमार्ग को नाला निर्माण तथा सडक पिचगर्ने	४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	१०,००	१०,००	२०,००	४०,००
५४	भर्लाबोट मोटर बाटो ढलान	१८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५५	बैदाम पामे घाँटीछिना सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	०	०	१,००,००	१,००,००	२,००,००
५६	गैरीगाउँ देखि आर्मि प्लटिङ्ग हुदै समाज घर जाने चौतारा सम्म बाटो निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,५०	५,५०	५,५०	५,५०	२२,००
५७	खत्री पहरु खोलाबेसी सडक स्तरउन्नती	३१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१३,२५	५३,००	५३,००	९२,७५	२,१२,००
५८	नहरदेखी एकान्तकुना दाहाले मार्ग	३१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५९	पप्सी बोट पातले सिम्ले धु सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
६०	मनिपाल रियलिचौर मौजा सडक स्तरउन्नती (० देखि १२५० मिटर)	२०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३९,१०	३९,१०	३९,१०	३९,१०	१,५६,४०
६१	जयमुल मार्ग नाला निर्माण तथा सडक स्तरउन्नति	२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
६२	खुदीखोला पुल पहिलो	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१७,५०	१७,५०	१७,५०	१७,५०	७०,००
६३	तालवेसी देखी खोलाबेसी सम्म बाटो स्तरोन्नती	३१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
६४	विचार चोक देखि शान्ति नगर चोक सम्म पक्कि बाटो तथा नाला निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
६५	घैटेको खोर न्यु एरा हुदै लक्ष्मी मार्ग स्तरोन्नती	२६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,२१	५,२१	५,२१	५,२१	२०,८५
६६	वडा कार्यालय देखि गिरिजाचोक सम्म बाटो पिच	३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५,००	५,००	०	०	१०,००
६७	पधेरा खाल्टे विमराबोट मार्सिखेत घाँटिछिना सडक	२३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१०,७५	१०,७५	१०,७५	१०,७५	४३,००
६८	फलेते पुम्दिकोट मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
६९	कृष्णलालमार्ग बाटो तथा ढल निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
७०	कालिका चोक थुमाको डाडा सडक स्तरउन्नती	२६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	१६,२५	१६,२५	३२,५०	६५,००
७१	नेपाल चौतारा स्वास्थ्य चौकी भगेरी सडक स्तरोन्नती	३१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
७२	बहिरा स्कुल हुदै खोलाको डिल जाने बाटोको नाला निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
७३	लामाचौर माछापुच्छ्रे सडकमा नाला निर्माण दोस्रो खण्ड	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	७,००	७,००	७,००	२१,००
७४	पोखरा भ्यू पोइन्ट भेडिखार्क मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	५,००	५,००	१०,००	२०,००
७५	पाल्ते टाकुरा काली डहर मोटर बाटो निर्माण योजना	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
७६	टाडटुड जैसीचौर बाटो	२५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
७७	फुस्रेखोला- मालडाँडा-रान्नी सडक	२१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१७,५०	१७,५०	१७,५०	१७,५०	७०,००
७८	न्याउरीभिर सौदा चौतारा मोटर बाटो ढलान	१८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
७९	जामे अस्मा मस्जिद अगाडी स्लाव निर्माण एवं पार्किंग एवं वडा नं. १० को सिमाना सम्म ढल निर्माण	१३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
८०	शान्ति नगर टोल बाट जनै मन्तर्नी चौतारा सम्म पक्की सडक	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
८१	गलेश्वर गोरुखार्क बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
८२	भलाम फाट देखि तिम्बुर चौर सम्म को सडकमा कालोपत्रे गर्ने	२०, २०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
८३	चिलानुने खर्क-लामखेत-सुरौदी सडक	२१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
८४	बलराम मार्ग बडहर वोट सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
८५	बानिया टोल सहायक मार्ग	१६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
८६	कुडहर चोकबाट पृथ्वी हाइवे सडक सुधार	१२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	७,००	७,००	७,००	०	२१,००
८७	ढकालथर बतास मार्ग बाटो ढलान	१८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
८८	भुम्दी तारेभिर कनेक्टिड सडक	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	०	०	९१,५०	९१,५०
८९	किमबेशी सडक स्तरउन्नती क्रमागत	३१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	१५,८७	४७,६२	०	०	६३,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
९०	हाडीखोला पुल	२३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४१,२५	४१,२५	४१,२५	४१,२५	१,६५,००
९१	पहेरी खोला देखि मनिशिवालय जाने बाटो स्तरोन्नति र सिम्लेपानी पूर्व बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
९२	तल्लोगगन गौडा युनिभर्स चोक देखि राजाका चौतारा फेदी सम्म सडक रिसोल्विंग	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
९३	खडकपुर देखी आयल निगम जाने बाटो कल्भर्ट सहित ढलान	२९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
९४	शान्ति मार्ग नाला निर्माण सहित ढलान	७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
९५	कृषि सडक देखि अर्मजा भन्ज्याङ्ग मोटर बाटो ढलान	१८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
९६	दुर्गा टोल को पिच हुदै शितल छहारी अधुरो बाटो निर्माण योजना	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
९७	देवीस्थान चापाघाट सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
९८	बि पि मार्गमा बक्स कल्भर्ट निर्माण	१३,१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	५,३७	१०,७५	१६,१२	१०,७५	४३,००
९९	बेगनास ताल बसपार्कदेखी एकान्तकुनासम्म चौतारो मुसुरा पाखाटार चौतारा सिता गुफा हुदै रुपाताल जोडने करीडोर पिच	३१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१००	देउराली देखि तुली पोखरी सम्म निकासका लागि नाला निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१०१	डाँडागाड थुम्का सडक ढलान	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१०२	मनिदडाँडा ढाँवा मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१०३	आलेको घरहुँदै वर चौतारी धाबटारी नाला सहित स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१०४	गौरी प्रगति मार्ग भित्रि बाटो हुदै राम प्रसाद अगाडीको बाटो र गटर निर्माण	२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१०५	बानियाँथर हरे डाँडा बाटो ढलान तथा वाल निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,८३	५,८३	५,८३	५,८३	२३,३३
१०६	ठूलो मजुवा पुल	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५,७५	१५,७५	१५,७५	१५,७५	६३,००
१०७	पामे चालिसे वडहरे सिसौखी रत्नेटा राउसे वडार कनेक्टिड मोटर बाटो	२४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१८,७५	१८,७५	१८,७५	१८,७५	७५,००
१०८	लेखनाथ चोक देखी प्रगतिचोक जाने बाटो दोहोरो नाला निर्माण योजना	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१०९	कात्रे बाम्दि घाटिछिना सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३०,७५	१,२३,००	१,२३,००	२,१५,२५	४,९२,००
११०	काफल डाँडा ससर्कु मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१११	रिठाघाट, र्यालेचौर सडक खण्डमा स्टील बार लगाउने	२०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,५०	५,५०	५,५०	५,५०	२२,००
११२	हरीयालीटोल भित्री मार्ग बाटो निर्माण योजना	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
११३	पुरानो पुरन्चौर भवन देखि पियन हुदै भारती भवन सम्म सडक	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१२,५०	१२,५०	०	२५,००
११४	साना किसान मार्ग कालोपत्रे	३१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
११५	सोलढुंगा बाट बेगनास नहर जोडने सडक	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	४,००	१९,००
११६	सोलढुंगा बाट बेगनास नहर जोडने सडक	३०	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०	०	०	१,००	१,००
११७	रातामाटे डाँडा खपौदि हाईट सडक स्तरउन्नती	१८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
११८	राधा कृष्ण मार्ग ढलान बाटो निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
११९	मैदान -तुलस्वारा -सुरौदी सडक	२१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१२०	मालमुल सानोघारी धोबिघाट सडक कालोपत्रे	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१२१	म्युजियम मार्ग लेन १ र लेन २ सहित म्युजियम ओरालो सम्म नाला निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
१२२	प्रगतिटोल नरनाथ मार्ग बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१२३	ढुलढुङ्गा सुर्ताने चैनपुर सुरौदि सडक स्तरउन्नति	३३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१,४२,००	१,४२,००	१,४२,००	१,४२,००	५,६८,००
१२४	पिपलतारा टोल भित्री सडक निर्माण, तल्लो रातोपैहा	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१२५	पलिखे चोक देखि साधुमुख सम्म ढल पुननिर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	०	४५,००
१२६	घारी कुलो गणेश पार्टी प्यालेस र सुवास नेपालको घरसम्म बाटो तथा कल्भर्ट निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१२७	काहुँखोला- पाटन बेशी foot-track निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१२८	पटनेरी अधुरो बाटोदेखि खहरेखोला कल्भर्टसम्म बाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
१२९	नयाँ बजार शिव मन्दिर देखि शिद्ध मार्ग सम्म पुन पिच र दायाँ बायाँ फुटपाथमा छपनी बिछ्याउने र कृष्ण मन्दिर निर बाटो निर्माण	९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१३०	प्रदेश सभा गेट देखि गुथिवारी हुँदै १ २ र ३ को सिमानामा पर्ने संगम पार्क सम्मको बाटो र नाला सहित स्तरउन्नति	१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१३१	प्रेम मार्ग ढल निर्माण नगरपालिका पछाडी	८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१३२	बिन्दवासिनी पेट्रोल पम्प देखी बाबुराम अधिकारीको घर सम्म कल्भर्ट सहित बाटो ढलान	२९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१३३	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र देखि थाकुरी गाउ लिक सडक स्तरउन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,८७	७,५०	७,५०	१३,१२	३०,००
१३४	प्रगतिटोल सडक ढलान र नाला निर्माण	२६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१६,२५	१६,२५	१६,२५	१६,२५	६५,००
१३५	शिवालय ड्यामसाईड पर्यटन मार्ग	३१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,००	६,००	६,००	६,००	२४,००
१३६	मितेरी खरबारी जोड्ने बाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१३७	खुईते खोला पुल	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
१३८	वडा नं. १३ को नमुना सडक निर्माण	१३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६,००	९,००	१५,००	३०,००
१३९	शितल मार्ग बाटो तथा ढलान निर्माण (लक्ष्मी शिशु मा.वि. भित्रि बाटो)	८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१४०	नेटा भुर्तेल आ.वि हुदै भुर्तेल गाँउ सडक	२८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१४१	सौर्य मसिनटारी सेरा सडक	२८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१४२	पैयू चौतारी फिलिन्घारी मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१४३	भूकुटी टोलका बाटाहरु ढलान	१२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	७,००	७,००	७,००	२१,००
१४४	वडा नं ९ को सिमाना देखि राधाकृष्णमार्ग हुदै तिनकुने जाने सडक वडा नं ७	७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३०,५०	३०,५०	३०,५०	३०,५०	१,२२,००
१४५	नारायणस्थानको पुलदेखि मणिपाल जाने बाटो स्वींग रेस्टुरेन्ट बाट W बाटो निर्माण	११	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१४६	रामबजार मन्दिरबाट धितालफाँट जाने बाटो	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१४७	नमुना गाँउ गोरेटो बाटो रैकर चापाकोट घडेरी	२३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१४८	शिसुवा चोक नाजिक अन्नपुर्ण टोल नाला सडक	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८,७५	८,७५	८,७५	८,७५	३५,००
१४९	भत्केको चौकि देखि लामगादी कनेक्टिड सडक स्तर उन्नती वडा नं ३३	३३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६,३७	६,३७	६,३७	६,३७	२५,५०
१५०	मुला छर्ने मैदान ढिकी डांडा सडक ढलान	१६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१५१	डेभिज फल पावर हाउस महतगौडा सडक स्तरउन्नती	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	१८,७५	१८,७५	३७,५०	७५,००
१५२	शिवालय बसेरी बतासे मनिपाल कनेक्टिड सडक	११	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४,८७	१९,५०	१९,५०	३४,१२	७८,००
१५३	सोतिपसल कार्किथर डिडाको डहर सडक स्तरउन्नती	२५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	७,५०	७,५०	०	०	१५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१५४	ढोडबेशी चोक देखि वांगेसाल भित्रि बाटो कालोपत्रे	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१५५	धमिखोला अमर्लाबोट सडक	१६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,८०	५,८०	५,८०	५,८०	२३,२०
१५६	भत्केको चौकि देखि लामगादी कनेक्टिङ सडक स्तरउन्नती वडा नं ३२	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३,७५	१५,००	१५,००	२६,२५	६०,००
१५७	जिमिरे शिव थापाको पसल-तुल्हुंगा-नयाँ वस्ती नाला सहित स्तरउन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१५८	घाट जुके चैनपुर पाउदी चवादी सडक स्तर उन्नती पहिलो खण्ड		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	०	२७,५०	२७,५०	०	५५,००
१५९	लालुपाते समाज तुलदाई खाजा घरसम्म नाला	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१६०	भवानी चोक सोतो रंगेली खोलो हुदै टाकुरा जोडने सडक स्तरउन्नती	२६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१६१	ओडारेको घुम्ती बाटो नाला सहित ढलान	२९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१६२	खराने सुर्के मैदान सडक निर्माण	२६,२८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६,२५	२५,००	२५,००	४३,७५	१,००,००
१६३	पोखरा -३ र १ मा पर्ने गुथिबारी टोलको सडक तथा ढल निकास	३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	०	४५,००
१६४	आ.ब.२०७८/०७९ को सडक सम्बन्धि भुक्तानी बाँकी		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,१७,१२	०	०	०	१,१७,१२
१६५	वडा नं. ५ र ८ जोडने फिर्के खोला पुल		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
१६६	नमुना गाँउ गोरेटो बाटो औसेलुचौर, नेपाली बस्ती	२३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१६७	एकताटोल देखी गोलपाटन दोहोरो नाला निर्माण योजना	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१६८	अँ कारेश्वर देखी पिपलडाली आर्दश स्कुल गेटसम्म एकतर्फि नाला सहित बाटो निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,२५	७,२५	७,२५	७,२५	२९,००
१६९	नालामुख सडगम बाग्लुङ बसपार्क चिसाखोला र विन्धावासिनी धारापानी सडक स्तरउन्नती	२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१७०	मितेरी टोल बाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
१७१	डाँडा गाउ ज्यामिरे सडक	२८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१७२	पोखरा महानगरपालिकाको सहरी क्षेत्रका र ल्याडफिल साईट सडक मर्मत		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०,००	२०,००	२०,००	२०,००	८०,००
१७३	गणेशटोल देखि बुढानिलकण्ठ मन्दिर हुँदै पोखरा वाग्लुंग ही-वेससम्म गणेशमार्ग नला निर्माण तथा सडक पिच गर्ने	४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१७४	तल्लाकोट छपाली थोक सडक स्तरउन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१७५	जनचेतना देखि चिलाउने खर्क सडक स्तरउन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,८७	७,५०	७,५०	१३,१२	३०,००
१७६	RTO सडक क्रमागत	महानगर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०	१,२५,००	१,२५,००	०	२,५०,००
१७७	जलाधार बाछमोन पोखरी मोटरबाटो ढलान	३१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१७८	कपासे देखि झोलुंगेपुल सडक कालोपत्रे	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१७९	मनियल डाडा बरपौवा पुडि चवादि कालो पत्रे नाला सहित	३३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८,९२	८,९२	८,९२	८,९२	३५,६८
१८०	घाट जुके चैनपुर पाउदी चवादी सडक (दोस्रो प्याकेज) स्तरउन्नती	३३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
१८१	ओमकारेशवर पट्नेरी हुदै चिगादी हुदै बरेली चोक सम्म जोडने कनेक्टिङ सडक	३३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,५६	६,२५	६,२५	१०,९३	२५,००
१८२	कात्रे विरिम मार्गी स्तुपा २२ नं वडा जोडने सडक	२३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
१८३	घाँटीछिना सिम्पानी चैनपुर	२३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१८४	उपल्लो तल्लारे जिमिरे बाटुले हुदै दश खेत जाने बाटो---	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,३३	५,३३	५,३३	५,३३	२१,३३
१८५	१२ को सिमाना देखि गौडाको मुख हुदै वि.पि मार्ग सम्म नाला स्तरोन्नति	१३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८,७५	८,७५	८,७५	८,७५	३५,००
१८६	नमुना गाँउ गोरेटो बाटो रैकर हर्पन	२३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१८७	रिद्धी सिद्धी मार्ग देखि फुर्से खोला खेल मैदान सम्म बाटो तथा नाला निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	९,२५	९,२५	९,२५	९,२५	३७,००
१८८	सितालनगर खरबारी टुडा सडक कालोपत्रे	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१८९	धुर्कुना सडक स्तरोन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९०	ठुलो खोरिया राहुल डाँडा सडक तथा नाला निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९१	अनाम मार्ग स्थित वडा नं. ८ र ७ जोडने कल्भर्ट	८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९२	बि पि मार्गमा नाला निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	३२,५०	३२,५०	६५,००	१,३०,००
१९३	मजुवा भित्रि बाटो कालोपत्रे	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९४	ढुंगेपाटन चोक नं ४ बाट उत्तर चेम्बर मार्ग जोडने पक्की नाला निर्माण	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१९५	जनप्रकाश बाटो ढलान	२९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,००	७,००	७,००	७,००	२८,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१९६	हिमाली टोल देखि मिरुवा सुशिला लामिछानेको घर अगाडिको बाटो (उपल्लो भयर थान)		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९७	तुलीपोखरी माझीकुना पानी पधेरो आलेगरा बाटो स्तरोन्नती	३१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९८	रिठा घाट, र्याले चौर सडक स्तरोन्नति	२०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	११,५०	११,५०	११,५०	११,५०	४६,००
१९९	गैहापाटन देखि शिव बरालको घर सम्म नाली निर्माण	४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,६२	६,५०	६,५०	४,८७	१९,५०
२००	कदम मार्ग र प्रगति टोलको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२०१	विपी मार्ग देखि काउखोला जाने सडक वडा नं १३	१३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	८५,००	८५,००
२०२	घिमिरे कुलायन मन्दिर देखि काँहु आ.वि. जाने बाटो र तिलाहार भन्ज्यांग बाटो स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२०३	सुर्के मैदान धुर्वपुर सडक	२८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२०४	मिलनचोक गैरी छुची तुलसीतरा नाला	२५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२०५	विजयपुर काफल घारि सुर्के मैदान सडक स्तरउन्नती	२८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	७,५०	२२,५०	३०,००
२०६	मान्द्रे ढुंगा देखि फुल्सेनी पधेरा जाने बाटो स्तरोन्नति तथा ढलान	११	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
२०७	रिठेपानी प्रगति चोक बाटो विस्तार तथा दोहोरो नाला निर्माण योजना	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,०५	६,०५	६,०५	६,०५	२४,२१
२०८	बिद्या निकेतन मुसेतुदा महत गौडा सडक	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
२०९	सर्बेश्वर मार्ग नला निर्माण तथा बाटो ढलान	४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२१०	सिमलटार बराह आश्रम हुदै मकानपुर सिधाने सडक	२३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
२११	नयाँ बजार देखि माछापुच्छ्रे बैंक ट्राफिक कार्यालय हुँदै सहारा टोल जाने नाला सहित सडक पक्कि गर्ने	९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
२१२	हात्ती धुन्गा पाठ सडक मर्मत	१६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२१३	खहरेखोला पुल	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५,५०	१५,५०	१५,५०	१५,५०	६२,००
२१४	एकल धारा मार्ग देखि बाराही मार्ग लेन ८ सम्म कालो पत्रे बाटो तथा नाला निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२१५	जोगिनी घुम्के नाला तथा सडक स्तरोउन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२१६	सुइखेत सेरा पुल फेदी कृषि सडक निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२१७	खुदीखोलम पुल दोश्रो	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२८,५०	२८,५०	२८,५०	२८,५०	१,१४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२१८	अमरसिद्ध माबि चोक देखि खनाल थुम्का हुदै सुमिडाडा सडक	३१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२१९	चापापानी मार्गमा फुटपाथ निर्माण	१२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१५,६२	१५,६२	१५,६२	१५,६२	६२,५०
२२०	ट्याक्सी चोक देखि राधा कृष्ण मन्दिर सम्म बाटो ढलान	७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२२१	दुधेखर्क दुलेगौडा नाला निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
२२२	आ.ब.२०७८/०७९ को पुल सम्बन्धि भुक्तानी बाँकी		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१६,३०	०	०	०	१६,३०
२२३	राजाका चौतारा तल्लो गगनगौडा सडक (मीतेरीमार्ग) ढलान तथा नाला निर्माण	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२२४	बुलाउदी खोला उत्तर अन्नपुरण मार्ग रिटेनिंग वाल तथा बाटो निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,७७	५,७७	५,७७	५,७७	२३,११
२२५	चापापानी नाला निर्माण	१२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८,००	८,००	८,००	८,००	३२,००
२२६	चिसाखोला मेथलाङ्ग मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२२७	पुलचोक बजार - चेतनसिल आमा समुह भवन-आोडारे सडक स्तरउन्नती क्रमागत	२९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	५,२५	५,२५	१०,५०	०	२१,००
२२८	पाण्डेचौर धारापानी हुदै लामास्वरा सडक	२८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२२९	काहुँखोला पहरपानी सडक स्तरउन्नति		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०,००	४०,००	४०,००	७०,००	१,६०,००
२३०	कालिका चोक भित्री खेत जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण	२६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२३१	तेर्सापट्टी नेपाल बैंक गिरिराज चोक वाड नं ३ सडकमा नाला निर्माण	३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१३,००	१३,००	२६,००
२३२	बंगलादीबस्ती माथिको बाटोमा रिटेनिंग वाल सहित ढलान गर्ने कार्य	६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८,७५	८,७५	८,७५	८,७५	३५,००
२३३	डाडाकोनाक देखी सतिफाट नहर मार्ग निर्माण योजना	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२३४	शालिग्रामको घरदेखी तारा थापाको घर जाने दुवै तर्फको बाटो ढलान	२९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२३५	अन्नपुरण मार्ग ABCDE स्तरउन्नती	१०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	६,००	६,००	६,००	१८,००
२३६	आँपको बोट-फेदिपाटन-दम्सादी-पहारी डाँडा-फुस्रे खोला पर्यटन मार्ग	२१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१७,५०	१७,५०	१७,५०	१७,५०	७०,००
२३७	चौतारी मार्ग गल्ली नं ३ तुलुजुवा बाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,५०	५,५०	५,५०	५,५०	२२,००
२३८	चाँदनी तलको बस स्टेसनवाट कैलाश टोल जाने बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)					
						पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	
२३९	वेसिचोक घार्मि मैदान सडक	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१४,००	१४,००	१४,००	१४,००	५६,००
२४०	लामगादी देखि पुडिटार सडक स्तरउन्नती (पहिलो खण्ड)	३३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
२४१	नागेश्वर देखि समीको रुख हुँदै मनिदिप सडक स्तरउन्नति	१३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,०९	५,०९	५,०९	५,०९	२०,३९
२४२	सामुदायिक मार्ग कल्भर्ट निर्माण तथा संगम चोक टारी बाटो स्तरोउन्नती	१७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२४३	सगरमाथा आदर्श समाज सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	५,००	५,००	१०,००	२०,००
२४४	कमल पोखरी जाने बाटो स्तरउन्नति	१३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२४५	शान्ति नमुना मार्ग कालोपत्रे	३२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२४६	नया बस्ती बाटो ढलान ख	२९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
२४७	काहुँखोला सडक स्तरउन्नती	११	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	९,३७	१८,७५	१८,७५	२८,१२	७५,००
२४८	घट्टेखोला चितेपानिमा कल्भर्ट निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	५,००	१०,००	१५,००	१०,००	४०,००
२४९	गुरुकुल स्कूल बाट धिताल फाट जाने बाटो	३०	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
२५०	आनन्द मार्ग अन्तर्गतको बाटो तथा ढल निर्माण	८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२५१	अंकुना चिलिम डांडा सिमलचौर गुन्टेचौर फुर्सेखोला देउराली सुइखेत कनेक्टिङ्ग रोड	२४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१८,७५	१८,७५	१८,७५	१८,७५	७५,००
२५२	चूरुङ्गा भुजेल थर सडक	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२५३	धम्पुसे टोल देखी सुन्दरी प्लट जानो बाटो तथा नाला निर्माण योजना	२७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२५४	बरेलिचोक सडक स्तरउन्नती	३३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२५५	सुरक्षा मार्ग बाटो निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५,००	०	०	५,००	१०,००
२५६	डुँडाको मुख पिच सडक निर्माण क्रमागत		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
२५७	कृषि सडक बनपाले मोटर बाटो	२४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२५८	ल्याडफिल साईट जाने सडक स्तरउन्नती	□□	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२७,५०	२७,५०	२७,५०	२७,५०	१,१०,००
२५९	लामगादी पुडीटार बाटो कालो पत्रे ५ कि मि	३३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	४५,००	४५,००	४५,००	४३,६६	१,७८,६६
२६०	लामगादी पुडीटार बाटो कालो पत्रे ५ कि मि	३३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	१,३३	१,३३
२६१	वडा नं ६ का विभिन्न सडक रिसोलिड (क्रमागत/ नयां योजना)	६	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	२०,७५	३१,१३	५१,८८	१,०३,७७
२६२	आले गैरा, डाँडा गाउँ पँधैरो सडक	२८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)					
						पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	
२६३	चालिसे उखारी ढाँड पातल कृषि सडक मोटर बाटो	२४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,०७	५,०७	५,०७	५,०७	२०,३१
२६४	शारदा आ.बि.डहरमुनि मोटरबाटो ढलान र नाला निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
२६५	नयाँबजार देखि प्रदर्शनी केन्द्र २ नं. गेट सम्म र गुरुकुल अगाडी नाली निर्माण	९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२६६	बास्कोट वडा कार्यालय-पामे राउसे वडार र अमकुना चिलिमडाँडा सडक स्तरउन्नति	२४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	२०,८२	८३,३०	८३,३०	१,४५,७७	३,३३,२०
२६७	उज्यालो वडा कार्यक्रम दमदमे कुवीदडाडा सिदाने सडक निर्माण	२३	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२६८	कृषि सडक रातामाटा बाहुनपानी भाटगाँउ हुँदै ढोका मुख मोटरबाटो	२४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२६९	मासबार पोखरी देखि नुवारथोक सम्म अपुरो बाटो र नाला निर्माण	७	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	०	४५,००
२७०	वडा कार्यालय देखि जाईका खानेपानी ट्यांकी सम्म नाला तथा सडक स्तरउन्नति		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२७१	गैरापाटन पालिखे चोक देखि वडा कार्यालय फुटपाथ र नाला निर्माण	४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,०५	८,२०	८,२०	१४,३५	३२,८०
२७२	स्यनिपाटन सन्तु मार्ग बाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,५०	५,५०	५,५०	५,५०	२२,००
२७३	हस्पिटल चोक देखि भेटनरी मार्गमा फुटपाथ निर्माण	१२	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	७,००	७,००	७,००	२१,००
२७४	ओर्लाड खोला पुल	१८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२८,७५	२८,७५	२८,७५	२८,७५	१,१५,००
२७५	कृषि क्याम्पस चोक देखि तल्लो अधिकारी थर पक्कि सडक निर्माण योजना	१९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२७६	एनसीसी बैंक भित्रि बाटो तथा ढल निकास	८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२७७	कदम मार्ग तिनकुने रातोडाडा शिव मन्दिर सडक स्तरउन्नती	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	१७,५०	१७,५०	३५,००	७०,००
२७८	धोवी गौडा, मानसडक हुँदै राष्ट्रिय मा.वि. को पछाडी बाग्लुंग हाइवे सम्म दयाबायाँ ढल व्यवस्थापन स्ल्याव निर्माण	१	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२३,९४	२३,९४	२३,९४	२३,९४	९५,७८
२७९	कमल मोहनको घर देखि कोलावारी बद्यान हुँदै भतमारासम्म सेती नहर माथि स्ल्याव निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२८०	कोपिलढुंगा टोल देखि गोरखापत्र बाजेको घर चोक सम्म अन्डर ग्राउण्ड ढल निर्माण योजना	३	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
२८१	मोहरिया टोलमा शिव श्रेष्ठको घर देखि संगम पार्क सम्मको दोहोरो नाला निर्माण (निरन्तरता)	१	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
२८२	छविसेमा बस पार्क निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००,००	०	०	०	१,००,००
२८३	जोशीको घर देखि रमेशको घरसम्म स्लाव सहितको ढल निर्माण (नालामुख मार्ग अगाडी ढल)	२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२८४	केशव पौडेलको घर देखि डमरु राज बरालको घर सम्म सेती नहर माथि स्लायाव निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२८५	ड्यामसाईड शान्ति स्तुपा पैदल मार्ग निर्माण	१७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२,२५	२,२५	०	०	४,५०
२८६	शहरी पक्की सडक रिसोलिड योजना		३११७१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०	पटक	०	०	५,००,००	५,००,००	१०,००,००
२८७	शहरी पक्की सडक रिसोलिड योजना		३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	पटक	०	२,५०,००	०	२,५०,००	५,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - भवन							९,९८,८९	१९,७५,६२	२२,१५,६२	१५,०७,३७	६६,९७,५२
१	शिशुवा अस्पताल भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	२५,००	२५,००	५०,००	१,००,००
२	वडा भवनका कम्पाउन्ड वाल निर्माण (११, १२, १९, ३० र ३२)	११,१२,१९,३०,३२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	७५,००	७५,००	०	१,५०,००
३	भवन निर्माण वडा नं. ८ क्रमागत	८	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,२५,००	१,२५,००	०	२,५०,००
४	पोखरा म न पा कार्यालयका विभिन्न कक्षहरूको सुधार		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	३५,००	३५,००	०	०	७०,००
५	भवन निर्माण वडा नं. ५		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	२५,००	५०,००	२५,००	२५,००	१,२५,००
६	अनुसूची १ बमोजिमका भवनहरू		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५	पटक	०	१,००,००	१,००,००	३,००,००	५,००,००
७	भवन निर्माण वडा नं. २६		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
८	भवन तला थप वडा कार्यालय १५ क्रमागत	१५	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१७,५०	८,७५	८,७५	०	३५,००
९	भवन निर्माण वडा नं. २७		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
१०	रिड्वाको घाटमा सौचालय तथा भवन निर्माण र मर्चावारिबाट टापू निस्कने फुट ट्याक रेलिग निर्माण	११	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
११	वडा कार्यालय भवन मर्मत तथा ट्रसस निर्माण	२८	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१२	गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय भवन निर्माण		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२,००,००	२,००,००	२,००,००	२,००,००	८,००,००
१३	आ.ब.२०७८/०७९ को भवन सम्बन्धि भुक्तानी बाँकी		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	७२,०२	०	०	०	७२,०२
१४	बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन ढाँडाको चौर -३३	३३	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
१५	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत निवास भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७,५०	३७,५०	३७,५०	३७,५०	१,५०,००
१६	प्रशासकीय भवन महाशाखागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	०	१,९०,००	४,७५,००	२,८५,००	९,५०,००
१७	वडा भवन निर्माण तयारी (१,९,१४,२०,२५,२८,३३)		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	१,००,००	१,५०,००	१,००,००	१,५०,००	५,००,००
१८	विन्धवासिनि मा बि बरपाटन स्तरउन्नती र शौचालय निर्माण	२	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	४,२५	४,२५	४,२५	४,२५	१७,००
१९	मल्टीपरपोस भवन निर्माण (बहुउद्देशिय) दमकल, एम्बुलेन्स, नगर प्रहरी व्यारेक, प्रयोगशाला	९	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	२,५०,००	२,५०,००	०	५,००,००
२०	सुचनाकेन्द्र, पुस्तकालय तथा आर्ट ग्यालरी निर्माण	९	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	१,००,००	१,००,००	०	२,००,००
२१	दलित सामुदायिक भवन, परिवार टोल	११	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२२	गर्गपार्क बहुउद्देशिय भवन	२८	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२३	महानगरीय मुख्य प्रशासकीय भवन निर्माण तयारी		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५	पटक	१,२०,००	४०,००	०	४०,००	२,००,००
२४	भवन तला थप वडा कार्यालय १० क्रमागत	१०	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
२५	बहुउद्देश्यीय भवन वडा नं. ४		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	३०,००	६०,००	६०,००	०	१,५०,००
२६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भाने चौतारा भवन निर्माण	३१	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	१०,००	०	२०,००
२७	भवन निर्माण (कृषि महिला समुह काहुँ अन्तर्गत (घिमरे कुलायनको चौर) आमा समुह भवन, कालिका टोलमा क्रियापुत्री भवन निर्माण	११	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
२८	बि पी स्मृति भवन ढलान तथा शौचालय	१९	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२९	महेन्द्र मा वि स्यालेचौरको भवन संरक्षण	२०	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	७,००	७,००	७,००	०	२१,००
३०	सामुदायिक संघ सस्था, विद्यालय भवन निर्माण तथा वडा कार्यालय मर्मत		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	५०,००	५०,००	१,००,००	५०,००	२,५०,००
३१	भवन निर्माण वडा नं. १८ क्रमागत	१८	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,२०,००	०	१,२०,००	०	२,४०,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)					
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	
३२	भवन निर्माण चापाकोट स्वास्थ्यचौकी	२३	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	२,००,००	२,००,००	
३३	भवन निर्माण वडा नं. ३१ क्रमागत	३१	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०,००	१,५०,००	०	३,००,००	
३४	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र -७,८,१४,१७ र २४		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	४०,००	८०,००	८०,००	०	२,००,००	
३५	श्रवन कुमार दिवा सेवा केन्द्र भवन निर्माण	१६	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००	
३६	भवन निर्माण वडा नं. १७		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२८,१२	२८,१२	२८,१२	२८,१२	१,१२,५०	
३७	सभागृह हल मर्मत (डी पी आर समेत)		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५०,००	०	५०,००	१,००,००	
३८	वडा नं. १, १६ र २६ कार्यालय मर्मत तथा तला थप		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२,५०	२५,००	१२,५०	०	५०,००	
३९	भैरव मन्दिरको बाँकी काम क्रमागत	२६२५०००	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - खानेपानी तथा सरसफाई								१,७६,८३	३,०४,७५	४,९८,६२	६,५९,५०	१६,३९,७१
१	शान्ति मैदान लिफ्टिङ्ग खानेपानी	२८	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००	
२	आ.ब.२०७८/०७९ को खानेपानी सम्बन्धि भुक्तानी बाँकी		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३,७१	०	०	०	३,७१	
३	श्रीकृष्ण स्कुल देखि कोल्वारी हुँदै गैरिखेत सम्म खानेपानी पाईप विस्तार	७	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१०,००	१०,००	०	०	२०,००	
४	वडा भित्रका विभिन्न टोलमा पाएप लाईन विस्तार	१५	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००	
५	अनुसूची १ बमोजिमका खानेपानी योजना		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	४०,००	६०,००	१,००,००	२,००,००	
६	कालाटुटा खानेपानी पानी टंकी संरक्षण	२०	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	७,००	७,००	७,००	२१,००	
७	भरतपोखरी र निर्मलपोखरी खानेपानी (सहलगानी)	३३	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	०	३७,५०	१,५०,००	१,१२,५०	३,००,००	
८	सराङकोट खानेपानी आयोजना		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८७,५०	८७,५०	८७,५०	८७,५०	३,५०,००	
९	खानेपानी आयोजना वडा नं ३२ सहलगानी	३२	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	३१,२५	३१,२५	६२,५०	१,२५,००	२,५०,००	
१०	जिल्ला समन्वय समिति संग लागत साझेदारीमा आयोजना संचालन		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	०	४४,००	६६,००	१,१०,००	२,२०,००	
११	ग्यारजाती लिफ्टिङ्ग खानेपानी	१८	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००	
१२	खानेपानी लाईन विस्तार तथा पाइप खरिद कार्यक्रम	१४	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००	
१३	काहुँ बृहत खानेपानी आयोजना	११	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	३,१२	६,२५	३,१२	१२,५०	२५,००	
१४	गहुँ काट्ने गोतानबारी जौबारी लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना	२८	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	२१,२५	२१,२५	४२,५०	८५,००	१,७०,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०९३५५ - पर्यटन तथा वातावरण							४,७४,९०	८,६०,४९	९,२४,३५	९,९७,२८	३९,७६,९५
१	ऐतिहासिक महत्त्वका पुराना ढुङ्घेधारा, वालधारा, कुवा, ईनार, खानेपानी मुहान संरक्षण		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	१०,००	५,००	१०,००	२५,००
२	सार्वजनिक स्थलमा स्वच्छ पिउने पानी व्यवस्था		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०	पटक	०	२५,००	४०,००	३५,००	१,००,००
३	गहन मार्ग मेशनेरी वाल निर्माण क्रमागत		३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	४,४५	४,४५	०	०	८,९०
४	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा वृक्षारोपण		३११५७	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	संख्या	०	५,००	१०,००	१०,००	२५,००
५	चौतारा संरक्षण, बहुउपयोगी वृक्ष पहिचान गरि संरक्षण गर्ने कार्य		३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	०	१०,००	१५,००	२५,००	५०,००
६	फिर्के खोला पहिरो नियन्त्रण आयोजना ४ क्रमागत		३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	६२,५०	६२,५०	०	०	१,२५,००
७	ल्याण्डफिल साईट बाच्छेवुडुवामा मलमुत्र विसर्जन पिट सुधार र सेड तथा भकारो सुधार तारवार		३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
८	पार्क संरक्षण निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	१०,००	२०,००	२०,००	५०,००
९	तुलाकोट पर्यटन पूर्वाधार निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
१०	रुपाताल एकीकृत पर्यटन पूर्वाधार विकास		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
११	बेगनासको सेरोफेरो फुटट्रयाक		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	७,५०	०	७,५०	१५,००
१२	विभिन्न गुफाहरु संरक्षण तथा सम्बर्धन		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	०	२०,००	३०,००	५०,००	१,००,००
१३	कास्कीकोट पर्यटन पूर्वाधार निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
१४	पर्यटकीय केन्द्रमा पार्किंग क्षेत्र निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	३,७५	७,५०	३,७५	१५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१५	गौशाला सहित गोरक्ष योग सेन्टर पूर्वाधार निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८७,५०	८७,५०	८७,५०	८७,५०	३,५०,००
१६	गणेश गुठि ट्रस निर्माण वडा ४		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,५०	५,००	२,५०	०	१०,००
१७	देविस्थान हर्षनकोट च्यासिन्हे भ्यू प्वाइन्ट निर्माण तथा संरक्षण	२३	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१८	पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	५२,००	२६,००	५२,००	१,३०,००
१९	ल्याण्डफिल साईट प्रभावित क्षेत्रमा पूर्वाधार विकास वडा नं १४	१४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५	पटक	०	०	१,७१,८०	२,००,००	३,७१,८०
२०	ल्याण्डफिल साईट प्रभावित क्षेत्रमा पूर्वाधार विकास वडा नं १४	१४	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	२८,२०	०	१,००,००	१,२८,२०
२१	सार्वजनिक स्थल तथा सामुदायिक बनमा पिकनिक स्थल तथा बनस्पति बगैचा स्थापना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१२,५०	२५,००	१२,५०	५०,००
२२	पोखरा अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलामा स्थानीय उत्पादन, बस्तु, संस्कृतिको पहिचान झल्कने सन्देशमूलक संरचना निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
२३	जलाधार Early Warning System जडान एवम् Information Center स्थापना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
२४	कमलपोखरी फुटट्रेक निर्माण	१३	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
२५	सराङकोट पर्यटन पूर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
२६	ऐतिहासिक चौतारा संरक्षण वडा न १४	१४	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,५०	५,५०	५,५०	५,५०	२२,००
२७	पोखरी / खोला / घाट संरक्षण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१०,००	१५,००	१५,००	१०,००	५०,००
२८	पोखरा क्षेत्रीय अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल आसपासका क्षेत्र तथा चोकहरुमा सडक सौन्दर्यीकरण	१४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
२९	लेखनाथ पौडेलको जन्म स्थलमा साहित्य ग्राम निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
३०	बाह्रक्षेत्र बेगनासकोट पर्यटन पदमार्ग निर्माण वडा नं ३१ क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	०	०	३,०३	३,०३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३१	सराङ्कोट तोरीपानीमा प्याराग्लाइडिङ प्रविधि (radio tower and weather tower) र पूर्वाधार विकास		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
३२	छोरेपाटन देखि शान्ति स्तुपा फुटट्रयाक		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
३३	थापले टाइगर हिल पर्यटन पूर्वाधार	२२	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	१०,००	०	२०,००
३४	बाह्रक्षेत्र बेगनासकोट पर्यटन पदमार्ग निर्माण वडा नं ३१ क्रमागत		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	५,००	१,९६	०	०	६,९६
३५	वात्स्यायान वृद्धाश्रम देखि सेती नदि सम्म फुटट्रयाक		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
३६	पुम्दी भुम्दी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	२०	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
३७	जिरो कि मि बुलौदी जरेबर हल्लनचोक पैदल मार्ग ६ ७		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	३६,००	३६,००	०	०	७२,००
३८	आ.ब.२०७८/०७९ को पर्यटन वातावरणसँग सम्बन्धित भुक्तानी बाँकी		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२०,९५	०	०	०	२०,९५
३९	सेरा पोखरी पार्क निर्माण क्रमागत		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	२०,५५	२०,५५	०	४१,१०
४०	जोखिममा परेका धार्मिक, ऐतिहासिक,पुरातात्विक महत्वका मठमन्दिर वस्ती संरक्षण, पहिरो नियन्त्रण तटबन्धन तथा अन्य पूर्वाधार संरक्षण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७	पटक	५०,००	१,००,००	१,००,००	१,००,००	३,५०,००
४१	कश्यप ताल संरक्षण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१२,५०	१२,५०	०	२५,००
४२	काँहू धरहरा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
४३	पञ्चासे पर्यटन पूर्वाधार		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
४४	धार्मिक सांस्कृतिक मठ मन्दिर निर्माण तथा प्रबर्द्धन		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
४५	गाईघाट धार्मिक क्षेत्रमा फुट ट्रेक तथा कुण्ड निर्माण	१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४६	ढुंगेसाँघु सितापाइला हरिहर मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
४७	नारायणस्थान धर्मशिला बुद्ध बिहार जगेर्ना तथा स्तरोन्नति		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१२,५०	१२,५०	०	२५,००
४८	पुम्दिकोट पर्यटन पूर्वाधार योजना	२२	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,७५	६,७५	६,७५	६,७५	२७,००
४९	पार्क सहितको खुल्ला व्यायमशाला तथा जेष्ठ नागरिक दिवा विश्रामस्थल निर्माण (साविक भलाम १ तुलोपाटन)	२०	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ -अन्य निर्माण							५,९३,०३	५,४७,८२	७,०९,८२	७,२९,८२	२५,७२,५२
१	नेपाल विद्युत् प्राधिकरण साँगेको साझेदारीमा स्मार्ट सडक बत्ती जडान कार्यक्रम		२६४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,३८,००	०	०	०	१,३८,००
२	गुणस्तर प्रयोगशाला सामग्री खरिद		३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	३५,००	३५,००	०	०	७०,००
३	बसपार्क गुरुयोजना तयारी (विन्ध्यवासिनी बसपार्क)		३११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
४	बसपार्क गुरुयोजना तयारी (पृथ्वी चोक)		३११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
५	नयाँ सडकबाट चण्डी मन्दिर हुँदै, नयाँ बजार जाने बाटो ढलान र शंकर देवकोटाको घर हुँदै महेन्द्र मा. वि. सम्म ढलान निर्माण	९	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७,७४	७,७४	७,७४	७,७४	३०,९८
६	दामोदर खोला, नमुना टोल तितेपानी भलपानी नियन्त्रण	१७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२,५५	१२,५५	१२,५५	१२,५५	५०,२०
७	शिव मार्ग क मा नाला निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
८	हुलाक देखि पलिखे ढाका टोपी पसल सम्मको ५ बाटो पुन निर्माण र बस्तोलाथरमा प्रवेशद्वार निर्माण	९	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
९	कस्तिमा एक वडा एक व्यायामशाला हुनेगरी १० स्थानमा खुला व्यायामशाला निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०	६५,८१	०	२२,००	८७,८१
१०	कस्तिमा एक वडा एक व्यायामशाला हुनेगरी १० स्थानमा खुला व्यायामशाला निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	१२,१९	०	०	१२,१९
११	हिमश्री टोलमा सोकफिट सहित नाला निर्माण ढलान	११	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,५४	६,५४	६,५४	६,५४	२६,१६
१२	राम्चे देउराली देखि मांढ्रे ढुंगा हुँदै आचार्य खेलमैदान सम्म को ट्रयाक	१९	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१३	पामे गैरि गाउँ चंखपुर कल्भर्ट निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१४	पोखरा औद्योगिक क्षेत्र देखि विरेन्द्र चोक सम्म नाला व्यवस्थापन तथा फुटपाथ निर्माण योजना	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१९,५०	१९,५०	१९,५०	१९,५०	७८,००
१५	फुर्सेखोला खेल मैदान निर्माण	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१६	चौरासी नहर मर्मत	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१७	फिर्केखोला (टुडाकोपाटन) मा कल्भर्ट निर्माण वडा नं.४ र ५	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
१८	विन्ध्यवासिनी मन्दिर मूल सिढी निर्माण मर्मत सम्भार क्रमागत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९	भुक्षय तथा पहिरो नियन्त्रण	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२०	वडा कार्यालय भवनमा रिटेनिंग वाल तथा कम्पाउन्ड निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
२१	अमरसिंहचोक देखि खत्रीपशल हुँदै विरेन्द्रचोक सम्म ढल व्यवस्थापन तथा फुटपाथ निर्माण योजना	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१६,२५	१६,२५	१६,२५	१६,२५	६५,००
२२	सुक्रराज माध्यमिक खेल मैदान	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,४९	६,४९	६,४९	६,४९	२५,९८
२३	सिँचाई कुलो निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२४	स्ट्रिट नं.१ जिल्ला अदालत पछाडिको बस्ति संरक्षणको लागि फिर्के खोलामा पक्क पर्खाल निर्माण	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२५	नहर किनार घेराबार	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२६	रत्न चोक देखि मिलन पार्क सम्म नाला सहित फुट ट्रयाक निर्माण	७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२७	धर्म शिला बुद्ध विहारको प्रवेश द्वार र पर्खाल निर्माण	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,७४	५,७४	५,७४	५,७४	२२,९९
२८	शान्तिदिप ब्रिटिस क्याम्प पुरानो बाटो तथा ढल निकास	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२९	ट्राफिक व्यवस्थापन पूँजीगत खर्च		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२०,००	२०,००	२०,००	६०,००
३०	अन्नपुर्ण टोलको पानी निकास		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
३१	हिता मार्ग हुँदै राजमार्ग जोड्ने स्लाव सहित ढल निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३२	गुरु प्रसाद बास्तोलाको घर देखि मनकामनाको चौतारी सम्म नाला सहितको स्ल्याब निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३३	वडा भित्रकाक्षेत्रमा सडक बत्ति सेन्सर लाईट जडान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
३४	विद्युतीय गाडी चार्जिङ स्टेशन		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	पटक	०	१,५०,००	१,५०,००	१,५०,००	४,५०,००
३५	खत्रीपसल चोक देखि रामबजारसम्म ढल व्यवस्थापन तथा फुटपाथ निर्माण योजना	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१६,२५	१६,२५	१६,२५	१६,२५	६५,००
३६	फिर्केखोला किनारामा रहेको वस्ती संरक्षण	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
३७	सराङ्गकोट पर्यटन पुर्वाधार सराङ्गकोट धार्मिक क्षेत्र विकास	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३८	अनुसूची १ बमोजिमका अन्य सार्वजनिक निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	०	०	३,००,००	३,००,००	६,००,००
३९	आ.ब.२०७८/०७९ को अन्य पुर्वाधार निर्माणसँग सम्बन्धित भुक्तानी बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,८०,२१	०	०	०	१,८०,२१
४०	वडा प्रहरी कार्यालय नजिक, बैदाम प्रवेश मार्गमा कलात्मक स्वागतद्वार निर्माण	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८,७५	८,७५	८,७५	८,७५	३५,००
४१	भानु मार्ग क मूल नहर माथि स्ल्याब ढलान	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४२	शैक्षिक क्षेत्रका कार्यक्रम (वडा अन्तरगतका विद्यालयहरुको निर्मित भौतिक निर्माण तथा मर्मत संभार)	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४३	ढुंगेसाँघु नाला डाइभर्सन सहित कल्भर्ट निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५७ - हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगर							०	१,२५,००	१,२५,००	२,५०,००	५,००,००
१	हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगर		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,२५,००	१,२५,००	२,५०,००	५,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५९ - गौरवका योजनाहरु							८,१२,५०	३१,६२,५०	९,३७,५०	८,८७,५०	५८,००,००
१	MICE टुरिजमको प्रवर्द्धन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	०	५०,००	५०,००	०	१,००,००
२	बाल सुरक्षा गृह	महानगर	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५०,००	०	०	०	५०,००
३	सूचना केन्द्र सहितको पोखरा भवन निर्माण, पृथ्वीचोक	९	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००,००	२,००,००
४	फेवा बेगनास कनेक्टिभिटी		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१,००,००	०	०	१,००,००
५	पोखरा अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल देखि लेकसाइड द्रुतमार्ग		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२,००,००	०	०	२,००,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)					
						पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा	
६	हर्षिबोट मैदान स्यारतुङ्ग रातामाटा पोखरेलथोक हुँदै मैदानडाँडा पोखरी सम्म पर्यटन सडक निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,००,००	०	०	०	१,००,००
७	पोखरा चक्रपथ		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००,००	०	०	५,००,००
८	वडा नं. २६ पृथ्वी राजमार्गको साझा घइटे खोर , खराने , राखीडाँडा , जलधारे , सिलिंगे , साँघुको मुख हुँदै ढल्के पुल सम्मको वैकल्पिक मार्ग		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१,००,००	०	०	१,००,००
९	मुख्य चोकहरुमा ट्राफिक लाइट र पार्किङको व्यवस्थान		३११५३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	संख्या	१,००,००	२,००,००	०	०	३,००,००
१०	थाक खानेपानी योजना		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	संख्या	५०,००	१,००,००	५०,००	०	२,००,००
११	स्मार्ट सार्वजनिक शौचालय		३११५८	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	संख्या	०	४,००,००	४,००,००	०	८,००,००
१२	ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक शहर (सिद्धार्थ चोक देखि विन्दवासिनी सम्म) संपदा संरक्षण र निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५	संख्या	०	१,५७,४८	०	१,००,००	२,५७,४८
१३	ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक शहर (सिद्धार्थ चोक देखि विन्दवासिनी सम्म) संपदा संरक्षण र निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	संख्या	०	१,४२,५२	०	१,००,००	२,४२,५२
१४	पोखरा प्रवेश द्वार र पार्क निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	संख्या	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
१५	पोखराका मुख्य मुख्य स्थल र लेकसाइड क्षेत्रको सौन्दर्यीकरण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	०	२,५०,००	२,५०,००	०	५,००,००
१६	फेवाताल र वेगनासताल वाटर स्पोर्ट्स निर्माण र सञ्चालन	६, ३१	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	संख्या	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
१७	माछापुच्छ्रे प्रतिविम्ब पार्कमा सिसा पुल तथा शिश महल निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,००,००	०	०	०	१,००,००
१८	कोमागाने पार्क निर्माण	६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	५०,००	०	०	०	५०,००
१९	विभूती पार्क स्तरोन्नती र व्यवस्थापन		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१,००,००	०	०	१,००,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
२०	अटो भिलेज स्थापना		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	१,००,००	०	१,००,००	२,००,००
२१	प्राविधिक विद्यालय स्थापना र सञ्चालन		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५०,००	०	०	०	५०,००
२२	सिटि बसपार्क र विन्दवासिनी वसपार्कको निर्माण र स्तरोन्नति	१, ९	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	२,५०,००	०	२,५०,००	५,००,००
२३	दोपहरे देखि मनियल डाँडा ट्रेक निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,००,००	०	०	०	१,००,००
२४	मुक्ति क्षेत्र प्रवेशद्वार निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५०,००	०	०	०	५०,००
२५	हाइ अल्टिच्युट खेल मैदान		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	संख्या	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
२६	फोहोरमैला व्यवस्थापन प्रशोधन केन्द्र र आधुनिक ल्याण्डफिल्ड साईटको निर्माण (जग्गा प्राप्ति , पूर्वाधार निर्माण तथा अध्ययन)		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	१,३७,५०	१,३७,५०	१,३७,५०	१,३७,५०	५,५०,००
२७	फेवा किनारमा हर्वल ट्रेक निर्माण		३११७१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	३,००,००	०	०	३,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६१ - कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक							२५,६३	२८,१३	२४,३३	१६,३९	९४,५०
१	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	१५	१५	१५	१५	६०
२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	६	६	६	६	२४
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	६	६	६	६	२४
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	३०	३०	३०	३०	१,२०
८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	६,००	६,००	६,००	६,००	२४,००
९	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	महिना	२,१६	२,१६	२,१६	७२	७,२२
१०	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	महिना	२,४०	२,४०	१,६०	१,६०	८,००
११	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
१२	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३,००	४,५०	७,५०	०	१५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							७,४६,२५	९,४०,७५	९,५६,२५	७,७८,७५	३४,२२,००
१	डिजाइन तथा सुपरभिजन परामर्श सेवा		३११३५	आई डि ए - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	३१,२५	३१,२५	३१,२५	३१,२५	१,२५,००
२	वेगनास तालचोक सडक निर्माण (Urban Development Grant)		३११५१	आई डि ए - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	७,००,००	७,००,००	७,००,००	७,००,००	२८,००,००
३	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका-१३ काहुखोला दुई कुलाको मुहान लामोडहर सडक स्तरोन्नती।	१३	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
४	कास्की जिल्ला पोखरा उपमहानगरपालिका-५ स्मृति मार्ग नाला सहित सडक ढलान गर्ने कार्य।	५	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
५	कालिका मन्दिर निर्माण तथा हरियाली प्रवर्द्धन	३०	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,५०	०	१५,५०
६	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका-४ गिरिजा चोक तेसापट्टी मार्ग सडक स्तरोन्नती।	४	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
७	भुर्जुग खोला पुरानचौर झो.पु., अलैंचे सुरौंदी खोला झो.पु., पोखरा निर्मल पोखरी-पुतली बजार तक्सर, चिरगदी सेती झो.पु., हरियाली मार्ग उम्कारेस्वर सेती नदि झो.पु., चौर आमबोट यम्दी खोला झो.पु., माझकुना, कालीखोला पिप्ले झो.पु., मजुवा खोला पोखरा महानगरपालिका		३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
८	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका-३३ भगवती चौताराबाट गौतम टोल हुँदै कुसुण्डे जाने सडक स्तरोन्नती कार्य।	३३	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	२४,५०	२४,५०	०	४९,००
९	कास्की जिल्ला पोखरा उ.प.न.पा.३० शिसुवादेखि फेदीसम्म सडक स्तरोन्नति	३०	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
१०	मालेपाटन अर्चले खा.पा.आ. पोखरा न.पा. ३२ कास्की	३२	३११५६	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३	पटक	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
११	काहुँखोला- धिर्मी वृहत खानेपानी आयोजना, पो.म.न.पा. वडा १३ र १९ (कास्की)	१३,१९	३११५६	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
१२	हरिहरपुर गुफा सन्यास आश्रम भलाया खा.पा.आ, पो.म.न.पा. २० (कास्की)		३११५६	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
१३	धहारापानी भकुन्डे खड्गाँउ खा.पा. आ, पो.म.न.पा. २४	२४	३११५६	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
१४	वेलघारी छोरेपाटन विरौटा खा.पा.आ.	१७	३११५६	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१५	अर्मला कोटपुर बृहत खानेपानी आयोजना,	१६	३११५६	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१६	पोखरा रंगशाला गण्डकी लिफ्ट खा.पा.आ	१०	३११५६	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
१७	सिद्धवावा मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार झथुम्की	२३	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
१८	ढाड देखी राम्चे सम्म पर्यटकीय पदमार्ग	१९	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९	क्रियापुत्री भवन निर्माण	२१	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३	पटक	०	२,५०	२,५०	२,५०	७,५०
२०	हनुमान मूर्ति स्थापना, पामे		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
२१	भद्रकाली मन्दिर	१२	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३	पटक	०	२,५०	२,५०	२,५०	७,५०
२२	हिमालयन सिद्ध महायोग ध्यान साधना केन्द्र संरक्षण नारायणस्थान	३	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
२३	बुद्ध मन्दिर निर्माण, वयली खामाको डाँडा	२१	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३	पटक	०	२,५०	२,५०	२,५०	७,५०
२४	थामाको डाँडा पदमार्ग तथा पर्यटकीय पार्क	२१	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
२५	गिद्ध डाँडा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	१९	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (त्रैमासिक)				
							पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)							०	९५,००	८०,००	१,०५,००	२,८०,००
१	काँहु स्वास्थ्य चौकी		३१११२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०	२५,००	०	२५,००	५०,००
२	गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालयको भवन निर्माण कार्य		३१११२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पुँजीगत	३	पटक	०	६०,००	६०,००	६०,००	१,८०,००
३	आर्वा विजय स्वास्थ्य चौकी		३१११२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पुँजीगत	५	संख्या	०	१०,००	२०,००	२०,००	५०,००
कुल जम्मा							१,५९,४८,०१	२,५३,०७,६६	२,३९,८८,८१	२,२५,३१,०५	८,७७,७५,५५



अनुसूची १

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
१	शान्ती टोल -१ बस्तिको ५००मि लम्बाई र ६ मि चौडाई बाटो ढलान गर्ने योजना	१
२	गाइघाट क्रियाकर्म स्थल निर्माण	१
३	पृथ्वीनारायण क्याम्पस भिमडुंगा शौचर्यीकरण	१
४	मान सडक हुदै हर्कवहादुर गुरुङको घरदेखि पुरानो वडा कार्यालय सम्म सडक पीच तथा नाला निर्माण	१
५	महिला उपकार समुह मिरुवा भवन निर्माण	२
६	मिरुवा भयसथान खानेपानीको पाइपलाईन क्षमता वृद्धि	२
७	मखर्सी गुरुकुल बेद विद्याश्रम	३
८	सिद्धार्थ चोकबाट फिर्के खोलासम्मको ढल निर्माण पक्कि २५० मिटर दाँया बायाँ	४
९	कालीमाटी चोकबाट फिर्के जाने बाटो सकिएपछीको टेवा पर्खाल फिर्केखो लामा	४
१०	सिद्धार्थ टोल विकास संस्था ट्रस सहित तला थप	४
११	धारापानी खोलेटो टोल ढल निकास तथा खानेपानी पूर्वाधार निर्माण	५
१२	धारापानी चौतारी सत्तल तथा खानेपानी धारा निर्माण	५
१३	लक्ष्मी नारायण मन्दिर मर्मतसंभार	५
१४	गगन मार्ग निर्माण	५
१५	नहर मार्गको पधैरोमा किरियापुत्री भवन र फुट ट्रयाक योजना	६
१६	शिवमार्ग हुदै घरेलु सम्मको मोटर बाटो स्तरोन्नति	७
१७	कैलाशेश्वर मन्दिर बाटोको पधैरो संरक्षण	७
१८	सोपान तमु समाज पुर्वधार विकास तथा स्तरोन्नती	८
१९	आमा मिलन केन्द्र भौतिक पुर्वधार विकास र मरमत	८
२०	नागवेली टोल भित्री सडक क्या. हितमानको घर जाने सडक	८

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
२१	ब्रामण समाज भवन निर्माण	८
२२	माथिल्लो सिमलचौर गणेशमान सिँह मार्गको भित्री शाखावाटो विस्तार तथा निर्माण	८
२३	तमुधी नेपाल, रोधी घर निर्माण	९
२४	सफल मार्गमा ढलान बाटोमा नाली निर्माण	९
२५	न्युरोडबाट दरबारथोक मार्ग २को करिव ३०० मिटर बाटो पिच ,	९
२६	प्रदर्शनी केन्द्रको ३ नं गेटबाट यातायात कार्यालयको नयाँ बाटो निर्माण तथा ढल नालाको निर्माण	९
२७	क्षेत्री समाज भवन निर्माण	९
२८	गल्फ खेल मैदान	१०
२९	गिता शान्तिमार्ग टोल सुधार समिति अन्तर्गत गण्डकि अस्पताल दक्षिण गेट अगाडीको बाटो स्तरोन्नति र दोहोरो पक्कि ढल निर्माण योजना	१०
३०	अतिथि भवन निर्माण, नेपाल तिर्थस्थल विकास राष्ट्रिय समिति	१०
३१	श्री मुक्तिनाथ सन्तसेवा आश्रम भवन मर्मत	१०
३२	धर्मकाया बुद्ध मण्डला निर्माण	११
३३	ब्रमकुमारी ईश्वरीय विश्वविद्यालय भवन निर्माण	११
३४	मणिपाल अस्पताल देखि वडा कार्यालयसम्म स्तरोन्नति	११
३५	रामेश्वर मन्दिर निर्माण	११
३६	श्री गणेश तथा भद्रकाली मन्दिर फुट ट्रयाक निर्माण योजना	१२
३७	काहुँखोला देखि कसेरि सम्म करिब ४ कि.मी स्टेट सोलार लाइट राख्ने योजना	१३
३८	आर्वाविजय रिङ्गरोड र लिङ्करोड ढलान एवम पिच ३ कि.मी (बहुवर्षीय योजना)	१३
३९	आर्वा विजयपुर खामघाले डिही गाउँ कालो पत्रे सडक निर्माण	१३
४०	कमलपोखरी सिमसार ताल संरक्षण तथा पर्यटकिय स्थल निर्माण	१३

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
४१	काउँखोला करिडोर सडक निर्माण (कदम मार्ग देखी दुई कुलाको मुहान भएर काँहूरखोला निस्कने)पोखरा १३ र १४	१३
४२	सगुन परियार समाज भवन निर्माण	१३
४३	काउँखोला,आर्वा, मौजा सडक कालोपत्रे	१३
४४	छापाको चौतारादेखि गाइपानी वाटो निर्माण	१३
४५	पाटनवेशी बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण	१३
४६	विपि मार्ग ख सडक	१३
४७	रतनपाडे मा.वि बास्केतवल कोट निर्माण	१३
४८	काहुँ खोला भोटेकुना काहुँ विसी र ओखलढुङ्गा देखी खादखोला सम्म सिचाई योजना	१३
४९	शशस्त्र प्रहरी बल तालिम शिक्षालय मुलगेट देखी कार्यालय सम्म बाटो निर्माण	१४
५०	बात्स्यायन मार्ग राधा कृष्ण टोलको मन्दिरदेखि तल बाटोको दायाँ बायाँ दोहोरो नाला(३०००मिटर) निर्माण योजना	१४
५१	रातेडाँडा मुनि बिजयपुर खोलाको किनारमा ग्याविडवाल निर्माण(५०० मिटर)	१४
५२	सिद्ध परोपकार वैदिक गुरुकुल आश्रम निर्माण	१५
५३	वडा कार्यालयदेखि कालिका क्याम्पस सम्म सडक ढलान १००मी	१५
५४	तल्लो नयाँ गाउमा भलवाडी नियन्त्रण	१५
५५	तल्लो जोगिमणी मार्ग ढलान	१६
५६	थुमाडाडा थाप्लेघर कृषि सडक	१६
५७	दुईकुलाको मुहान साँधुकोमुख पाइप सिचाई योजना	१६
५८	श्रवणकुमार जेष्ठनागरिक बहुउद्देश्यीय भवन (पार्केटिङ,इन्टेरियर र फर्निचिङ)	१६
५९	पोखरा १६ थुम मुखियाडाँडा थाप्ले घर कृषि सडक	१६
६०	महतगौडाँ सामुदायिक भवन	१७

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
६१	गुप्तेश्वर बहुमुखि क्याम्पस फर्निचर तथा पुस्तक खरिद	१७
६२	ओशो उपवन खानेपानी निर्माण सहयोग	१७
६३	विद्या निकेतन मार्ग पीच ढलान (३५० मी)	१७
६४	सडक नाला तथा टेवा पर्खाल निर्माण, वेलघारी	१७
६५	बनपाले देखि लामाचौर जाने वाटोमा नाला निर्माण	१७
६६	रानाभाट समाज भवन निर्माण	१७
६७	भकुण्डे अर्मजा तोरिपानि मोटर बाटो निर्माण योजना	१८
६८	धारापानी मार्ग बेशीटोल अघेरीकुना खानेपानी योजना	१८
६९	पर्यटन मार्ग देखी बनटारी सम्मको सडक	१८
७०	शारदा आधारभुत विद्यालय बाट डहरमुनी सम्म सडक ढलान	१८
७१	प्रभात परिवर्तनशिल समाज (दलित) खानेपानी ट्यांकी निर्माण,	१८
७२	सरांकोट धार्मिक तथा पर्यटन क्षेत्र विकास भवन निर्माण क्रमागत	१८
७३	ह्यापि स्टिट मार्ग ग्याविन र कर्लबट निर्माण	१८
७४	वालसुधार गृह खानेपानी पूर्वाधार निर्माण	१८
७५	गिरिजाप्रसाद कोइराला सालिक तथा पार्क निर्माण	१८
७६	भकुण्डे जरेवर सडक स्तरोन्नती	१८
७७	साराङ्कोट टावर क्षेत्रमा पार्क निर्माण	१८
७८	ठूलागेट भ्यूटावर (अपूर्ण)	१८
७९	लामाचौर ढाडा चोक देखि राजु सुनारको घर सम्म (३००मिटर) मोटरबाटो निर्माण	१९
८०	एक घर एक धारा कार्यक्रम	१९
८१	श्री सचिदानन्द चैतन्य स्वामी गुरु शक्तिधाम पूर्वाधार निर्माण	१९
८२	पुरन्चौर मणीदेखी चारघर तल्लो डाँडा सम्म सडक निर्माण	
८३	अम्लेश्वर तकमेल सिकलेस जैविक पर्यटकीय पैदल मार्ग	१९



क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
८४	खोरखहरे बस्ति संरक्षण योजना	20
८५	घारीकुना नेटा बाटो ढलान	20
८६	ठूलाखेत विसमुरे सिंचाई योजना	20
८७	अजिङ्गरे, फेदिपाटन, मासपाटन दम्सादी र पहारिडाँडा जोड्ने पक्की सडक निर्माण योजना	21
८८	छर्छरे ठकुरि गाउँ धुवारकोट भिरश्वारा सडक निर्माण	21
८९	लेवाड पुरानो साम्मि कात्तिके पानी सडक निर्माण स्तरोन्नति	21
९०	फेदिपाटन चापाको रुख शिवालय सडक स्तरोन्नति	21
९१	फुर्से खोला रैकरे भालडाडाँ सडक निर्माण स्तरोन्नति	21
९२	कृषि खत्रि गाउँ खामपिर सुरौदि सडक स्तरोन्नति	21
९३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण, फेदिखोला	21
९४	आँपको वोटदेखि फेदिपाटन दमसादि पहारीडाँडा सडक	21
९५	चुरेमुल खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	21
९६	रामदी एकहाते सामुदायिक भवन	21
९७	ठकुरी समाज भवन निर्माण	21
९८	ढावाको गैरो पहिरो नियन्त्रण	21
९९	कुविण्डे उल्लेरि सडक निर्माण	22
१००	उल्लेरि आमा समुह भवन निर्माण	22
१०१	कोदी शान्ती स्तुपा अनदु सडक नाली तथा टेवा, प्रखाल निर्माण	22
१०२	विश्वशान्ती स्तुपा उपभोक्ता समिति भौतिक पूर्वाधार निर्माण	22
१०३	भ्युपोइन्ट - श्री घुम्ती जनजागरण दुध संकलन केन्द्र देखि भेडिखर्क देउराली फुर्सेखोला जाने वाट विस्तार तथा मर्मत	22
१०४	पोखरा महानगरपालिका २२ मा रहेको विश्व शान्ति स्तुपाको उत्तर पश्चिम रहेको निर्माधिन विश्व शान्ती पार्क वाँकी योजना सम्पन्न	२२

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
१०५	चिसापानी उल्लेरी आरुखर्क पन्चासे जोड्ने पर्यटकीय मार्ग	२२
१०६	घैयाखेती स्वरा सिंचाई योजना	२२
१०७	पन्चकोशी तमु समाजको ट्रस्ट निर्माण	10
१०८	कालावाङ्ग घडेरी तमु समाजको ट्रस्ट निर्माण	१७
१०९	भुम्दी आमा समुहको ट्रस्ट निर्माण	22
११०	थाप्लेहिल धार्मिक पार्क निर्माण	22
१११	भेडिखर्क वरसाड भ्यू पोइन्ट मोटरवाटो	२२
११२	एकादशी शिव मन्दीरमा कौडिन्य ऋषि आश्रम tkfje'dL निर्माण	23
११३	श्री शिद्धवराह तपोवन सन्यास आश्रममा १०८ फुट अग्लो हनुमान मूर्ती निर्माण	23
११४	चापकोट कृषि मार्ग ढलान	23
११५	सिद्ध वराह हनुमान मन्दिर निर्माण	23
११६	सिद्धवराह तपोवन सन्यास आश्रम	23
११७	चापाकोट एगो मार्ग निर्माण	२३
११८	कार्कीको तगरा बस्ती संरक्षण खहरेखोला वाँध निर्माण	24
११९	कृषि सडक बाट सामुदायिक भवन सम्म बाटो निर्माण	24
१२०	हर्पन/ वडहरे मोटरवाटो निर्माण	24
१२१	वडा भवन ढोकामुख देखि गुण्टेचौर रैकर सिमलचौर चिलिमडाँडा हुँदै कार्कीतहरा सम्म जोड्ने सडक कालोपत्र स्तरोन्नती	24
१२२	चपानी पधेरो मर्मत तथा गुण्टेचौर लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना	24
१२३	बडहरे काउलेपानी भित्रिखेत सिचाई कुलो निर्माण	24
१२४	रैकर सामुदायिक भवन र खेल मैदान निर्माण	२४
१२५	कस्यप ताल संरक्षण	२४
१२६	श्री विष्णुपादुका मा.वि बिधार्थी चमेना गृह	25
१२७	मानव सेवा आश्रम	25

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
१२८	मातृकेश्वर शिव मन्दिर संरचना निर्माण	२५
१२९	गुदेताल बाट राम्चे चौरसम्म सडक स्तरोन्नति	२६
१३०	राम्जा चौर जलधारे जैशित्थर देउपुजा मोटर बाटो	२६
१३१	सृजनशिल खानेपानी उपभोक्ता समिति ट्याङ्की निर्माण	२६
१३२	कन्धनीडाँडा भाट समाजघरको छानो निर्माण	२६
१३३	राम्चे चौर फड्कने बाटो निर्माण	२६
१३४	थुम्कि विरुवा बाटो निर्माण	२६
१३५	झौरीखेत लौसिडाँडा मोटरवाटो स्तरोन्नती	२६
१३६	साधुकोमुख खत्रीकोटारी कृषी सडक	२६
१३७	खरानेवाट राखिडाँडाको फेदी जाने सडक नाला सहित	२६
१३८	डाँडाको नाक - बडहारे धर्मशाला हुँदै तुली पोखरी सडक	२७
१३९	देउती मुल खोलाको डिल अघाँवैसी खानेपानी योजना	२७
१४०	सक्नेरी रिठेपानी वडा नं. २६-२७ जोड्ने नहरको डिल कालोपोत्रे	२७
१४१	बादल स्मृती पार्क आर्चले निर्माण	२७
१४२	वडघरे गन्धर्व समाजको ट्रस्ट र शौचालय	२७
१४३	अरुण चोक देखि सिसुवा सम्म नहर वाटो	२७
१४४	छिपिछेपे गैरा तुलि पोखरि महेशको तगारो हुँदै मायादेविको घर जोड्ने सडक निर्माण स्तरउन्नति तथा ढलान	२८
१४५	कालिका धारापानी(जिवनधारा खानेपानि लाई लिस्टिड गरि गाईने डाँडा बस्तिमा खानेपानि ब्यवस्था	२८
१४६	सुवर्णटोल पार्क (माई मन्दिर कालिका)	२८
१४७	लामिछाने गाउँ पर्खाल र वाटो निर्माण	२८
१४८	शिशुवाबाट भण्डारढिक- आदर्श चोक जोडन मोटरबाटो	२९
१४९	शिशुवा नेवाखल: संग्रहालय अत्याधुनिक गेट निर्माण	३०

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
१५०	ढुङ्गेपाटन भुगोल पार्क खेलमैदान ब्याडमिन्टन कर्भडहल निर्माण	३०
१५१	मिलनचोकबाट पाण्डेचोक सडक पिच	३०
१५२	ओम कारेश्वर शिव मन्दिरमा १०८ गौमुखे ढुंगेधारा निर्माण	३०
१५३	कँडेलस्वॉरा-खनालथुंका पहिरो नियन्त्रण	३१
१५४	बिरोटा चोक ठाडीखोरिया हुँदै पि.यु जाने बाटो	३१
१५५	पौरखे खानेपानी योजना	३१
१५६	भन्ज्यांग स्यानखुदी चक्रपथ	३१
१५७	मेसिनचोकदेखी गाइघाट खेलमैदान हुँदै शिवजीको मूल सम्म सडक	३१
१५८	बेगनासकोट भैरव मन्दिर निर्माण तथा संरक्षण	३१
१५९	पृथ्वीराजमार्ग लामे आहल जोड्ने ७०० मिटर बाटो ढलान निर्माण	३२
१६०	शान्तिरुपा बराहथोक तमु समाज संरक्षण रिटर्नी वाल	३२
१६१	गगनगौडा, कालिका नगर नहर निर्माण	३२
१६२	पोखरा ३२ ताल खोला रिटेनिड वाल	३२
१६३	खहरेखोला पुनमगर समाजघर खेलमैदान (ब्याडमिन्टन कर्भड हल)	३२
१६४	तिवारी साँघुमा कल्भर्ट निर्माण	३२
१६५	नारायण स्थान मन्दिर पुन निर्माण गर्ने कार्यक्रम	३२
१६६	बरपौवा समिवोट कोइराला खोल्सा सम्म वाटो ढलान र नाला निर्माण	३३
१६७	मालागिरीदेखि पोखरीडाँडा जाने वाटो ढलान	३३
१६८	दुलेगौडा ब्रह्मज्योती राम्चेढुंगा हुँदै दोवाटो सडक निर्माण	३३
१६९	धमडाको चौतारोबाट चउर हुँदै धमडाको पुच्छर सम्म ट्याक खोल्ने, ढलान	३३
१७०	चन्डी मोड लामडी सुरौडी	३३
१७१	भण्डारखोला तुरतुरे पानीट्याङ्की खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	३३
१७२	भर्ति पोखरावाट ओख्ले कडुजेको पधेरो जाने मोटरवाटो निर्माण र क्रियापुत्री भवन निर्माण	३३



क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
१७३	तल्लो पुडिटार भिरमा डिविसि सहित करिव १६० मि तारजाली र ६ वटा सिमेन्ट वेन्चहरु	३३
१७४	पानी ट्याङ्की देउराली मोटरवाटो कालोपत्रे	३३
१७५	पुष्पवस्तीमा घर माथिवाट गएको नाङ्गो तार भएका विजुली पोलहरुको व्यवस्थापन	३३
१७६	जिप्रे सातघरे देखि बाँजेपोखरी सम्म बाटोमर्मत सिंढी निर्माण	३३
१७७	खत्रीपोखरी दोबाटो सडक निर्माण	३३
१७८	निर्मल पोखरी पूडी साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना लागत साझेदारी	२१, २३
१७९	निलकण्ठेश्वर महादेव मन्दिर (महारुद्र स्थान जाने वाटो ढलान पोखरा ३३)	महानगर
१८०	पानीटंकी स्थित फेदीमा क्रियापुत्री भवन निर्माण पोखरा ३३	महानगर
१८१	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र भवन गोरेगाउँ गडगडे	३३
१८२	मृगौला पीडित सरोकार समाज सञ्चालन	महानगर
१८३	राष्ट्रिय आदिवासी जनजाति महिला महासंघ दिवस तथा गोष्ठी सञ्चालन	महानगर
१८४	राष्ट्रिय परोपकार महासंघ भवन निर्माण	महानगर
१८५	प्रदेश स्तरीय कोरा नृत्य प्रतियोगिता /राष्ट्रिय मौलिक कौरा संरक्षण समिति	महानगर
१८६	कोपिला नेपाल प्रादेशिक पुनर्स्थापना केन्द्र संचालन	महानगर
१८७	निलसागर सेवा आश्रम सञ्चालन (नेपालगंज)	महानगर
१८८	अपांग सिप विकास तालिम,अपांगमैत्री समाज, कास्की	महानगर
१८९	मान्छे बोक्सी हुन्न कहिल्यै अभियान सञ्चालन	महानगर
१९०	गोरेटो नेपाल प्रजनन स्वास्थ्य सम्वन्धी कार्यक्रम	महानगर
१९१	पोखरा खेलकुद अवार्ड,नेपाल खेलकुद पत्रकार मञ्च	महानगर
१९२	पत्रकार महासंघ कास्की क्षमता अभिवृद्धि	महानगर
१९३	राष्ट्रिय दोहोरी गीत प्रतियोगिता, कल्याण शेरचन स्मृति प्रतिष्ठान	महानगर
१९४	श्री शितलदेवी सामुदायिक विद्यालय भवन निर्माण	महानगर
१९५	काल्चिस्वारा,अमरज्योति स्कूल हुदै नारिश्वर डाँडा जोड्ने वाटो स्तरोन्नती	महानगर

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
१९६	नेपाल पत्रकार महासंघ गण्डकी प्रदेश समिति कार्यालय रडरोगन फर्निचिड तथा विविध	महानगर
१९७	पोखरा महानगरस्तरीय सुनचाँदी गहना निर्माण तालिम	महानगर
१९८	पोखरा प्रवर्द्धन टि भि कार्यक्रम	महानगर
१९९	नेवाःखल पूर्वाधार निर्माण	महानगर
२००	मानसिक स्वास्थ्य उपचार शिविर सञ्चालन, कोशिष राष्ट्रिय मानसिक स्वास्थ्य स्वावलम्बन संगठन, ललितपुर	महानगर
२०१	काहुँ दोपहरेको खोला देखि पानीटंकी सम्म सडक	महानगर
२०२	सिद्ध परोपकार वैदिक गुरुकुल पाठशाला भवन	महानगर
२०३	पोखरा १४ र ३३ जोड्ने पुल (ओखलढुंगा टोल)	महानगर
२०४	किराँत भाषा संस्कृति संग्रहालय	महानगर
२०५	वडा भित्रका सार्वजनिक स्थलमा वाई तथा खुला व्यायामशाला निर्माण	महानगर
२०६	ठूली पाटन देखी ठूलो चौर वाटो स्तरउन्नती	महानगर
२०७	सामाजिक एकता पर्यावरण गाउसमाज पोखरा २३	महानगर
२०८	पुष्पलाल मित्रता केन्द्र	महानगर
२०९	अंग्रेजी नेपाली पौढ साक्षरता अभियान	महानगर
२१०	नेपाल राष्ट्रिय दलित जनविकास संस्था भवन निर्माण	महानगर
२११	नेपाल अपाङ्ग समाज सेवा संघ तालिम	महानगर
२१२	अभिराज डाँगी स्मृती पार्क पोखरा १६	महानगर
२१३	नेपाल तामाङ्ग घेदुङ्ग अभिताव गुम्वा पोखरा १३	महानगर
२१४	श्री सर्वेश्वर महादेव सत्यसाई मन्दिर एवं क्रियाकर्म भवन निर्माण योजना	२७
२१५	समता शैक्षिक गुठी	महानगर
२१६	दुर्गा मन्दिर एवं गौरीशंकर विद्या पित , चुरुन्गा वडा नं. १९	महानगर
२१७	गण्डकी बहिरा संघ	महानगर

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
२१८	च्युरेमुल खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना १ किमि १३-२०	महानगर
२१९	अकला मन्दिर परिसर बाट सेती नदीसम्म सिंढी निर्माण	१९
२२०	भुम्दी टुनार सामुदायिक होमस्टे पिकनिक स्पट	महानगर
२२१	पैयुखोला तमु समाज	महानगर
२२२	रबिन्द्र अधिकारी स्मृती प्रतिष्ठान	महानगर
२२३	सेती रिभर गर्ज पार्क सौन्दर्यकरण योजना	१२
२२४	चापापानी फुटट्रयाक, पोखरा	२६
२२५	खास्टेताल फुटट्रयाक, पोखरा	१३
२२६	मणिदिप फुटट्रयाक, पोखरा	९
२२७	नयाँ सडक दाँयाबाँया ढुंगा छान्ने, पोखरा	७
२२८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत, पोखरा	१८
२२९	सराङकोट भ्यूटावर सौन्दर्यकरण, पोखरा	
२३०	सुनपदेली शिवालय मन्दिरदेखी पिपलडाँडी सुर्के मैदान सडक	
२३१	ढूलाकोट भ्यूटावर अधूरो कार्य निर्माण	
२३२	छोरेपाटन-शान्तिस्तुपा नेटा सडक सडकबत्ती	२२
२३३	ढूलीबिडीदेखी मोतीचोक सडक सडकबत्ती	२२
२३४	खुदीखोला ह्युमपाइप पुल नजिक नदी संरक्षण एवं चेक ड्याम निर्माण योजना	३०
२३५	नागढुगां आमा समुह भवन ढलान	९
२३६	आनन्द धर्मचक्र गुम्बामा शौचालय निर्माण, पोखरा	२९
२३७	गडुवा खोला पुल निर्माण मर्च, पोखरा	२९,३०
२३८	रुद्रमहादेव मणि तिर्थीकोट पर्यटन पूर्वाधार, पोखरा	२५
२३९	तुलसीघाट शवदाह स्थलनिर्माण, पोखरा	१३

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
२४०	ताहाको मुखदेखी गोरखनाथ जोड्ने पक्की सडक (क्रमागत)	३०
२४१	जनहितपूर्व कुलो पोखरी तर्फ जाने बाटो, पोखरा(क्रमागत)	५
२४२	कालिखर्वा अमरज्योति स्कूल हुदै नारिश्वर सडक स्तरोन्नति, पोखरा	१३
२४३	शुक्लेश्वर मन्दिर डिलभिर तारजाली निर्माण, पोखरा	१५
२४४	दोबिल्ला बस्ती संरक्षण, पोखरा	२१,२७
२४५	गैरागाऊँ-दुई पाखुरी मोटरबाटो ढलान, पोखरा	३३
२४६	द्वार ढूल्डुगां मोटरबाटो, पोखरा	२१
२४७	सीमाना सिडी बाटो	२१
२४८	वडा कार्यालयदेखि वसुन्धरामार्ग हुदै कालिका जोड्ने सडक	१५
२४९	आवास नगर एकता टोल जोड्ने बाटो निर्माण	२७
२५०	सुन्दरी फ्लटको डिल बैंगुरको खोर सम्म जोड्ने बाटो निर्माण	२७
२५१	मिलन टोल भित्रिबनकुना जोड्ने निर्माण योजना	२७
२५२	शितलादेवी सामुदायिक भवन निर्माण	१२
२५३	चापापानी मार्गमा ग्याबिन मर्मत सम्भार	१२
२५४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत सम्भार	१२
२५५	आर्दश समाज क्रियापुत्री भवन निर्माण	१२
२५६	वडा कार्यालयबाट भेटनरीसम्म फुटपाथ निर्माण	१२
२५७	शितलादेवी सामुदायिक विद्यालयमा गेट र बगैचा निर्माण	१२
२५८	तिनकुने चोक देखि हिमाल डेरी सम्म बाटोको पश्चिम तर्फ खानेपानी पाइप खरिद तथा जडान	१७
२५९	सोतोचोक - तल्लो कडेनी - कालिका चोक -भित्रि खेत - सिमल पोखरा - लक्ष्मी मा.वि. हुदै गडुवा खोला सम्म सडक तथा ढल निर्माण योजना	२६
२६०	संगम चोक नहर विजयपुर सम्म रेलिंग / स्ल्याब निर्माण योजना	२६



क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
२६१	पिते डाँडा मुखबाट सुकुम्बासी बस्ति हुदै न्युरेनी ताल जानेबाटो नाला सहित ढलान बाटो	२६
२६२	मिलिजुली मार्ग भण्डारीको घर हुदै आशिर्वाद निस्कने नाला सहितको ढलान बाटो	२६
२६३	फेवा पथ (फेवा बोरिंग देखि सुशान्त टोल) बिरौटा सडक	१७
२६४	शान्ति मार्ग सडक , बिरौटा	१७
२६५	विरुवा प्रगति मार्ग	१७
२६६	अन्नपूर्ण मार्ग तथा स्ट्रिट ६ मा नाला निर्माण	१७
२६७	घैयाखेत गैरी गाउ सडक	२२
२६८	पुम्दी उकाला ग्रामिण सडक	२२
२६९	दुर्गा भगवती मन्दिर (गण्डकी प्रदेश प्रहरिया तालिम केन्द्र	
२७०	रान्नी वनपाले दोपरे सडक	२१
२७१	सिमल्बोट मार्ग सडक	१७
२७२	मुसलवारी खोरिया सडक	२१
२७३	टारी स्यानखुदी मोटर बाटो	२८
२७४	भन्ज्यांग धावाकुना पन्चासे सडक	
२७५	जनहित मार्ग देखि किरण तिवारी को घर हुदै तुलीपोखरी	५
२७६	पुम्दी ग्रामिण खानेपानी	२२
२७७	खल्यान्को डाडामा शिवजी मन्दिर निर्माण	३१
२७८	गाईघाट दाहासंस्कार चिता निर्माणस्थल	१
२७९	भिरमुनी खेलमैदान	२४
२८०	बुकुने बोरिंग देखि दोपहरे सम्म बाटो मर्मत	२४
२८१	सभागृहको उत्तरपट्टी भलपानी व्यवस्थापन	८
२८२	जलेश्वर नजिक शबदाह स्थल जाने पुल निर्माण	२९
२८३	गरिन पार्क निर्माण	३०

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
२८४	खोप तथा ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण	
२८५	सापकोटा चोक राजमार्ग देखि बाबियातरा जाने सडक निर्माण	२५
२८६	डंडाली थर देखि चापाघाट कृषि सडक निर्माण	२५
२८७	ढाडा- सुर्का - पहरघाट बाटो निर्माण	२५
२८८	गौरीशंकर खेलमैदानमा प्याराफिट निर्माण	२५
२८९	नेपाल आइस अन्तर्राष्ट्रिय गोल्डकप कार्यक्रम	२५
२९०	मादी भगवती घाट निर्माण	२८
२९१	सुन्पदेली-पिपलतारा - सुर्केमैदन सडक (क्रमागत) निर्माण	२८
२९२	गैहाथर सुल्पा सडक	२८
२९३	मैत्री सभाहल तला थप	३०
२९४	पोखराका सबै ताल देखिने गहते दुरारुख चुत्रे कोट सौन्दर्यकरण	२८
२९५	कुमालगाउ फूलचोक हुदै तालचोक जाने सडकको वगादीखोला उकालो दायाबाया सडक विस्तार	२७
२९६	वगादी खोला पार्क तथा स्वीमिंग पुल निर्माण	२७
२९७	तीन गाउले थकाली समाज देखि वडा ९ र ७ को सिमाना सडक (क्रमागत)	७
२९८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्तरोन्नति	७
२९९	डुडाको मुख पुल/ कल्भर्ट निर्माण	३०
३००	जनता पार्क सौन्दर्यकरण	३०
३०१	बालगोपाल भजन गुठी भवन निर्माण	१
३०२	उपल्लो पुडीटार ट्रान्सफर्मर पैरो संरक्षण	३३
३०३	वडा नं. १६ कार्यालय तल थप	१६
३०४	वडा नं. ४ र ५ जोड्ने पुल छेउमा रिटेनिङ वाल निर्माण	५
३०५	धारापानी मार्ग विरेन्द्र स्कुलदेखि जनहित मार्ग नाला सहित ढलान बाटो निर्माण	५
३०६	वि.पी. मार्ग - छविसे बसपार्क निर्माण	१४



क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
३०७	महिला मिलन समुह नदीपुर	३
३०८	हरियाली टोल भित्री बाटो निर्माण	२७
३०९	सतिफाँट जनकल्याण टोल समाज जाने बाटो निर्माण	२७
३१०	जरुवा पिचबाटो देखि प्रगतिटोल जाने बाटो	२७
३११	ज्यामिर कुनादेखि खत्रीडाडा खयर खोर सडक	२७
३१२	उद्यमशिल मार्ग सिमलटुडा	१७
३१३	अम्बोट पिपलबोट मोटरबाटो	२१
३१४	खानेपानी टंकी पहुँचमार्ग	२१-३३
३१५	तोरीपानी बाकोट टेकअप बाकोट बाटो	१८
३१६	अधिकारीटोल जाने पैदल मार्ग	२१
३१७	डाँडाको पोखरी देखि तोरीको बोल सडक निर्माण	२१
३१८	तुलाचौर साउनेपानी देखि पोखरी डाडा सडक	२१
३१९	विचारिको पढेर पितृ उद्धार भवन	२१
३२०	वृहत भरतपोखरी निर्मलपोखरी केन्द्रीय खानेपानी योजना	२१,२२,३३
३२१	सुरक्षामार्ग बाटो स्तरोन्नति	२५
३२२	खुल्ला व्यायामशाला	१५
३२३	तल्लो स्वारा सिचाई कुलो(थाप्लेतिलाहार	२१
३२४	भुतेको छरा रिजर्व खानेपानी ट्याङ्की तुलीस्वारा	२१
३२५	भुर्जुङखोला देखि पैयुसम्म सडक निर्माण	२१
३२६	सिमलचौर डाडाको पोखरी अधिकारी गाउँ बाटो निर्माण	२१
३२७	भ्यु प्वाइन्ट हुँदै मुहानस्वारा बाटो निर्माण	२२
३२८	गौराबारी सडक निर्माण	१६
३२९	गौरिचोक देखि भटमारा स्कुल सम्म बुलौदी खोला नियन्त्रण तथा टेक पर्खाल निर्माण	६ र ७

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
३३०	ऐतिहासिक तुली पोखरी जलेश्वर शिव मन्दिर गुरु आश्रम तथा कार्यस्थल निर्माण	१९
३३१	तल्लो गगनगौडा ठूलो पाटन बाढी नियन्त्रण तथा नाला निर्माण	३२
३३२	भगवती चौतारा चिल्ड्रेन पार्क	३३
३३३	श्यामाश्याम सत्संग हल निर्माण	१५
३३४	भण्डारी गाउँ जाने बाटो निर्माण	३३
३३५	बास्तोला मार्गको वाटो निर्माण	२५
३३६	म्याग्दी चोक देखि सुरक्षा मार्ग सम्म वाटो स्तरोन्नति	२५
३३७	सृजना टोलको वाटो	२५
३३८	सेती पसल देखी चापाघाट सम्म नाला निर्माण	२५
३३९	उपकार मार्ग व्याडमिन्टन कोर्ट	१२
३४०	सहैलो सिचाई योजना	१९
३४१	अमला विसौनी घार्मी आलेवारी अम्मरेश्वर ग्रामीण सडक	१९
३४२	धारापानी कुवा, धोवी कुवा र सुनतोतसी कुवा मर्मत	१८
३४३	भालु खहरे कलवर्ट निर्माण	२१
३४४	उखुबारीको पहरादेखि खर्च्याङ उखारी खोल्छा सम्म सडक	२१
३४५	घरेलु खेल मैदान र महिला विकास घर	२७
३४६	सौर्य रैकर मोटर बाटो १०० मी	२८
३४७	पाटनगहा २ नं शाखा गाडापारी ढावा सडक पोखरा	१९



बजेट उपशीर्षकगत तथा खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान

(रेड बुक)

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा						
उपशीर्षक तथा खर्च शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७९/८०			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०४३९२०९३०० पोखरा महानगरपालिका, कास्की			८७,७७,५५५	२५,८४,६००	१,१२,८२०	६०,८०,९३५
८०४३९२०९१०९ नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च			६,८८,०५१	०	०	६,८८,०५१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,६५,२००	०	०	२,६५,२००
२११२१ पोशाक	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,२५०	०	०	८,२५०
२११२२ खाद्यान्न	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५००	०	०	२,५००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२११३२ महंगी भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६,०००	०	०	१६,०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५००	०	०	२,५००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६,०००	०	०	३६,०००
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,०००	०	०	१०,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,०००	०	०	५,०००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,०००	०	०	३,०००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,०००	०	०	१०,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,०००	०	०	५,०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००



२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०००	०	०	२,०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२,५००	०	०	२,५००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०००	०	०	२,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५००	०	०	२,५००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,०००	०	०	५,०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,४००	०	०	५,४००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,५००	०	०	६,५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,१०,०००	०	०	१,१०,०००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,२००	०	०	१,२००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०००	०	०	२,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,०००	०	०	४,०००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,०००	०	०	५,०००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०१	०	०	२,५०१
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२७३१२ उपदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५,०००	०	०	२५,०००
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,५००	०	०	७,५००
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,५००	०	०	७,५००
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,०००	०	०	७,०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,५००	०	०	११,५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	५४,०००	०	०	५४,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,०००	०	०	४,०००
८०४३९२०११०२ नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - कार्यक्रम खर्च			५,४७,९०२	०	०	५,४७,९०२
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६०	०	०	१६०



२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	६००	०	०	६००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,२००	०	०	१,२००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,०००	०	०	५,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	९४२	०	०	९४२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३,५००	०	०	१३,५००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२,०००	०	०	२,०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	५,०००	०	०	५,०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,३००	०	०	७,३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,२०,७००	०	०	२,२०,७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१४,०००	०	०	१४,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,०००	०	०	९,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१२,०००	०	०	१२,०००
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,०००	०	०	१०,०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,०००	०	०	५,०००
२७३१२ उपदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०५,०००	०	०	१,०५,०००
२८२१९ अन्य फिर्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,०००	०	०	५,०००
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	नगद	५४,०००	०	०	५४,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,०००	०	०	६,०००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०,०००	०	०	२०,०००
८०४३९२०११०६ वित्तीय व्यवस्था			२५,०००	०	०	२५,०००



३३१४७ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५,०००	०	०	२५,०००
८०४३९२०१२०१ पोखरा महानगरपालिकावडा नं. १			१७,०७८	०	०	१७,०७८
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२६	०	०	१२६
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४४	०	०	१४४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,७३५.२०	०	०	२,७३५.२०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३८०	०	०	३८०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,७०७.८०	०	०	१,७०७.८०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	९१४	०	०	९१४
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,६५०	०	०	५,६५०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०५०	०	०	२,०५०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००



३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
८०४३९२०१२०२ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२			१५,७१७	०	०	१५,७१७
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	९०	०	०	९०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२	०	०	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५००	०	०	३,५००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३३२	०	०	३३२
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५७१	०	०	५७१
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,०००	०	०	३,०००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,४९६	०	०	५,४९६
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
८०४३९२०१२०३ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३			१६,२९९	०	०	१६,२९९
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००



२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२९	०	०	२९
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,१००	०	०	१,१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७५	०	०	१७५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,८४५	०	०	३,८४५
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४०	०	०	२४०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	५३५	०	०	५३५
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२९	०	०	२२९
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,३००	०	०	१,३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,१००	०	०	४,१००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५०	०	०	५५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५०	०	०	५५०
८०४३९२०१२०४ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.४			१५,०६५	०	०	१५,०६५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५



२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४९	०	०	४९
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५	०	०	१५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५	०	०	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,३३३	०	०	४,३३३
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,३५७	०	०	१,३५७
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,२००	०	०	४,२००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,४००	०	०	१,४००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,३००	०	०	१,३००
८०४३९२०१२०५ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.५			२०,३११	०	०	२०,३११
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२४	०	०	२२४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००



२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,८५०	०	०	१,८५०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,२५०	०	०	१,२५०
२३१११ स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०११	०	०	२,०११
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,१००	०	०	२,१००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,८००	०	०	५,८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९००	०	०	९००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
८०४३९२०१२०६ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.६			२२,३७७	०	०	२२,३७७
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६	०	०	३६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५	०	०	७५
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६	०	०	३६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६	०	०	३६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२७९	०	०	२७९
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५	०	०	६५



२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,२३५	०	०	२,२३५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३७२	०	०	३७२
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०८८	०	०	२,०८८
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,२८९	०	०	११,२८९
८०४३९२०१२०७ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.७			१७,३१३	०	०	१७,३१३
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६२	०	०	१६२
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२६०	०	०	२६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,६४०	०	०	२,६४०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४२८	०	०	४२८

२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५८०	०	०	१,५८०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,५५०	०	०	४,५५०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६१०	०	०	६१०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,१००	०	०	१,१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,८००	०	०	१,८००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९३३	०	०	९३३
८०४३९२०१२०८ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.८			२५,९०१	०	०	२५,९०१
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५	०	०	१५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२६०	०	०	२६०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	९०	०	०	९०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५	०	०	४५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५	०	०	३५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,६०१	०	०	४,६०१
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००



२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०००	०	०	२,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,२७५	०	०	१,२७५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५०	०	०	५५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,९००	०	०	३,९००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,४००	०	०	१,४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,४५०	०	०	१,४५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,४००	०	०	६,४००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
८०४३९२०१२०९ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.९			२१,०९८	०	०	२१,०९८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४०	०	०	२४०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६२	०	०	१६२
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२	०	०	१२
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७०	०	०	१७०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४०	०	०	२४०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८५०	०	०	८५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,६०३	०	०	३,६०३



२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,७५०	०	०	१,७५०
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३७१	०	०	३७१
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,९००	०	०	१,९००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,८१५	०	०	१,८१५
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,८५०	०	०	२,८५०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,९००	०	०	२,९००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,८००	०	०	२,८००
८०४३९२०१२१० पोखरा महानगरपालिकावडा नं. १०			२०,८०७	०	०	२०,८०७
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२०	०	०	२२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,३५०	०	०	२,३५०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३७५	०	०	३७५
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००



२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,९००	०	०	१,९००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	७२५	०	०	७२५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,९५०	०	०	७,९५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,२००	०	०	२,२००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,७००	०	०	१,७००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९५०	०	०	९५०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५७	०	०	२५७
८०४३९२०१२११ पोखरा महानगरपालिकावडा नं. ११			२२,६१६	०	०	२२,६१६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३०	०	०	१३०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८०	०	०	२८०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,७५०	०	०	१,७५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३१४	०	०	३१४
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००



२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०००	०	०	२,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५०	०	०	७५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,६१६	०	०	९,६१६
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,३००	०	०	४,३००
८०४३९२०१२१२ पोखरा महानगरपालिकावडा नं. १२			१९,२६३	०	०	१९,२६३
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४४	०	०	१४४
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,२८३	०	०	२,२८३
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,८३०	०	०	२,८३०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८६	०	०	२८६
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,१००	०	०	१,१००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००



३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,९५०	०	०	६,९५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,१००	०	०	२,१००
८०४३९२०१२१३ पोखरा महानगरपालिकावडा नं. १३			२५,५३९	०	०	२५,५३९
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	९	०	०	९
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६	०	०	३६
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३९	०	०	३९
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२६	०	०	१२६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५	०	०	७५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५	०	०	१५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२५	०	०	२२५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३५	०	०	१३५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५२७	०	०	२,५२७
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५८	०	०	१५८
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,६०४	०	०	२,६०४
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,८००	०	०	१,८००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,२००	०	०	१,२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५	०	०	३५
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,१५०	०	०	९,१५०



३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,१५०	०	०	३,१५०
८०४३९२०१२१४ पोखरा महानगरपालिकावडा नं. १४			२६,४९७	०	०	२६,४९७
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५	०	०	३५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९०	०	०	९०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९५	०	०	१९५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७०	०	०	१७०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,२००	०	०	४,२००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२४	०	०	२२४
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,६९७	०	०	२,६९७
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	४४०	०	०	४४०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३,२००	०	०	१३,२००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,५००	०	०	४,५००
८०४३९२०१२१५ पोखरा महानगरपालिकावडा नं. १५			२३,४७३	०	०	२३,४७३
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०



२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५	०	०	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७५	०	०	१७५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,०००	०	०	४,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०९	०	०	३०९
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,६००	०	०	१,६००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५०	०	०	७५०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५३	०	०	४५३
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	४२५	०	०	४२५
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,२७०	०	०	९,२७०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,९००	०	०	१,९००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,८००	०	०	१,८००
८०४३९२०१२१६ पोखरा महानगरपालिकावडा नं. १६			२८,८२०	०	०	२८,८२०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	३४	०	०	३४



२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,१५०	०	०	३,१५०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,७३२	०	०	२,७३२
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,५५०	०	०	९,५५०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,६००	०	०	१,६००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,७५६	०	०	३,७५६
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,३३२	०	०	३,३३२
८०४३९२०१२१७ पोखरा महानगरपालिकावडा नं. १७			२७,२२८	०	०	२७,२२८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५	०	०	३५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५८	०	०	५८



२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५०	०	०	५५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,८००	०	०	२,८००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५२०	०	०	२,५२०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४,३५०	०	०	१४,३५०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५०	०	०	५५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,३००	०	०	१,३००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,६००	०	०	२,६००
८०४३९२०१२१८ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१८			२१,३३३	०	०	२१,३३३
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	८४	०	०	८४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६३	०	०	६३
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२७०	०	०	२७०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	६७०	०	०	६७०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०



२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,९००	०	०	१,९००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२७०	०	०	२७०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,३००	०	०	२,३००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,३५०	०	०	४,३५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,१५०	०	०	५,१५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,३५०	०	०	१,३५०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,३५०	०	०	२,३५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
८०४३९२०१२१९ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१९			२४,६३३	०	०	२४,६३३
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४	०	०	४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५	०	०	५५
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	९०	०	०	९०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५	०	०	६५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९०	०	०	९०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,९००	०	०	३,९००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३२५	०	०	३२५



२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५०	०	०	७५०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,३१३.३०	०	०	२,३१३.३०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२,८०६.४०	०	०	१२,८०६.४०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३१३.३	०	०	३१३.३
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,०००	०	०	३,०००
८०४३९२०१२२० पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२०			१९,५०६	०	०	१९,५०६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५२	०	०	२५२
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६६	०	०	६६
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९८	०	०	९८
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५०	०	०	७५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०५०	०	०	१,०५०
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२०	०	०	२२०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०



२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,९००	०	०	१,९००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४६०	०	०	४६०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,६००	०	०	८,६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९५०	०	०	९५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५००	०	०	३,५००
८०४३९२०१२२१ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२१			२३,६५२	०	०	२३,६५२
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	९०	०	०	९०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,७००	०	०	१,७००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४६४	०	०	४६४
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,२५०	०	०	१,२५०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,८६५	०	०	१,८६५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५	०	०	३५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४,८६७	०	०	१४,८६७
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,४००	०	०	१,४००



८०४३९२०१२२२ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२२			२३,७९८	०	०	२३,७९८
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२५	०	०	१२५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,६००	०	०	१,६००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,४४८	०	०	३,४४८
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	११५	०	०	११५
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,१००	०	०	१०,१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,७००	०	०	३,७००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,३५०	०	०	२,३५०
८०४३९२०१२२३ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२३			२६,३००	०	०	२६,३००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८८	०	०	२८८
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	८२	०	०	८२
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००



२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,६००	०	०	१,६००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,३००	०	०	३,३००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२,२००	०	०	१२,२००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,७००	०	०	१,७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,१००	०	०	२,१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,४००	०	०	१,४००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५००	०	०	२,५००
८०४३९२०१२२४ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२४			२१,०३१	०	०	२१,०३१
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२०	०	०	२२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५	०	०	७५
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५५	०	०	१५५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९८५	०	०	९८५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०१	०	०	१०१
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५०	०	०	५५०
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५	०	०	६५



२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,९००	०	०	१,९००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,१००	०	०	२,१००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,५००	०	०	८,५००
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,४००	०	०	१,४००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,९००	०	०	१,९००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४८०	०	०	४८०
८०४३९२०१२२५ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२५			२३,२०१	०	०	२३,२०१
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०९	०	०	१०९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८५	०	०	८५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७०	०	०	१७०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५	०	०	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,७४०.८०	०	०	२,७४०.८०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४६०	०	०	४६०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३२०.१	०	०	३२०.१



३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	९५०	०	०	९५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४,५६५.१०	०	०	१४,५६५.१०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
८०४३९२०१२२६ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२६			२२,९८५	०	०	२२,९८५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४०	०	०	२४०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५	०	०	७५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६०	०	०	३६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२३५	०	०	२३५
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५०	०	०	७५०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,८५०	०	०	११,८५०



३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,३००	०	०	१,३००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,२००	०	०	५,२००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
८०४३९२०१२२७ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२७			२३,४२१	०	०	२३,४२१
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,३००	०	०	३,३००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३४८	०	०	३४८
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,८००	०	०	१,८००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	११२	०	०	११२
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,६२१	०	०	५,६२१
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५००	०	०	२,५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,२००	०	०	४,२००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
८०४३९२०१२२८ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२८			१९,७०७	०	०	१९,७०७



२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	११०	०	०	११०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	११४	०	०	११४
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,६००	०	०	२,६००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९६७	०	०	९६७
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,३५०	०	०	१,३५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,४५०	०	०	५,४५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०५०	०	०	२,०५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,९००	०	०	३,९००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,२५०	०	०	१,२५०



८०४३९२०१२२९ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.29			१९,७१८	०	०	१९,७१८
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२६	०	०	२२६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	११५	०	०	११५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२७०	०	०	२७०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७०	०	०	१७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,३००	०	०	१,३००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०४	०	०	३०४
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९६८	०	०	९६८
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,३००	०	०	१,३००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,६००	०	०	९,६००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०००	०	०	२,०००
८०४३९२०१२३० पोखरा महानगरपालिकावडा नं.30			२२,०६७	०	०	२२,०६७



२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२४	०	०	२२४
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२५	०	०	२२५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४४०	०	०	४४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७१	०	०	१७१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,६००	०	०	३,६००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,१८०	०	०	१,१८०
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०७	०	०	३०७
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,५००	०	०	६,५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,८८०	०	०	५,८८०
८०४३९२०१२३१ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३१			२०,९३०	०	०	२०,९३०
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९	०	०	१९
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०



२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७०	०	०	१७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,२५०	०	०	२,२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,२५०	०	०	७,२५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५०	०	०	७५०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,४३०	०	०	७,४३०
८०४३९२०१२३२ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३२			२१,७४७	०	०	२१,७४७
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३४	०	०	१३४
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५	०	०	४५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००



२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२१	०	०	२२१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,२८०	०	०	२,२८०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०००	०	०	२,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०००	०	०	२,०००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	नगद	३७०	०	०	३७०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२,१५०	०	०	१२,१५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४७	०	०	१४७
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	८५०	०	०	८५०
८०४३९२०१२३३ पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३३			२६,५६८	०	०	२६,५६८
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	९०	०	०	९०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५.८	०	०	३५.८
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५७	०	०	२५७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,२०४.४०	०	०	२,२०४.४०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००



२६१११ वैदेशिक मुलुकलाई दिइने चालु अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०६	०	०	२,५०६
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,७५२	०	०	१०,७५२
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५६.८	०	०	५५६.८
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०५०	०	०	२,०५०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,८००	०	०	४,८००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५०	०	०	६५०
८०४३९२०१३११ पोखरा महानगरपालिका - शिक्षा			१,९३,०६५	२८,१७०	०	१,६४,८९५
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०५	०	०	१०५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,८२०	०	०	१,८२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३३,२६०	०	०	३३,२६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७,८७०	२७,८७०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	६३,८३०	०	०	६३,८३०
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुजिगत सःशर्त अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०,८००	०	०	६०,८००

२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
८०४३९२०१३२१ पोखरा महानगरपालिका - स्वास्थ्य			२,११,४६८	९२,३५०	०	१,१९,११८
२११३१ स्थानीय भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,०००	०	०	१०,०००
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	९५०	०	०	९५०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	८५०	०	०	८५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५०	०	०	७५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५०	०	०	६५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३५०	१,३५०	०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२००	१,२००	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५०	०	०	६५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५,५००	०	०	६५,५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९५०	०	०	९५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५,९५०	६५,९५०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९५०	०	०	९५०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,९००	२,९००	०	०
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४,७१८	०	०	१४,७१८
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पुजिगत सःशर्त अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,५००	०	०	१०,५००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,५००	५,५००	०	०



२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,५००	६,५००	०	०
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,९५०	०	०	१,९५०
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,०००	०	०	४,०००
३११२१ सवारी साधन	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,०००	२,०००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,०००	६,०००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,०००	०	०	४,०००
८०४३९२०१३३१ पोखरा महानगरपालिका- सामाजिक विकास			१,२९,२५०	७९,९००	०	४९,३५०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,३००	०	०	३,३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,१००	३,१००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५,१००	७५,१००	०	०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	४३,५००	०	०	४३,५००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००



३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
८०४३९२०१३३२ उपप्रमुख सँग महिला कोष			२०,०००	०	०	२०,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०,०००	०	०	२०,०००
८०४३९२०१३४१ पोखरा महानगरपालिका, कृषि			९४,६६०	८५,०४०	०	९,६२०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४०	०	०	२४०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४०	०	०	२४०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५००	०	०	२,५००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,४५०	१,४५०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५३,५९०	५३,५९०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५०	०	०	५५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६०	०	०	१६०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,४५०	०	०	४,४५०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८,५००	२८,५००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
८०४३९२०१३४२ पोखरा महानगरपालिका - पशु विकास			३७,८७२	३४,०४३.४६	०	३,८२८.५३
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४०	०	०	२४०



२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४०	०	०	२४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,३००	०	०	१,३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३३,६४३.४६	३३,६४३.४६	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४८.५३	०	०	२४८.५३
८०४३९२०१३४३ पोखरा महानगरपालिका- सहकारी तथा साना उद्यम			१,११,९००	११,९००	०	१,००,०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,०००	२,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,९००	९,९००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
८०४३९२०१३५१ पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक			१७,५९,८०८	८५,८००	०	१६,७४,००८
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५,८००	८५,८००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२,२२,७१८.५३	०	०	२,२२,७१८.५३
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,१५,०००	०	०	३,१५,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,५१,२६१.४६	०	०	९,५१,२६१.४६
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५,०२८	०	०	३५,०२८
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००



३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
८०४३९२०१३५३ पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन			६,६९,७५२	०	०	६,६९,७५२
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	३,६५,०००	०	०	३,६५,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,८७,२५२	०	०	२,८७,२५२
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७,५००	०	०	१७,५००
८०४३९२०१३५४ पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई			१,६३,९७१	०	०	१,६३,९७१
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,६३,९७१	०	०	१,६३,९७१
८०४३९२०१३५५ पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- पर्यटन तथा वातावरण			३,१७,६९५	१,६५,५९६.५३	८२,८२०	६९,२७८.४६
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५००	२,५००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१०,०००	०	०	१०,०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५००	०	०	२,५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८,३९०	१८,३९०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,०००	५,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३९,७०६.५३	१,३९,७०६.५३	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८२,८२०	०	८२,८२०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९,२९५	०	०	१९,२९५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	३७,४८३.४६	०	०	३७,४८३.४६
८०४३९२०१३५६ पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण			२,५७,२५२	७५,८००	०	१,८१,४५२
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,८००	१३,८००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	७,०००	०	०	७,०००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५००	०	०	३,५००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,०९८	०	०	३,०९८
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,१४,०७३	०	०	१,१४,०७३



३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	४५,०००	०	०	४५,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,७८१	०	०	८,७८१
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६२,०००	६२,०००	०	०
८०४३९२०१३५७ हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगर			५०,०००	०	०	५०,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
८०४३९२०१३५९ गौरवका योजनाहरू			५,८०,०००	०	०	५,८०,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१०,०००	०	०	१०,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२५,०००	०	०	२५,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	३०,०००	०	०	३०,०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२०,०००	०	०	२०,०००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	८०,०००	०	०	८०,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२,६०,७४८	०	०	२,६०,७४८
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२४,२५२	०	०	२४,२५२
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	३०,०००	०	०	३०,०००
८०४३९२०१३६१ पूर्वाधार कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			९,४५०	०	०	९,४५०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४	०	०	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००



२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,२००	०	०	१,२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४	०	०	२४
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,४००	०	०	२,४००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७२२	०	०	७२२
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
८०४३९२०१४०१ पोखरा महानगरपालिका - आकस्मिक कोष			५०,०००	०	०	५०,०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
८०४३९२०१४०२ पोखरा महानगरपालिका - प्रकोप व्यवस्थापन कोष			१०,०००	०	०	१०,०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,०००	०	०	१०,०००
८०४३९२०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			१८,५८,०००	१८,५८,०००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,०७,२००	१,०७,२००	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०	३०	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३९	३९	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५९५	५९५	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६०	१६०	०	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७	७	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१८०	१८०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४२०	४२०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,१६०	१,१६०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५३९	५३९	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७,१०८	७,१०८	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३६०	३६०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८४,९६७	८४,९६७	०	०



२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४०	४०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६०	६०	०	०
२२७११ विविध खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६७	१६७	०	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२,८८,९८२	१२,८८,९८२	०	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,०९०	४,०९०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१५,४००	१५,४००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९६	९६	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,६००	१,६००	०	०
३११३५ पुँजीगत परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१२,५००	१२,५००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३,१०,४५०	३,१०,४५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१०,०००	१०,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१०,०५०	१०,०५०	०	०
८०४३९२०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)			२८,०००	२८,०००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विषेश अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२८,०००	२८,०००	०	०
८०४३९२०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			८०,०००	४०,०००	०	४०,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४०,०००	४०,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०,०००	०	०	४०,०००
८०४३९२०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			२०,०००	०	२०,०००	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०,०००	०	२०,०००	०
८०४३९२०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			२०,०००	०	१०,०००	१०,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०,०००	०	१०,०००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,०००	०	०	१०,०००
८०४३९२०१७०१ अर्थ विविध			१,१८,४६०	०	०	१,१८,४६०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०,०००	०	०	६०,०००
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५८,४६०	०	०	५८,४६०



पोखरा महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

रु. हजारमा

आय व्यय विवरण

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	४,८६,५६,५२	५,४२,६५,०७	६,०८,४३,५१
राजस्व	२,२३,९६,२८	२,५८,५५,०४	३,३८,६९,३१
आन्तरिक स्रोत	९,६७,८५,९२	२,२९,९४,७३	९,६०,८३,४८
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	७,०४,५८	२२,७४,०३	२५,००,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२८,३६,०३	९४,३०,००	२०,००,००
११३२१ घरवहाल कर	९०,४२,३९	९३,७५,००	२०,००,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	४,३०	६,६०	७,२६
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	०
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	६९,०९	५०,००	६०,००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	५,७९,८९		
११६३१ कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	९६	९,००	५०
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		९,७०,००	०
११६९१ अन्य कर	४३,९९,९५	७४,००,००	९,८७,००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	५,८८,४६		
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	२६,३५	२,५०,००	९,७०,००
१४१९१ पर्यटन शुल्क	२३,७६	६८,००	६०,००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३		
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५,८९	४४,००	४,००,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	९९,९२,८४	३३,३९,४०	५,००,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	९,९९	९,६५	६,००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	४,३२	२,२०	२,४२
१४२२४ परीक्षा शुल्क		९९,००	९२,९०
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी		०	०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४,६६	९,९०	५०
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	९,०४	९,२७,००	९,३९,७०



१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३,४६,८३	२२,००,००	५०,००,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१,३९,१४	११,२०,००	१०,००,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२,७८	२,७५	४०,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,५४	१०,००	५०,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,४३,७९	१२,१०,००	५,००,००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०	५,००	०
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	११,९३	०	५,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१६,८८	३३,००	१,००,००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		०	१५,००
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	६,३३,८८	०	५०
१४५३१ सरकारी घर, जग्गा, गुडवील बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१,००	०
१४६११ व्यवसाय कर	३,१७	७,९२,००	१०,००,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५५,३१,१५	३७,४०,३०	१,७७,८५,८३
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	१,१०,००,००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१२,९६,०६		
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	२७,४३,१५	१५,४२,७९	३७,३७,८१
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	७,९४,०६	१५,४२,७९	०
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	६,५७,०६	६,१८,७६	७,४२,५२
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		०	५,५०
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		०	५,००,००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	५६	४९	०
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	३९,८८	३३,३७	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		०	१८,००,००
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी	३६	२,०९	०
अन्य आय	४१,७६,२९	१,९०,००	३,२७,५०
१४५२९ अन्य राजस्व	४१,५७,१६	१,६५,००	३,००,००
१५१११ बेरुजू	१९,१३	२५,००	२७,५०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२,५४,७२,१८	२,८४,१०,०३	२,६९,७४,२०
संघीय सरकार	२,४७,१५,१०	२,७३,७८,९९	२,५८,४६,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	५७,७३,००	६२,९१,००	६५,८६,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,७४,४२,१०	१,६६,८०,९९	१,४९,८८,००



१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		४०,४६,००	३५,९२,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	९,००,००		
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		३,६१,००	२,८०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	६,००,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	४,००,००
प्रदेश सरकार	७,५७,०७	१०,३१,०४	११,२८,२०
१३३११ समानिकरण अनुदान	२,६२,०७	८,२८,०४	८,२८,२०
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,९५,००	१,६३,००	२,००,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	३,००,००	४०,००	१,००,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता	८,६८,०६		
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
 			
व्यय	३,६६,१०,२४	६,४६,४०,९९	८,७७,७५,५५
चालु	२,१३,०१,११	२,९४,४०,९१	३,७०,०५,४३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२४,८४,७३	२९,७९,०६	३७,२८,२०
२११२१ पोशाक	८३,२९	९७,३०	८२,८०
२११२२ खाद्यान्न	१०,४६	१२,००	२५,००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	५,७८	६,००	१०,००
२११३१ स्थानीय भत्ता	०	१,००,००	१,००,३९
२११३२ मंहगी भत्ता	१,४७,६२	१,९२,००	१,६०,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,६०	२१,२१	३१,७१
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	१,४४,५२	३,६०,२५
२११३९ अन्य भत्ता	३,६०,९४	१,२४,७३	१,०३,७७
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	५०,७४	१,००,१८	१,१९,९४
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	४,५१,००	४,६०,००	५,००,००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	१,००	१,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	४४,६२	६५,६०	७२,१७
२२११२ संचार महसुल	२४,२३	५३,७३	३९,९८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,२५,६५	१,५७,५५	१,६४,२४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	४६,८०	६५,१६	८४,००



२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	६,५८	१८,७९	१६,८२
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३५,८०	४५,२७	६०,५९
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१,२६,०५	१,२३,५५	७९,८८
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१९,००	२५,०२	३३,७५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,३९,९२	१,५३,७९	१,३२,८८
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५,४३	६,५०	६,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,१८	५,००	४,५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	९४,३२	१,५८,२०	१,२८,२९
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३५,४५	५१,५०	२९,५५
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	६९,१२	१,४९,२१	९८,३९
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	६,६०	९५,५०	१,२५,२५
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१३,००,६९	२३,७३,६६	१९,४०,९८
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	७,१७,३८	१३,००	१४,४०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	७,००	७,७७	१०,००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०	१३,००	१,५६,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१४,५६	१,१७,३७	२,५७,७५
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	३,००	४,००	२,४५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१४,७६,१३	३९,१४,२२	८३,१०,८९
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	५,१८,२०	३७,३९	१,६०,५५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२७,५८	१,०८,९२	६२,१०
२२६१२ भ्रमण खर्च	१९,८६	१,१८,९५	१,९८,५३
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०	०	५०,००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०	१,२२,२५	२,००
२२७११ विविध खर्च	२,१९,५३	२,६३,०७	२,२०,३७
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	२०,००	१२,००	१५,००
२३१११ स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी	०	०	२०,११
२५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	०	०	०
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	०	३,००	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१९,६०	३३,०५	२५,२०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	०	४,६०	२,००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	३,८६	१२,५०	३,५०

२६१११ वैदेशिक मुलुकलाई दिइने चालु अनुदान	०	०	२५,०६
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	४७,०८	२,१७,००	२,८५,१८
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	१,१४,१०,४९	१,२३,८७,००	१,३८,४३,१२
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	६७,७९	५,०१,५४	३२,८५
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुजिगत सःशर्त अनुदान	३४,८६	५,१५,५०	७,१३,००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	३१,९७	१,१९,५०	३,३२,२९
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	३,४७,३७	६,०९,००	४,४६,५०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१,७२	३८,००	८३,५०
२७२११ छात्रवृत्ति	३,०७	२,३९,७४	२४,९३
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	३,३८	७,३६,९८	११,४७,२१
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३१,३५	५२,७५	१,०८,९०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२,६५,६३	२,३४,५०	१२,६०
२७३१२ उपदान	१,५७,३१	५,१३,२६	१३,००,००
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	४०,१५	७५,००	७५,००
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	४३,१३	७५,००	७५,००
२८१४२ घरभाडा	६०,५४	८३,९६	९३,७०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	३,९७	६,००	५,४०
२८२१९ अन्य फिर्ता	२६,८०	४०,००	५०,००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	४,२५,००	६,००,००
पूँजीगत	१,५३,०९,१२	३,५२,००,०७	५,०५,२०,११
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,१५	६०,३१	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१२,९१,०४	३३,९०,७४	७५,२८,७२
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	७,०७	२,५२,६६	२,०५,०३
३११२१ सवारी साधन	१,३३,४९	४,२५,३१	७,२१,२०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,३६,४६	६,४६,२९	९,०७,७२
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७२,३१	१,२२,७६	१,३०,३०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	२६,०२	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	२४,००	४,९९	१,००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	५,९६	२,००,००	६,६०,००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	०	८,००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	१,०७,३३,६६	२,१८,७१,५७	२,३७,५३,५८



३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	०	०	३,००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१९,७१	६,९३,५९	३,७५,००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	४९,९७	१,९४,५०	७२,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१५,५८	१,५६,२१	२८,७०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	६,४४,६५	१४,९३,८१	२२,९४,३१
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	१,०३,६८	२,१२,७१	२,३२,९०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	३४,९५	२,०१,५०	९,५०,९७
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१८,३२,००	४२,१४,०३	९४,९६,३६
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३३,९९	१,३२,०५	१,३६,००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१,६०,५८	४,८०,६५	२२,०३,६४
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	७,८०	५१,५०	२७,०७
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	०	३,६८,८३	२,००,००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	५,८४,६०
वित्तीय	०	०	२,५०,००
३३१४७ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी	०	०	२,५०,००
बजेट बचत (+)/न्यून	१,२०,४६,२७	(१,०३,७५,९२)	(२,६९,३२,०४)
गत वर्षको नगद मौज्जात		१,०३,७५,९२	२,६९,३२,०४



क्षेत्रगत बजेट विनियोजन

रु. हजारमा

सि.नं.	सकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
				आन्तरिक स्रोत						
२		आर्थिक विकास	७५,०५,७५	४२,३६,३५	२९,१९,४०	३,५०,००	०	०	०	०
२०१		कृषि	९,८२,२५	१,४२,८५	८,३९,४०	०	०	०	०	०
२०२		उद्योग	१,५३,००	१,०८,००	४५,००	०	०	०	०	०
२०३		पर्यटन	४३,७९,५६	२६,१४,९९	१४,१४,५६	३,५०,००	०	०	०	०
२०४		सहकारी	१०,९४,००	१०,०३,००	९१,००	०	०	०	०	०
२०५		वित्तीय क्षेत्र	३,०१,००	३,०१,००	०	०	०	०	०	०
२०६		जलस्रोत तथा सिंचाई	२,१३,५०	६३,५०	१,५०,००	०	०	०	०	०
२०७		बन	५०	५०	०	०	०	०	०	०
२०८		पशुपन्छी विकास	३,६६,९३	२,५०	३,६४,४३	०	०	०	०	०
२०९		भूमि व्यवस्था	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२१०		वाणिज्य	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२११		आपूर्ति	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
७		सामाजिक विकास	२,४३,६४,७०	७३,५३,५०	१,६८,११,२०	२,००,००	०	०	०	०
७०२		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७,१९,६१	७,११,६१	८,००	०	०	०	०	०
७०३		युवा तथा खेलकुद	५,३३,३३	५,०३,८३	२९,५०	०	०	०	०	०
७०४		खानेपानी तथा सरसफाई	२९,०६,३४	२७,८१,३४	१,२५,००	०	०	०	०	०
७०५		भाषा तथा संस्कृति	२,०३,९९	२,०३,९९	०	०	०	०	०	०
७०६		शिक्षा	१,४९,९९,७१	१५,३८,५१	१,३२,६१,२०	२,००,००	०	०	०	०
७०७		स्वास्थ्य	३२,१८,६८	६,७७,१८	२५,४१,५०	०	०	०	०	०
७०८		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१७,८३,०४	९,३७,०४	८,४६,००	०	०	०	०	०
३		पूर्वाधार विकास	३,९५,७२,०४	३,३८,७८,५४	५५,९३,५०	१,००,००	०	०	०	०



३०१	यातयात पूर्वाधार	२,४७,१४,५४	२,३०,५२,०४	१५,६२,५०	१,००,००	०	०	०	०
३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१,२७,९९,०४	८९,६४,०४	३८,३५,००	०	०	०	०	०
३०३	उर्जा	७,९०,८३	६,४४,८३	१,४६,००	०	०	०	०	०
३०४	सचार तथा सूचना प्रबिधि	२१,५०	२१,५०	०	०	०	०	०	०
३०५	बिज्ञान तथा प्रबिधि	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
३०६	पुननिर्माण	२,०६,५७	२,०६,५७	०	०	०	०	०	०
३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१०,२९,५६	९,७९,५६	५०,००	०	०	०	०	०
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३३,०५,५८	२३,६५,४८	४,६९,९०	४,७८,२०	०	०	०	०
४०१	शासन प्रणाली	३,२३,३७	३,२३,३७	०	०	०	०	०	०
४०३	प्रशासकीय सुशासन	३१,७०	३१,७०	०	०	०	०	०	०
४०४	वित्तीय सुशासन	१,१७,००	१,१७,००	०	०	०	०	०	०
४०५	कानून तथा न्याय	१,०८,००	१,०८,००	०	०	०	०	०	०
४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	११,२५	११,२५	०	०	०	०	०	०
४०९	श्रम तथा रोजगारी	१,७८,००	०	१,७८,००	०	०	०	०	०
४१०	गरिबी निवारण	१८,००	१८,००	०	०	०	०	०	०
४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	३,३७	३,३७	०	०	०	०	०	०
४१४	तथ्यांक प्रणाली	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०
४१५	वातावरण तथा जलवायु	१०,५२,९०	६,४०,८०	२,८३,९०	१,२८,२०	०	०	०	०
४१६	मानव संशाधन विकास	३२,७०	३२,७०	०	०	०	०	०	०
४१७	विपद व्यवस्थापन	१४,२४,७९	१०,७४,७९	०	३,५०,००	०	०	०	०
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१,३०,२७,४६	१,२९,६७,४६	६०,००	०	०	०	०	०
१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१,३०,२७,४६	१,२९,६७,४६	६०,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा		८,७७,७५,५५	६,०८,०९,३५	२,५८,४६,००	११,२८,२०				

पोखरा महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९

(आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन)

प्रस्तावना:

पोखरा महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम पोखरा महानगरपालिकाको एघारौं नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “पोखरा महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ।
(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेबाट लागू हुनेछ।
२. परिभाषा: विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,—
(क) “आर्थिक वर्ष” भन्नाले हरेक वर्षको साउन महिनाको एक गतेदेखि अर्को वर्षको आषाढ मसान्त सम्मको अवधिलाई संझनु पर्दछ।
(ख) “महानगरपालिका” भन्नाले पोखरा महानगरपालिका सम्झनु पर्दछ।
(ग) “विनियोजन” भन्नाले सभामार्फत विभिन्न सेवा र कार्यहरूको लागि विभिन्न शीर्षकमा खर्च गर्न विनियोजन भएको रकम संझनु पर्दछ।
(घ) “संविधान” भन्नाले नेपालको संविधान सम्झनु पर्दछ।
(ङ) “सञ्चित कोष” भन्नाले पोखरा महानगरपालिकाको सञ्चित कोष सम्झनु पर्दछ।
(च) “सभा” भन्नाले पोखरा महानगरपालिकाको नगरसभा सम्झनु पर्दछ।
(छ) “कार्यपालिका” भन्नाले पोखरा महानगरपालिकाको कार्यपालिका सम्झनु पर्दछ।
३. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:
(१) आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, विषयगत महाशाखा, वडा कार्यालयले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त जम्मा रकम रु. ८,७७,७५,५५,०००.०० (अक्षरूपी रुपैया आठ अर्ब सतहत्तर करोड पचहत्तर लाख पचपन्न हजार मात्र) मा नबढाई बजेट तथा कार्यक्रममा उल्लेख भएबमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।
(२) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त पोखरा महानगरपालिकाको नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, विषयगत महाशाखा र वडा कार्यालयले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।
४. रकमान्तर:
(१) स्वीकृत बजेटको कुनै एक उपशीर्षकको कुनै एक खर्च शीर्षकबाट सोही उपशीर्षकको अर्को खर्च शीर्षकमा वा अर्को उपशीर्षकको कुनै खर्च शीर्षकमा कार्यपालिकाले रकमान्तर गर्न सक्नेछ तर पूँजीगत कार्यक्रमबाट चालु कार्यक्रममा रकमान्तर गर्न सकिने छैन।
(२) उपदफा (१) बमोजिम रकमान्तर गर्दा जुन शीर्षकमा रकमान्तर गर्ने हो सो खर्च शीर्षकमा सुरु विनियोजित रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी रकमान्तर गर्न सकिनेछ। २५ प्रतिशतभन्दा बढी रकमान्तर गर्नु परेमा नगर सभाको स्वीकृत लिनु पर्नेछ।
५. कार्यक्रम संशोधन: स्वीकृत बजेटको कुनै कार्यक्रम संशोधन गर्ने अधिकार कार्यपालिकाको हुनेछ तर स्वीकृत कार्यक्रमलाई संशोधन गरेर नयाँ कार्यक्रम प्रतिस्थापन गर्न पाइने छैन। स्वीकृत कार्यक्रमको त्रैमासिक विभाजनको संशोधन भने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले गर्न सक्नेछन्।
६. अधिकार प्रत्यायोजन: यस ऐन बमोजिमको रकमान्तर गर्ने तथा कार्यक्रम संशोधन गर्ने अधिकार कार्यपालिकाले नगर प्रमुख वा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई प्रत्यायोजन गर्न सक्नेछ।